



वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं नगर उप प्रमुख भोज कुमारी
नेपालज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको नीति कार्यक्रम तथा वजेट

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को
नीति, कार्यक्रम तथा वजेट



शिवसताक्षी नगरपालिका

झापा जिल्ला

प्रदेश नं. १

२०७६ आषाढ १०

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं नगर उप प्रमुख भोज कुमारी नेपाल ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको नीति कार्यक्रम तथा बजेट

शिवसताक्षी नगरपालिकाको चौथो नगरसभाको अध्यक्षता गरिरहनु भएका सभाध्यक्ष महोदय ज्यू ,

आज यस गरिमामय सभामा शिवसताक्षी नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट पेश गर्न पाउदा मलाइ गर्व लागेको छ ।

आजको यस घडिमा म नेपालको राष्ट्रिय एकता अखण्डता तथा लोकतान्त्रिक आन्दोलनहरूको क्रममा शहिद हुने विभिन्न शहिदहरूको सम्झना गर्न चाहन्छु ।

लामो संघर्षबाट नेपाली जनताले चाहे बमोजिम संघीय शासन प्रणाली सहितको स्थानीय सरकारहरूको गठन भएका छन् । नेपालको संविधानले स्थानीय तहलाई सरकारको रूपमा स्थापित गरेको छ । यसैको परिणाम स्वरूप २०७४ साल असार महिनामा भएको स्थानिय तहको निर्वाचनबाट आज हामी जनप्रतिनिधिको रूपमा जनताको शासन स्थापित गर्न निर्वाचित भै आएका हौ । यो दुई वर्षको अवधिमा माननीय सांसद, राजनितिक दल, संघसंस्था, विज्ञहरू र नगरपालिकाका कर्मचारीहरूसंगको समन्वय, सहकार्य र समझदारीमा नगरपालिकाको दिगो विकासका लागि दिर्घकालिन नीति तथा योजना तय गरेर कार्यान्वयन गरीरहेका छौ । निर्वाचनको क्रममा हामीबाट व्यक्त भएका प्रतिवद्धताहरूलाई जनताको घर दैलौमा पुऱ्याउने कोशिसमा लागिपरेका छौ र उक्त कार्यमा हामीलाई सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाइ दिदी बहिनीहरू राजनैतिक दलका अग्रज व्यक्तित्वहरू तथा विभिन्न संग संस्थाका प्रतिनिधिहरू लाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

वर्तमान नेपाल सरकारले “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” को उद्देश्य परिकल्पना गरेर आफ्ना योजना तथा कार्यक्रमहरू अघि सारेको छ । तसर्थ मैले पनि आज शिवसताक्षी नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दा सोही उद्देश्यलाई सहयोग पुग्ने गरी प्रस्तुत गरेको छु । नगर क्षेत्रको सर्वाङ्गीण तथा सन्तुलित विकास गर्दै नगरवासीहरूको समग्र आर्थिक सामाजिक स्तरमा उल्लेख्यरूपमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउन नगरपालिका परिवार लागेको छ । यस नगरपालिकालाई बालमैत्री, महिलामैत्री, अपाङ्गमैत्री, ज्येष्ठ नागरिकमैत्री तथा वातावरण मैत्री नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्दै यसलाई नेपालकै नमूना नगरको रूपमा विकास गर्न हामी दत्त चित्तका साथ लागिपरेका छौ ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को नीति कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानले स्थानिय तहका लागि निर्दिष्ट गरेका भूमीकाहरू, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ का प्रावधानहरू, नेपाल सरकारबाट जारी बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, विभिन्न तह र तप्काबाट प्राप्त सुझावहरू तथा विगतको अनुभवको सिकाइ लाइ मुख्य आधार बनाएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

म अब यस गरिमामय नगरसभामा तथ्याङ्कमा शिवसताक्षी नगरपालिकाको अवस्था चित्रण गर्न चाहन्छु । नेपाल सरकारले मिति २०७३ फाल्गुन २८ गते राजपत्रमा सुचना प्रकाशित गरी साविकको शिवसताक्षी नगरपालिका, धरमपुर गाविस तथा पाँचगाछी गाविसलाई एकिकृत गरी शिवसताक्षी नगरपालिका गठन गरिएको हो । यस नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल १४५.४८ (एक सय पैतालिस दशमलव चार आठ) वर्ग कि.मि. रहेको छ भने जनसंख्या घरधुरी सर्भेक्षण २०७५ अनुसार ७४३६६ रहेको छ । कुल ११ वटा वडाहरूमा विभाजित यस न.पा को पूर्वमा कन्काई नगरपालिका र भापा गाउँपालिका, पश्चिम सिमामा कमल गाउँपालिका र गौरादह नगरपालिका, उत्तर तर्फ इलाम पर्दछ भने दक्षिण तर्फ गौरीगंज गाउँपालिका पर्दछ ।

ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थल सतासीधाम, कन्काई माई, चिल्लागढ र प्राकृतिक रुपमै सुन्दर पर्यटकिय स्थल दोमुखा, ठुलो क्षेत्रफल, जातीगत विविधतामा एकता, सिंचाईको प्रचुरता, उर्वर भूमी यस नगरपालिकाको मुख्य विशेषताहरू रहेका छन् । दुई ठुला नदीहरू कन्काई तथा कमल र धेरै संख्यामा रहेका साना नदीनालाहरूको समुचित व्यवस्थापन ठूलो समस्या र चुनौतीको रुपमा रहेको छ । नगरपालिका परिवार यस नगरक्षेत्रको सकारात्मक विशेषताको लाभ लिन तथा समस्या र चुनौतीलाई अवसरको रुपमा रुपान्तरण गर्न लागिपरेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय

अब म चालू आ.व ०७५/७६ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा गर्न चाहन्छु ।

(क) आर्थिक क्षेत्र

चालू आ.व. मा कृषिको यान्त्रीकीकरण र आधुनिकीकरणको विकासका लागि २२ वटा पावर टिलर, मकै छोडाउने मेसिन, साना सिंचाई मोटर, धान काटने रिपर, मकै रोप्ने मेसिनहरू र स्प्रे टंकीहरू वितरण गरिएको छ । ३८ वटा माछा पोखरीहरू मर्मत सम्भार तथा निर्माण भएका छन् । अग्र्याधिक खेती उत्पादनमा जोड दिन ७ वटा IPM कृषक पाठशालाहरू र २२ वटा ग्रिन टनेल खेती संचालन गरिएको छ । च्याउ खेती, मौरीपालन र वगर खेती जस्ता आय आर्जन कार्यक्रम संचालन भएका छन् । माटोको गुणस्तर सुधारका लागि २ वटा माटो शिविर संचालन, गडयौला मल निर्माण र भकारो सुधार तालिम र प्रदर्शन संचालन भएका छन् । कृषकको क्षमता विकासलाई अवलोकन भ्रमण र तालिमहरू संचालन गरिएको छ । २ वटा पकेट क्षेत्रहरू धान पकेट एरीयाको रुपमा वडा नं ४ तथा तरकारी पकेट एरियाको रुपमा वडा नं ५ मा क्षेत्रहरू छनौट भई कृषि व्यवसायीकरण उन्मुख भएका छन् र कृषि बजार खोजी तथा व्यवस्थापनको कार्य अगाडी वढाउन नगर स्तरीय कृषि समितिलाई परिचालन गर्नुपर्ने आवश्यकता छ । एक नगरस्तरिय शित भण्डार निर्माण गर्न जग्गा खोजी कार्य भै रहेको छ ।

नगरलाई दुध, फूल र माछामासुमा आत्मनिर्भर बनाउन गाई भैसीपालन, बाखापालन, माछापालन, बंगुरपालन, कुखुरापालन जस्ता आय आर्जनका कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । पशु विमाको प्रवर्द्धन गर्न अगुवा किसानहरुलाई तालिम संचालन, पशु स्वास्थ्य शिविर, कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन भएका छन् ।

यसैगरी सहकारी तथा सबै प्रकारका व्यवसायीहरुलाई करको दायरामा ल्याउन उक्त संस्थाहरुको क्षमता विकास गर्न तालिमहरु संचालन गरिएको छ जसको फलस्वरुप नगरको आयमा वढोत्तरी भएको छ । नगर क्षेत्रमा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण गरी रोजगारी, आयआर्जन र नगरको

आन्तरिक स्रोतमा वृद्धिका लागि दोमुखा, सतासीधाम, चिल्लागढ र डुडामारी सिमसार क्षेत्रमा पर्यटकिय पूर्वाधार पिकनिक स्पट, चिल्डेन पार्क, वाटर पार्क, संग्रहालय, सेल्फी हिल निर्माण, **Foot Trail, सिमसार माथी Trust Bridge** निर्माणका कार्य भइरहेको छ । दोमुखा-पानीटंकी- सताक्षीधाम जोड्ने ट्रेकिङ्ग ट्रेल र मोटरेबल रोडको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य यसै महिना सम्पन्न हुनेछ ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र

चालु आ.व.मा शिक्षाको विकासको लागि केन्द्रिय अनुदान वाहेक वितिय समानीकरण तर्फबाट रु एक करोड विनियोजन गरी विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमहरु, भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरु भैरहेका छन् । प्रत्येक वडामा एक एक वटा नमूना बाल विकास केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार तथा कक्षाकोठा व्यवथापन गरिएको छ । शैक्षिक क्यालेन्डर अनुसार शैक्षिक गतिविधीहरु र गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नको लागि नियमितरुपमा विधार्थी अभिभावक तथा सरोकारवालाहरुसंग अन्तरकृया संचालन गरिएको छ । शिक्षक तथा कर्मचारीहरुलाई विद्यालयको लेखा व्यवस्थापन तालिम प्रदान गरिएको छ । नगर शिक्षा समितिको नियमितरुपमा बैठकबसी शिक्षाको गुणस्तरमा ध्यान दिइएको छ ।

नगरमै सर्व सुलभ स्वास्थ्य सेवाको लागि स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिएको छ । **X-ray, Lab** परिक्षण र स्वास्थ्य विमा जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन गरिएको छ । स्वास्थ्य उपचार कोष खडा गरी नगर क्षेत्रका वासिन्दालाई क्यान्सर, मुटु वा मृगौला सम्बन्धि रोग लागेको व्यक्तिको उपचारमा सहयोग पुरयाइएको छ । योग शिविर र आर्युवेदिक चिकित्सा प्रणालीलाई जनस्तरसम्म पुरयाउन विभिन्न शिविर कार्यक्रमहरु संचालन गरिएको छ ।

महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, मधेशी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र फरक क्षमता भएकाहरुको क्षमता विकासको लागि सिपमूलक तालिम तथा सामाग्रीहरु प्रदान गरिएको छ । नगर मेयर कप खेलकुद मार्फत स्वस्थ नागरिक तथा खेलाडी उत्पादनमा जोड दिइएको छ । आदिवासी जनजातिहरुको धर्म संस्कृति जगेर्ना र प्रवर्द्धनको लागि अनुदानका कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।

(ग) पूर्वाधार क्षेत्र

नगर गौरव आयोजनाको रूपमा रहेको रिंग रोड निर्माण कूल लम्वाई २४.२२३ किलोमिटर यसै आर्थिक वर्ष भित्र स्तरोन्नतिको कार्य सम्पन्न हुनेछ भने आगामी आर्थिक वर्षमा कालो पत्रेको कार्य सुरुवात गरिनेछ । चालु आ.व.मा सरदारे, डुडामारी, वनियानी, लेलिया.पुल तथा वक्स कल्भटहरु सम्पन्न भई यातायातमा सहजता प्रदान भएको छ । आगामी आ.व.मा ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थल चिल्लागढ जोडने भरना खोला पुल र मकलडुब्बा खोला पुल निर्माण सम्पन्न हुनेछ । त्यसै गरी वडा तथा नगरस्तरीय योजनामा ग्राभेल तर्फ १५३ कि. मी, कालो पत्रे तर्फ २.६८० किलोमीटर, भवन तथा घेरावेरा २२ वटा, पुल कल्भर्ट ४१ वटा, बजार व्यवस्थापन, ढल निर्माण, मन्दिर तथा विद्यालय घेरावेराका कार्यहरु सम्पन्न गरिएको छ । हालसम्म जम्मा योजना संख्या ४७० मध्ये ३५३ सम्पन्न भएको छ र यसै महिनामा बाकी योजनाहरु सम्पन्न हुनेछ । त्यसै गरी दुधे रंगशाला निर्माण कार्य शुरु गरिएको छ भने भिलभीलेमा अत्याधुनिक टर्मिनल भवन सहितको बस पार्क निर्माण कार्यको लागि प्रक्रिया अगाडी बढेको छ ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ नदी नियन्त्रण, पुल संरक्षण, सिचाइ र सिमसार गरी ३७ वटा योजना सम्पन्न भई २.२९ किलेमीटर तटवन्धन गरिएको छ । आगलागी नियन्त्रणमा सहयोग पुग्नको लागि नगरपालिका तथा सबै वडाहरुमा फायर ग्याँस तथा प्रहरी चौकीहरुमा फायर ग्याँस र तन्किने डोरीको व्यवस्था गरिएको छ । दमकल ल्याउनको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारहरुमा पहल गरिएको छ । नदी कटान नियन्त्रण गर्न यसै महिना नदीको छेउहरुमा घाँस तथा वाँस रोपन कार्य सम्पन्न हुनेछन् ।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

लेखा सफ्टवेयर, राजश्व सफ्टवेयर, व्यक्तीगत घटना र सामाजिक सुरक्षा सफ्टवेयर संचालन भई जनतालाई सम्बन्धित वडाबाट नै छिटो छरितो सेवा प्रवाह गरिएको छ । Website मार्फत नपाका सबै सूचना तथा जानकारी प्रदान गरिएको छ । E-attendance नगरपालिका, वडा कार्यालय, सामुदायिक विधालय र स्वास्थ्य संस्थामा जडान गरी संचालन गरिएको छ । वडा अध्यक्षहरु र कर्मचारीहरुलाई कम्प्यूटर र सफ्टवेयरहरु संचालन सम्बन्धी पुर्नताजगी तालिम प्रदान गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष संचालन हुने बजेट तथा कार्यक्रमको तपशिल वमोजिम प्राथमिकता तथा विशेषताहरु रहेको प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने
- आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनको विकास गर्ने
- गुणस्तरीय शिक्षा तथा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने
- उद्यमशिलता विकास र आयआर्जन गर्ने
- जनशक्ति परिचालन र रोजगारी सिर्जना गर्ने

-
- सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता र सुशासन कायम गर्ने

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म माथि उल्लेखित बजेट तथा कार्यक्रमका प्राथकता तथा विशेषतालाई सहयोग पुग्ने गरी कार्यक्रमहरूको निर्माण र सम्पादनका व्यवस्थालाई मिलाउने गरी निम्न वमोजिमका विषयगत नीतिहरू लिइने वारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

क) आर्थिक विकास सम्बन्धि नीतिहरू:

१. कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धि नीतिहरू:

- १.१. निर्वाहमुखी खेती प्रणालीलाई जिविकोपार्जनको प्रमुख माध्यमको रूपमा विकास गर्न कृषिको आधुनिकीकरण गरिनेछ ।
- १.२. कृषि पकेट क्षेत्रको रूपमा यस नगरपालिका क्षेत्रलाई विकास गर्दै धान, गहुँ, मकै, मौरी, च्याउ र मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादन बृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- १.३. संघ, प्रदेश तथा दातृ निकायको समन्वय तथा साभेदारीमा कृषकहरूको उत्पादनको संरक्षण गर्न सोलार ड्रायर सहितको भण्डारण निर्माण गर्न पहल गरिने छ । यसका लागि यसै वर्ष जग्गा प्राप्ति गर्न पहल गरिनेछ ।
- १.४. सहकारी, समूह तथा फर्म मार्फत चकलावन्दी खेती गर्नको लागि अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.५. व्यवसायीक पशु पालनलाई प्रोत्साहन गर्दै पशु विमा गर्ने कार्यलाई प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- १.६. नगरमा एक व्यवस्थीत पशु बधशाला निर्माणको लागि पहल गरिने छ ।
- १.७. स्वस्थ र स्वच्छ मासुको प्रवर्द्धनका लागि मासु पसललाई सहयोगका साथै समय समयमा अनुगमन गरी पुरस्कार र दण्डको व्यवस्था गरिने छ ।
- १.८. सिचाई, कृषि उपज सङ्कलन तथा भण्डारण केन्द्र, कृषि जन्य लघु उद्योग एवम बजारीकरणलाई एकिकृत रूपमा विकास गर्न दुधेमा एक एकिकृत बजारको निर्माण पहल गरिने छ ।
- १.९. नगरका मुख्य हाट बजारमा टहरा निर्माण, ड्रेन निर्माण गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १.१०. “आमा र माटोको सुधार, भान्सा नै औषधालय” अन्तरगत प्राङ्गारिक, अग्र्यानीक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्न, विषादी मुक्त खेती गर्ने लाई सहयोग र बढि विषादी प्रयोग गर्ने लाई दण्डित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- १.११. नगर क्षेत्रका सडकहरूमा छाडा चौपायाका कारण दुर्घटना बढिरहेका हुँदा सो लाई न्युनिकरण गर्न चौपाया धनिहरूलाई आफ्ना चौपाया छाडा नछोड्न सार्वजनिक आह्वान गरिने छ । सोलाई बेवास्ता गरेमा आवश्यक कार्यविधि बनाई कारवाहीको व्यवस्था गरिने छ ।
- १.१२. व्यवसायीक बाखा, कुखुरा, बंगुर, माछापालनको लागि अनुदानको व्यवस्था गरिएको छ ।

२. उद्योग तथा वाणिज्य नीति:

- २.१. स्थानीय कलाको प्रवर्द्धन गर्दै स्थानीय स्तरमा घरेलु तथा लघु उद्यमको विकास तथा विस्तार गरिने छ ।

-
- २.२. आर्थिक रुपमा पछि परेका आदिवासी, जनजाती, दलित तथा विपन्न समुदायका युवा-युवती, सबै जातजातीका महिलाहरूलाई लघु उद्यमशिलता सम्बन्धि तालिम प्रदान गरि स्वरोजगारीमा टेवा पुऱ्याइनेछ ।
 - २.३. उद्योग मन्त्रालय सँगको सहकार्यमा यस नगरपालिकामा गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
 - २.४. स्थानीय उद्योग बाणिज्य संघसंग सहकार्य गरी स्थानीय उद्योगी तथा ब्यवसायीहरूलाई उद्यमशिलता, उपभोक्ता हित संरक्षण जस्ता विषयहरूमा तालिम प्रदान गरिने छ ।

३. पर्यटन नीति:

- ३.१. यस नगरपालिकालाई पुर्वाञ्चलकै प्रमुख पर्यटकिय गन्तव्यको रुपमा विकास गर्ने गुरु योजना बमोजिम संघ तथा प्रदेश सरकार, उधमी र पर्यटन व्यवसायीहरूको सहकार्य तथा साभेदारीमा सतासीधाम धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र, दोमुखा पर्यटकीय क्षेत्र तथा डुडामारी सिमसार क्षेत्र, चिल्लागढ ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३.२. लगानीकर्तालाई यस नगरक्षेत्रभित्र पर्यटकिय क्षेत्र तथा मनोरञ्जनात्मक क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ ।

४. सहकारी नीति:

- ४.१. सहकारी क्षेत्रलाई आर्थिक विकासको महत्वपुर्ण खम्बाको रुपमा विकास गर्न समुदायमा आधारित, सदस्य केन्द्रित, लोकतान्त्रिक, स्वायत्त तथा सुशासित संगठनको रुपमा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ४.२. आत्मनिर्भर र दीगो स्थानीय अर्थतन्त्रको निर्माण गर्न सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता विकास तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४.३. स्थानीय सहकारी संस्थाहरूको दर्ता, नविकरण तथा व्यवस्थापन पारदर्शि तथा अनुमान योग्य बनाउदै नियमनकारी भुमिका निर्वाह गरिनेछ ।

ख) सामाजिक विकास नीतिहरू

५ शिक्षा सम्बन्धी नीतिहरू

- ५.१. नगर क्षेत्रभित्र वसोवास गर्ने प्रत्येक बालबालिकालाई आधारभूत शिक्षामा पहुँचको सुनिश्चितता प्रदान गरिनेछ ।
- ५.२. मागमा आधारित सघन साक्षरता, साक्षरोत्तर शिक्षा तथा शिपविकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यसका लागि सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूको क्षमता विकास गरी उक्त संस्थाहरूलाई थप जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- ५.३. असल अभ्यास भएका र उच्च सिकाई उपलब्धि हासिल गर्न सफल विधालय एवं न्यून सिकाई उपलब्धि भएका विद्यालयहरूको विचमा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम मार्फत शैक्षिक गुणस्तर एवं व्यवस्थापकिय क्षमता वृद्धि गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

-
- ५.४ वालवालिकाहरुमा अन्तरनिहित प्रतिभाहरुको प्रस्फुटनका लागि सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलापलाई शिक्षण सिकाईको अभिन्न अंगको रूपमा लिई सोका लागि विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
 - ५.५ सबै विद्यालयहरुलाई तोकिए बमोजिम एउटै रंग लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
 - ५.६ विद्यालयका पूर्वाधारहरुलाई वालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ ।
 - ५.७ शिक्षण सिकाई प्रक्रियामा सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोगलाई अनिवार्य बनाइनेछ ।
 - ५.८ सूचना प्रविधिको यथोचित विकास गरी सम्पूर्ण सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुमा इन्टरनेट सेवाको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
 - ५.९ विद्यालयमा कार्यरत गुरुहरुको आत्मबल, आत्मसम्मान र सन्तुष्टि अभिवृद्धि हुने गरी अभिप्रेरणात्मक कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
 - ५.१० नगर भित्रका सबै वालवालिकाहरु विद्यालयको छाना मुनि रहने वातावरण तयार गरिनेछ ।
 - ५.११ सबै विद्यालयमा कार्यरत वाल शिक्षा शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा र क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
 - ५.१२ सबै विद्यालयमा शुद्ध पिउने पानी, शौचालय सुविधा, खेलकुद मैदान र पुस्तकालयको व्यवस्थामा जोड दिइनेछ ।
 - ५.१३ विद्यालयहरुको नियमित अनुगमन गरिने छ ।

६. स्वास्थ्य नीतिहरु:

- ६.१ नगर क्षेत्रभित्रका स्थास्थ्य चौकीहरुको भौतिक एवं संरचनागत सुधार गर्दै व्यवस्थापनलाई निर्धारित मापदण्ड अनुरूप विकास र विस्तार गरिने छ ।
- ६.२ नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयले प्रकाशित गरेको खोप तालिका बमोजिम सबै वालवालिकाको लागि खोपको सुनिश्चतता गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- ६.३ नगर क्षेत्रभित्रका विपन्न व्यक्तिहरुलाई क्यान्सर, मुटु तथा मृगौला रोगको उपचारको लागि सहयोग गरिने छ ।
- ६.४ आयुर्वेद चिकित्सा प्रणालीको विकासलाई प्रोत्सहान गर्ने नीति लिईने छ ।
- ६.५ नगरको पोषण अवस्थामा सुधार ल्याउन बहुसरोकारवाला पोषण योजना कार्यक्रमलाई सशक्त ढंगले कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ६.७ शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ६.८ एच.आई.भि./एड्स, मलेरिया, क्षयरोग, हेपाटाईटिस, डेङ्गो जस्ता रोगहरुको नियन्त्रण तथा उपचारका लागि सम्बन्धित सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ६.९ नगरको स्वास्थ्य क्षेत्रको सुधार तथा जनतामा स्वास्थ्य चेतना अभिवृद्धिमा महिला स्वयं सेविकाहरुको भूमिकालाई अझ प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ६.१० नगरपालिकाका सबै वडामा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण गरिनेछ । यसका लागि जग्गा उपलब्धता एवम् सहज पहुँच लाई प्राथमिकताको आधार मानिनेछ ।
- ६.११ अस्पताल निर्माणको लागि प्राप्त भएको जग्गामा नेपाल सरकार तथा दातृ निकायको सहयोगमा अस्पताल निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।

६.१३ नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयद्वारा संचालित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा प्रभावकारीता ल्याइनेछ ।

७. संस्कृति प्रवर्द्धन:

- ७.१ नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोवास गर्ने किराँत, राजवंशी, ताजपुरिया, सन्थाल, आदिवासी जनजाती, नेवा, मधेशी, पिछडावर्ग, दलित, लोपोन्मुख, सिमान्तकृत, खस-आर्य समेतका समुदायहरूको मौलिक परम्परा र भाषा संस्कृतिको जगेर्ना गर्न कार्यक्रमहरू लागु गरिनेछ ।
- ७.२ धार्मिक साँस्कृतिक तथा ऐतिहासीक रूपमा महत्वपूर्ण मठमन्दिर, गुम्बा आदिको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ७.३ नगर क्षेत्र भित्र धार्मिक एवं अध्यात्मीक रूपमा प्रतिष्ठित एक योग एवं ध्यानकेन्द्र स्थापना गरिने छ ।

८. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण:

- ८.१ नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोवास गर्ने महिला, आदिवासी, जनजाती, दलित, मधेशी, मुश्लिम, पिछडावर्ग, लोपोन्मुख, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक जातजातीको संरक्षण एवं विकासको कार्यहरूमा समन्वय गर्न एक नगर समावेशी समिति गठन गरिने छ । नगर कार्यपालिकाले यसको कार्यविधि बनाई लागु गर्ने छ ।
- ८.२ लैंगिक आधारमा हुने सबै प्रकारका हिंसाको न्यूनिकरणका लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ८.३ यस नगरपालिकालाई महिला मैत्री नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ ।
- ८.४ श्रमिक वर्गको उत्थानका निमित्त एक सामाजिक सुरक्षा कोष खडा गरिने छ । यस सम्बन्धि कार्यविधि बनाई विपन्न किसान र श्रमिक वर्गको जीवनस्तर सुधार्न टेवा पुग्ने छ ।

९ यूवा तथा खेलकुद:

- ९.१ यूवाहरूमा देखिएको दुर्व्यसनलाई न्यूनिकरण गर्न यस क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्थाहरु संग सहकार्य गरी अभियान चलाईने छ ।
- ९.२ सुरक्षाकर्मीहरू तथा स्थानीय उद्योग बाणिज्य संघ संग समेत समन्वय गरी यस नगरक्षेत्र भित्र मदिराको बिक्री वितरणलाई ब्यवस्थीत गरिने छ । २१ वर्ष भन्दा कम उमेरका ब्यक्तिहरूलाई मदिरा, गुट्टा, खैनी, सूती विडि, चुरोट आदी बेचन पाईने छैन । यस सम्बन्धमा समेत नगरपालिकाले कार्यविधि बनाई लागु गर्ने छ ।
- ९.३ मेयर कप खेलकुद लगायत नगरपालिकाबाट नगर भित्र संचालन हुने खेलकुद सम्बन्धि गतिविधिहरू प्रभावकारी ढंगले अगाडी वढाइने छ ।

१० ज्येष्ठ नागरिक तथा फरक क्षमता भएका ब्यक्ति :

- १०.१ पूर्ण अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूलाई व्हिलचियरका लागि सम्बन्धित निकायहरु संग पहल गरिने छ ।
- १०.२ अपाङ्गता लक्षित आत्मनिर्भर कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।

१०.३ सबै वडाहरूमा ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि ध्यान, योग, धार्मिक तथा आध्यात्मीक प्रवचन कार्यक्रम संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।

ग) पुर्वाधार विकास नीति:

- ११.१ नगरपालिकाको एकिकृत विकासका लागि गठित नगर योजना आयोगको भूमिका प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ११.२ शहरी विकास मन्त्रालय संग सहकार्य गरी तयार हुन गईरहेको शिवसताक्षी नगरपालिकाको एकिकृत शहरी विकास योजना (Integreted Urban Development Plan) लाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ११.३ नगर गौरवको योजनाको रूपमा रहेको नगर रिङ्गरोड जम्मा २४ किमी २२३ मि लम्बाईको स्तरोन्नति कार्य यसै आर्थिक वर्षसम्ममा सम्पन्न भई आगामी आ.व.मा कालोपत्रे गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
- ११.४ नगरका विभिन्न क्षेत्रहरूबाट नगरपालिका केन्द्र व्याङ्गडाँडा जोड्ने सडकहरूलाई ट्रंक रोडको स्तरौंन्ती कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ११.५ वन तथा वातावरण मन्त्रालय तथा नगर विकास कोषसंग सहकार्य गरी उक्त कोषको ऋण तथा सहूलियत ऋणबाट नगर भित्रको भिलभिले बजारको पूर्व पश्चिम लोकमार्ग उत्तर इलाका प्रहरी कार्यालय पूर्वको जमिनमा एक नगरस्तरीय बसपार्कको निर्माण कार्य पहल गरिने छ ।
- ११.६ सडकहरूको नियमित मर्मत संभारका लागि एक मर्मत संभार कोष खडा गरी नियमित रूपमा मर्मत गरिने छ ॥
- ११.७ लागत साभेदारिको अनुपातलाई बढी जनसहभागिता भएको क्षेत्रमा न्यूनतम ७०:३० को साभेदारीमा कार्यपालिकाको निर्णयानुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ११.८ आफ्नै वडा कार्यालय नभएको वडाहरूको लागि जग्गाको खोजी गरीनेछ भने जग्गा प्राप्त भएको वडा ५ को भवन निर्माण कार्य शुरु गरिएको छ । अन्य वडाको भवन निर्माणको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसंग पहल गरिनेछ ।

१२ नगरक्षेत्र भित्र सिँचाईको विकासका लागि निम्न नीति अंगीकार गरिनेछ:

- १२.१ कन्काई सिँचाईसंग समन्वय गरी हाल रहेका कुलोहरूको नियमित मर्मत संभार गरिनेछ ।
- १२.२ नहर र कुलोको क्षेत्राधिकार भित्र नीजि भौतिक पुर्वाधार निर्माण तथा वृक्षारोपणमा रोक लगाईने र क्षेत्राधिकार भित्र रहेका रुख विरुवा एवं घर टहरा हटाउने कार्य अगाडी बढाईने छ ।
- १२.३ नहर क्षेत्र वरीपरी प्लटिङ्गमा रोक लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- १२.४ साना तथा मझौला सिँचाईको लागि निश्चित मापदण्डको आधारमा रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- १२.५ बनियानी, डुडामारी, लेलिया खोलाबाट सिँचाई सुविधा पुरयाउने व्यवस्था मिलाइने छ ।

१३. भवन तथा शहरी विकास नीति:

- १३.१ भवन निर्माण गर्दा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड र नपाबाट स्वीकृत मापदण्ड पालना गर्ने नीति अंगिकार गरिने छ । कार्यविधी बनाई लागु गरिनेछ ।
- १३.२ घरनक्सा स्विकृत नगरी घर निर्माण गर्ने प्रवृत्तिको अन्त्यका लागि दण्ड र जरिवानाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १३.३ ड्रेन, फुटपाथ तथा वृक्षारोपण सहितको सडक निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १३.४ प्लटिङलाई व्यवस्थित गर्न तोकिए बमोजिमको मापदण्ड अनुसार नाला, विद्युत, खुला स्थान आदिको व्यवस्था सहित नगरपालिकामा दर्ता हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- १३.५ नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी निजी तथा ऐलानी जग्गाहरु, सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबास क्षेत्रहरुको लगत संकलन गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१४. उर्जा, वैकल्पिक उर्जा तथा संचारको विकास एवम् प्रवर्द्धनमा जोड दिदै निम्न कार्यहरु गरिनेछ :

- १४.१ **उज्यालो शिवसताक्षी अभियान** : नेपाल सरकार उर्जा मन्त्रालय र विद्युत प्राधिकरण संग समन्वय गरि नगरका सबै बस्तीहरुमा विद्युत सेवा पुर्याउन पहल गरिने छ ।
- १४.२ नगरका सडक तथा बजार क्षेत्रमा जनसहभागितामा आधारीत सौर्य बत्ति जडान गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- १४.३ यसै आ व.०७५/७६ मा दोमुखा, शिवगंज बजार, नगपालिका कार्यालय र मंगलवारेमा फ्रि वाईफाई जोन (Free wifi Zone) को सेवा प्रारम्भ भएको छ । यस कार्यक्रमलाई क्रमशः अन्य स्थानहरुमा समेत विस्तार गर्दै लगिने छ ।

१५ जनसहभागिताबाट योजनाहरु संचालन गर्दा देहाय अनुसार नगद तथा श्रम सहभागिता अंगिकार गर्ने ।

- १५.१ माटोको कामको हकमा न्युनतम २० % श्रम सहभागिता ।
- १५.२ बाटो ग्राभेलको हकमा न्युनतम २० % नगद सहभागिता ।
- १५.३ सडक कालोपत्रेमा ३० % नगद सहभागिता ।
- १५.४ सौर्य उर्जामा १५ % नगद सहभागिता ।
- १५.५ स सना हयूम पाइप कल्भर्ट, ढल, तटवन्धन निर्माणमा ५% लागत सहभागिता ।
- १५.६ सरकारी निकायहरु (विद्यालय,प्रहरी चौकी, वडा कार्यालयहरु आदी) ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्ग तथा वालक्लव संग सम्बन्धित योजना/कार्यक्रमहरुको हकमा लागत सहभागिता राखिने छैन ।
- १५.७ नगरक्षेत्र भित्र सडक लगायतका पूर्वाधारको सहज तथा सरल तरिकाबाट निर्माण गर्न तथा नगरपालिकाको आमदानी समेत वृद्धि गर्न रोलर, ट्रयाक्टर, ट्रीपर खरिद गरिसकिएको छ । उल्लेखीत साधनहरुको समुचित प्रयोग तथा उचित व्यवस्थापन गर्न सवारी युनिट गठन गरिनेछ ।

घ) वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन नीति

१६. वन तथा भु-संरक्षण नीति:

- १६.१ वन, जङ्गल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धि मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १६.२ “एक नगरवासी, एक फलफूलको वोट” भन्ने नीति अंगिकार गर्दै नागरिक परिचालनको माध्यम बाट नगर क्षेत्र भित्रका खाली जमिन, नदि किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण गरिने छ ।
- १६.३ केन्द्र तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी यस नगरक्षेत्र भित्रका सामुदायिक वनको अनुगमन, नियमन कार्य गर्ने तथा निजीवन प्रवर्द्धन, अनुगमन र नियमन गर्न आवश्यक नियम तथा मापदण्ड बनाई लागु गरिनेछ ।
- १६.४ वन क्षेत्रबाट उत्पादन हुने लाभ तथा सेवालार्इ न्यायोचित आधारमा बाँडफाँट गर्ने व्यवस्था मिलाउने तथा स्थानीय जनताको आधारभुत आवश्यकताहरु (काठ, दाउरा, घाँस, स्याउला) को आपूर्ति व्यवस्थापनलाई सहज बनाउन सरोकारवालाहरु सँग सहकार्य गरिनेछ ।
- १६.५ नीजि तथा सार्वजनिक जग्गाहरुमा औषधिय गुणयुक्त वनस्पतिहरु, जडिबुटिहरु तथा दुर्लभ एवमं लोपोन्मुख विरुवाहरु रोप्ने तथा संरक्षण गरिनेछ ।
- १६.६ नगर क्षेत्रमा रहेका ताल तलैया सिमसार क्षेत्रहरुको लगत संकलन गरी तिनमा भएका जैविक विविधताको संरक्षण र व्यवस्थापन गर्दै तिनीहरुलाई पर्यटकिय क्षेत्रको रुपमा विकास गर्दै लगिने छ ।
- १६.७ नगर क्षेत्रमा रहेका कमल, कन्काई तथा अन्य खोलाहरुको तटबन्धनका लागि सम्बन्धित निकायहरु सँग समेत सहकार्य गरी तटबन्धनको कार्य गरिने छ ।
- १६.८ वातावरण संरक्षण कोषलाई ब्यबस्थित गर्न नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाईने छ ।

१७ वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि नीति:

- १७.१ विकास कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा वातावरणमैत्रि र जलवायु परिवर्तनसँग अनुकूलित हुने गरि संचालन गरिनेछ ।
- १७.२ वातावरण र जलवायु परिवर्तनका क्रियाकलापमा सम्बद्ध सबै पक्षहरु सँग समन्वय र साभेदारी गर्दै यस नगरपालिकालार्इ वातावरणमैत्री नगरपालिकाको रुपमा विकास गरिने छ ।
- १७.३ प्लाष्टिक भोला नियन्त्रण गर्दै कागज तथा कपडा जन्य भोलालार्इ प्रोत्साहान गरिनेछ ।
- १७.४ जैविक विषदीको खोजी तथा प्रवर्द्धन गर्दै स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर गर्ने रसायनिक विषादी माथि प्रतिबन्ध लगाईनेछ ।
- १७.५ नदि, खोलाहरुमा विष हाली तथा करेन्ट लगाई माछा मार्ने कार्यलाई निषेध गर्दै यस्तो कार्य गर्नेलाई कानुनी कारवाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।
- १७.६ नगरलाई हराभरा, स्वच्छ र सफा बनाउन “१ घरधुरी २ जडीबुटी र ४ फूलको वोट” भन्ने नारा सहित नगर पुष्प शहर कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१८ फोहोरमैला व्यवस्थापन नीति:

- १८.१ नगरक्षेत्रको फोहोरको नियमित रुपमा सरसफाई गरिनेछ ।

- १८.२ फोहोर व्यवस्थापनका लागि खरिद गरिएको ल्याण्ड फिल्ड साईड जग्गाको संरक्षणका लागि घेरावेरा गरिनेछ ।
- १८.३ फोहोर व्यवस्थापनका सम्बन्धमा वडा समितिहरू मार्फत जनचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १८.४ नगरक्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्रलाई संलग्न गराई फोहोर व्यवस्थापनमा सार्वजनिक-निजी साभेदारीका लागि पहल गरिनेछ ।

१९. विपत व्यवस्थापन नीति:

- १९.१ प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपद, भूकम्प, अतिवृष्टि, बाढी, हावाहुरी, चट्टयाङ्ग, आगलागी, खडेरी, महामारी, शीतलहर तथा हैजा, वर्डफ्लु, डेंगु, जस्ता महामारी बाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम न्यूनिकरण गर्न विपत व्यवस्थापन पुर्व तयारी योजना र विपत प्रतिकार्य योजना तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १९.२ सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरू संग समन्वय गरी नगर क्षेत्रका कन्काई, कमल, बनियानी, सतासी, दुधे, मक्कलडुबवा, डुडामारी, भर्ना, लेलिया, भिलभिले, सिंगारी, भालुखोला, हुन्दुंगे, सरदारे लगायतका खोलाहरूमा तटबन्धनको कार्य गरिने छ ।
- १९.३ संघ तथा प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरी दमकल ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- १९.४ छिमेकी गाउँपालिका तथा नगरपालिकासंग समन्वय र सहकार्य गरी दमकल प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- १९.५ दुर्घटना बढी हुने क्षेत्रमा दुर्घटनाका सांकेतिक चिन्हहरू (होर्डिङ्ग बोर्ड) राखी सचेत गराइनेछ ।

२०. खानेपानी तथा सरसफाई:

- २०.१ सबै नगरबासीलाई आधारभूत खानेपानी तथा सरसफाई सेवा उपलब्ध गराउन खानेपानी, सरसफाई र स्वास्थ्य सम्बन्धि नीति तथा कार्ययोजना तर्जुमा गरिनेछ ।
- २०.२ शिवसताक्षी नगरपालिकाका सबै वडाहरूलाई पूर्ण सरसफाईको लक्ष्य हासिल गर्न विभिन्न संघ संस्थाहरू संग समेत सहकार्य गर्दै योजनावद्ध रूपमा कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- २०.३ नगरका बजार क्षेत्रको नियमित रूपमा सरसफाईका लागि सम्बन्धित बजार व्यवस्थापन समितिहरूलाई परिचालन गर्ने तथा सार्वजनिक स्थल तथा बजारमा रहेको अधुरो सार्वजनिक शौचालय निर्माण सम्पन्न गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- २०.४ संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वय तथा साभेदारीमा नगरका विभिन्न स्थानहरूमा ओभरहेड खानेपानी आयोजना निर्माण गरि सबै बस्ती/टोलहरूमा स्वच्छ र सफा खानेपानी आपूर्ति गरिने छ ।

ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास नीतिहरू

क) वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन तथा न्याय सम्पादन नीति:

- २१.१ नगरपालिकाको आम्दानी र खर्चको लेखाङ्कन कम्प्युटराइज्ड गरिएकोछ र आगामी आर्थिक वर्ष देखि योजनाको सफटवेयर र लेखाको सफटवेयरमा SUTRA को प्रयोग गरिनेछ ।

-
- २१.२ सार्वजनिक खरिद गर्दा पारदर्शी एवम् मितव्ययी ढङ्गले गर्ने; वार्षिक खरिद योजना निर्माण गरी सो बमोजिम खरिद कार्य लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २१.३ खर्चको नियमित रूपमा सार्वजनिकीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २१.४ रु ५ लाख भन्दा माथिका पूर्वाधार विकास सम्बन्धी योजनाहरू ठेक्का मार्फत संचालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- २१.६ उपभोक्ता समितिहरू मार्फत संचालित योजनाहरूको नियमित अनुगमन, खर्च सार्वजनिककरण तथा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने व्यवस्था लाई प्रभाकारी बनाइनेछ ।
- २१.८ जनप्रतिनिधि तथा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजना संचालन, फरफारक जस्ता विषयमा क्षमता अभिवृद्धि गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २१.९ वित्तिय तथा भौतिक प्रगति प्रतिवेदन चौमासिक रूपमा सार्वजनिकीकरण गरिनेछ ।

ख) वित्तिय नीतिः

- २२.१. नगरपालिकाको कर प्रणाली चुस्त र पारदर्शी बनाउने नीति अख्तियार गरिनेछ ।
- २२.२ “करले हैन रहरेले कर तिरौ ” भन्ने भावना जागृत गराइने छ ।
- २२.३ नगरपालिका क्षेत्रमा स्थापना हुने वित्तिय संस्थाहरू, व्यवसायिक फर्महरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

ग) भूमि व्यवस्थापन नीति

- २३.१ प्रचलित ऐन नियमहरूको अधिनमार्हि शिवसताक्षी नगरपालिकाका ऐलानी, पर्ति जग्गाहरू एवं भूमिहिन सुकुम्बासी एवं अव्यवस्थित वसोवासका सम्बन्धमा पहिचान एवं अभिलेख व्यवस्थापन गर्न तथा स्थानीयस्तर भू-उपयोग नीति व्यवस्थित एवं एकिकृत वस्ती योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- २३.२ नेपाल सरकारद्वारा गठित भापा जिल्ला महारानीभोडा, लखनपुर, शिवगंज, तोपगाछी, धरमपुर, सतासीधाम क्षेत्रका जग्गा दर्ता समितिको कार्य क्षेत्रमा साविक पाँचगाछी (नपा वडा नं. ४ र ५) लाई समावेश गर्न पहल गरिनेछ ।

घ) राजश्व परिचालन सम्बन्धमा निम्न नीतिहरू अंगिकार गरिनेछः

- २४.१ कर प्रशासन लाई चुस्त, दक्ष बनाउन राजश्व युनिट गठन गरिनेछ ।
- २४.२ चालु आ.व.मा सबै व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउन कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

ड) आन्तरिक नियन्त्रण तथा लेखापरिक्षण नीतिः

- २५.१ जिन्सी व्यवस्थापनलाई बैज्ञानिक एवम् पारदर्शी बनाउन सबै प्रकारका स्टोर दाखिलाहरू लाइ कम्प्युटर प्रणालीबाट गरिने छ । विषयगत कार्यालयहरूमा आवश्यक सफ्टवेयर जडान गर्न पहल गरिनेछ ।
- २५.२ नियमित रूपमा आन्तरिक लेखा परिक्षण गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- २५.३ कानूनी रूपमा गर्नुपर्ने अन्तिम लेखा परिक्षण समयमै गर्ने व्यवस्था मिलाउने र समयमै बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने प्रणाली स्थापित गरिनेछ ।

च) सार्वजनिक सुनुवाई तथा समाजिक परिक्षण नीति:

- २६.१ नगरपालिकाले प्रत्येक चौमासिकमा कम्तीमा १ वटा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने तथा सबै वडाहरूले वर्षमा कम्तीमा १ पटक वडा स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने ।
- २६.२ उपभोक्ताबाट संचालित सबै योजनाहरूको खर्चको सार्वजनिकीकरण गर्ने ।
- २६.३ वार्षिक रूपमा सामाजिक परिक्षण, लैंगिक परिक्षण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

छ) सुचना तथा सञ्चार व्यवस्थापन नीति

- २७.१ नागरिकको सुचनाको हकको उच्च सम्मान गर्दै सुचनाको हक सम्बन्धि ऐनले निर्दिष्ट गरेबमोजिमका सुचनाहरू प्रकाशन गर्ने तथा नागरिकले मागेको सूचना नियमअनुसार प्रदान गरिने छ ।
- २७.२ छिटो, छरितो र प्रभावकारी सञ्चारका लागि नगरपालिकाका पदाधिकारीहरू तथा कर्मचारीहरूलाई एस.एम.एस.(SMS) मार्फत सुचना प्रवाह गर्ने ; सबै पदाधिकारी एवम् कर्मचारीहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यकतानुसार तालिम दिने तथा इमेल खोली सबै पत्राचारहरू इमेल मार्फत गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- २७.५ नगरपालिकाको सुचना सम्प्रेषण, गुनासो व्यवस्थापन, सेवाप्रवाह, आदिको सहजताका लागि मोबाईल एप्स संचालनमा ल्याइएकोछ ।

ज) न्याय सम्पादन नीति:

- २८.१ नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को अधिनमा रहि निष्पक्ष, छिटो, छरितो, सुलभ, प्रभावकारी तथा जन उत्तरदायी न्याय प्रणाली स्थापित गर्ने ।
- २८.२ स्थानीय स्तरमा उत्पन्न हुने विवादलाई मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गर्न प्रत्येक वडामा वडाध्यक्षको संयोजकत्वमा १ महिला सदस्य र १ खुला सदस्य सहितको ३ सदस्यीय मेलमिलाप समिति (केन्द्र) गठन भै स्थानीय मेलमिलाप समितिको सदस्यलाई न्यायिक समितिले मेलमिलाप कर्ताको रूपमा सुचीकृत गरीसकिएको छ । यसलाई स्थानिय स्तरमा उठेका विवादहरूलाई मेलमिलापको माध्यमबाट मिलाउन प्रभावकारी बनाईने छ ,
- २८.३ नगरपालिका तथा न्यायीक समितिको न्याय प्रणालीलाई सरल, सहज र सर्वसाधारणको पहुच योग्य बनाईनेछ ।

झ) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास नीतिहरू

- २९.१ पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि क्षमता विकास योजना तयार गरी सो बमोजिम विभिन्न तालिमका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २९.२ नगरपालिकाका वडा कार्यालयहरू सामुदायिक विधालयहरू र स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा E-attendance कार्य शुरु भइसकेको छ । कर्मचारीहरूको सेवा सुविधा पदोन्नती तथा सरुवा प्रणालीलाई कार्यसम्पादन संग आवद्ध गरिनेछ ।

- २९.३ सेवा प्रवाह तथा कार्य सम्पादनमा गुणात्मक रूपमा सुधार गर्न विद्युतीय शासन प्रणाली लाई यसै आर्थिक वर्षमा सबै वडा कार्यालयहरु तथा विषयगत कार्यालयहरुमा लागु गरिएको छ र CCTV Solar Back up तथा Internet सेवालाई नगरपालिका केन्द्रसंग Networking लाई प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २९.४ नगरपालिका वडा कार्यालयहरु तथा विषयगत कार्यालयहरुमा कम्प्यूटराइज विलिङ्ग सिस्टम लागु गर्ने र एकिकृत सम्पति कर, व्यवसाय कर तथा अन्य कर तथा दस्तुरहरु जुनसुकै कार्यालयबाट तिर्न सक्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- २९.५ दक्ष ईमान्दार तथा अनुशासित कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरी प्रत्येक वर्ष एक जना कर्मचारीलाई उत्कृष्ट कर्मचारी को रूपमा सम्मान तथा रु दस हजार नगद पुरस्कार प्रदान गर्ने नीतिलाइ निरन्तरता दिइने छ ।
- २९.६ न.पा.तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको परिवारको सदस्य (आमा,बुवा, पति/पत्नि,छोरा/छोरी मात्र) को मृत्यु भएमा किरिया खर्च रु २५,०००।०० उपलब्ध गराउने र स्वयं बहालवाला जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको निधन भएमा रु ५०,०००।० उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।
- २९.७ कर्मचारीहरुको विमा वापत वार्षिक प्रिमियमको आधा रकम नगरपालिकाले ब्यहोर्ने ।
- २९.८ कर्मचारीलाई दिदै आएको भत्ता, इन्धन लगायतका सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिईनेछ । कर्मचारी कल्याण कोष, कर्मचारी सहयोग कोषमा रकम ब्यवस्था गरीएको छ । कर्मचारी सहयोग कोषमा रहेको रकम परिचालन गर्न कार्यविधि बनाई ब्यवस्थापन गरिने छ ।
- २९.९ पदाधिकारी तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तथा ज्ञान, सिप, अभिवृद्धिका लागि वर्षमा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम गर्ने ।
- २९.१० कर्मचारी दरबन्दी र ब्यवस्थापनको लागि नगरपालिकाको संगठन तथा ब्यवस्थापन सर्भेक्षण गर्ने ।
- २९.११ नगरपालिकाको कार्यबोझ, जनशक्ति र सेवा प्रवाहलाइ दृष्टिगत गरी विगत वर्ष देखी करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको करार सेवालाइ निरन्तरता दिइ नगरको कामलाइ ब्यवस्थीत गरिने छ । साथै करार सम्भौता गरी कामकाजमा लगाइएका विभिन्न विषयगत क्षेत्रका कर्मचारीहरु समेतको करार सेवालाइ नियमानुसार निरन्तरता दिइनेछ ।
- २९.१२ यस नगरपालिकालाई जग्गा दिई स्रोत सम्पन्न बनाउन अतुलनिय सहयोग पुरयाउने जग्गादाताहरुलाई सम्मान गर्ने नीति लिइएको छ ।

प्रस्तुतकर्ता

भोजकुमारी नेपाल

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं नगर उप-प्रमुख

शिवसताक्षी नगरपालिका विनियोजन विधेयक

शिवसताक्षी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति २०७६/०३/१०

प्रस्तावना: शिवसताक्षी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम शिवसताक्षी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१.१) यस ऐनको नाम “शिवसताक्षी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

१.२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार

२.१) आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तिय समानीकरणको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ८७,५४,०५,०००।०० (अक्षरुपी सतासी करोड चौवन्न लाख पाँच हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

२.२) यस बाहेक अन्य श्रोतबाट रकमहरु प्राप्त भएमा नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई खर्च गर्न सकिनेछ ।

विनियोजन:

३.१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को शिवसताक्षी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

३.२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट पूँजगत शीर्षकमा २५(पच्चिस) प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा

बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

३.३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षवबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ (पच्चिस) प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

आय र व्यय विवरण

अनुसूची १			
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण			
आय तर्फ			
शीर्षक	आ.व. ०७५-७६ को हाल सम्मको यथार्थ	आ.व. ०७६-७७ को प्रस्तावित	कैफियत
राजश्व			
1	आन्तरीक राजश्व		
1.1	खोला ठेक्का (६० प्रतिशत)	४,७५७,८००।००	४,०००,०००।००
1.2	मालपोत रजिष्ट्रेसन (मालपोत दमक)	१०,०००,०००।००	१०,०००,०००।००
1.3	एकिकृत सम्पती कर	७,८५०,४९०।००	८,०००,०००।००
1.4	घर बहाल कर	२०५,०००।००	२१०,०००।००
1.5	घरनक्सा पास	८३५,०००।००	८५०,०००।००
1.6	नाता प्रमाणित	१८०,०००।००	२००,०००।००
1.7	घटना दर्ता (३५ दिन नाघेको)	११८,०००।००	१२०,०००।००
1.8	व्यवसाय दर्ता नविकरण	४२५,०००।००	४५०,०००।००
1.9	सिफासिर दस्तूर	२,८६६,३४३।००	२,९००,०००।००
1.10	हाटबजार ठेक्का	१,८१२,९३०।००	१,८१३,०००।००
1.11	स्थानीय सडक पूर्वाधार शूलक	३७८,१८५।००	३८०,०००।००
1.12	कन्काई मेला ठेक्का	८००,०००।००	८००,०००।००
		३०,२२८,७४८।००	२९,७२३,०००।००
3	वित्तीय हस्तान्तरण		
3.1	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		
3.1.1	वित्तिय समानिकरण अनुदान	१६६,१८४,०००।००	१७६,६००,०००।००
3.1.2	सशर्त अनुदान	२२१,९४५,०००।००	२२६,९००,०००।००
3.1.3	समपूरक अनुदान	३१,०७४,०००।००	३५,०००,०००।००
3.1.4	विशेष अनुदान		
3.1.5	राजश्व वाडफाइ	१०४,२७८,०००।००	१२७,९००,०००।००
3.2	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		
3.2.1	वित्तिय समानिकरण अनुदान		७,८३२,०००।००
3.2.2	सशर्त अनुदान	१५,५००,०००।००	
3.2.3	समपूरक अनुदान		
3.2.4	विशेष अनुदान		
3.2.5	सवारी साधन करको वाडफाइ		१८,०७७,०००।००
6	अन्य		
6.1.1	निर्वाचन क्षेत्र विकास अनुदान सशर्त(केन्द्र र प्रदेश)	४३,७००,०००।००	४५,०००,०००।००
6.1.2	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३,७६६,०००।००	३,४००,०००।००
6.1.3	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास	३०५,०००।००	३०५,०००।००

6.1.4	गरिबसग विशेष्वर कार्यक्रम	५६८,०००।००	५६८,०००।००	शशर्त अनूदान
6.1.5	सडकबोड नेपाल	३,०००,०००।००	३,०००,०००।००	श्रोत सुनिश्चितका
6.1.6	राष्ट्रपती चूरे तराइ मधेस संरक्षण	१,०५०,०००।००	१,१००,०००।००	शशर्त अनूदान
6.1.7	सामाजिक सुरक्षा शसर्त	१२५,४१५,०००।००	१७०,०००,०००।००	शशर्त अनूदान
6.1.8	लागत सहभागीता	३०,०००,०००।००	१०,०००,०००।००	
	जिम्बेवारी सने योजनाहरु			अघिल्लो आ.व.को योजनागत बाकी
7	गत वर्षका अल्या		२०,०००,०००।००	
	कूल जम्मा	७७७,०१३,७४८।००	८७५,४०५,०००।००	

प्रशासनिक खर्च

अनुसूची ३				
क्र.सं	चालू खर्च शिर्षक नं.		खर्च शिर्षक	जम्मा रकम वार्षिक
१	२१०००		कर्मचारी पारिश्रमिक र सुविधा	
		२११११	कर्मचारी तलब (स्थयी सेवा, करार, ज्यालादारी)	५०,९७८,०३५।५२
		२११२१	पोषाक	१,२५०,०००।००
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१२,३२५,१६४।४८
		२११३२	महंगी भत्ता	२,६८८,०००।००
		२११११	स्थानीय तह कर्मचारी वार्षिक विमा	४८०,०००।००
		२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२,०००,०००।००
			कर्मचारी सहयोग कोष	१,५००,०००।००
		२१३९३	अन्य भत्ता (शिश्नू स्याहार, पाले पहरा, अतिरिक्त)	१,०००,०००।००
२	२२११०		सेवा महशूल	
		२२१११	पानी विजुली महशूल	१,७००,०००।००
		२२११२	सञ्चार तथा इन्टरनेट महशूल	१,५००,०००।००
	२८१४०	२८१४२	घर भाडा	१,५००,०००।००
		२८१४९	अन्य भाडा	(
		२८१४३	सवारी साधन मेसीनरी औजार लगायतको भाडा	१,०००,०००।००
	२११४०		पदाधिकारी बैठक भत्ता तथा अन्य	(
		२११४१	बैठक भत्ता	३,६०१,८००।००
		२११४२	सञ्चार मासिक	१६२,०००।००
		२११४२	खाजा मासिक	१८०,०००।००
		२११४२	पुस्तक पत्रपत्रिका इन्टरनेट	१८०,०००।००
		२११४२	अनुगमन	३०६,०००।००
		२११४२	खानेपानी विजुली	१०८,०००।००
		२११४२	सरसफाइ मर्मत	१०८,०००।००
		२११४२	अतिथि सत्कार	९०,०००।००
		२११४२	यातायात खर्च	३४२,०००।००

		२११४२	चाडबाट खर्च	८८५,०००।००
		२११४१	विषयगत बैठक	१,२९६,०००।००
		२११४१	राजश्व परामर्ष समिति बैठक	३५०,०००।००
		२११४१	नगरसभा बैठक भत्ता	६००,०००।००
		२११४१	अन्य विविध बैठक	५००,०००।००
		२११४१	न्ययिक समिति बैठक	२००,०००।००
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता (भ्रमण भत्ता समेत)	१,०००,०००।००
३	२२२००		पूजिगत सम्पतिको संचालन र सम्भार खर्च	(
		२२२१२	इन्धन	(
		२२२११	इन्धन पदाधिकारी	१,०००,०००।००
		२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२,०००,०००।००
		२२११२	इन्धन सवारी साधन उपकरण हेवी सवारी साधन	२,५००,०००।००
		२२२१३	सवारी साधन सन्चालन तथा मर्मत खर्च	५,०००,०००।००
		२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	५००,०००।००
४	२२३००		कार्यालय सामान तथा सेवा सम्बन्धी खर्च	(
		२२३११	सूचना प्रकाशन खर्च	५००,०००।००
		२२३११	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खर्च	५००,०००।००
		२२३११	छुपाइ खर्च	२,०००,०००।००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,०००,०००।००
		२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५,०००,०००।००
		२२३११	दुवानी खर्च	५००,०००।००
		२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२५०,०००।००
		२२२१३	निर्मात सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च	२,०००,०००।००
५	२२४००		सेवा तथा परामर्श	(
		२२४११	अध्ययन तथा अनुसन्धान पारिश्रमिक	५००,०००।००
		२२४१४	सरसफाई खर्च	२००,०००।००
		२२४११	परामर्श सेवा पारिश्रमिक	५००,०००।००
६	२२५००		कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरु	(
		२२५११	कर्मचारी र पदाधिकारी तालिम	८००,०००।००
		२२५१२	सिप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	८००,०००।००
		२२५१२	अन्य विविध गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५००,०००।००
		२२५१२	श्रोतव्यक्ति खर्च	२००,०००।००
		२२५२१	उत्पादन सामग्री तथा सेवा खर्च	३००,०००।००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५००,०००।००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२००,०००।००
७	२२६००		अनुगमन मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	(
		२२६११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	६५०,०००।००
		२२	भ्रमण खर्च/सर्वा भ्रमण खर्च	३,०००,०००।००
८	२२७००		विविध खर्च	
		२२७११	विविध खर्च अतिथि सत्कार कार्यालय	३,०००,०००।००
		२२७११	विविध खर्च अतिथि सत्कार वडा कार्यालय	१,३२०,०००।००

		२२७२१		नगरसभा संचालन खर्च	४००,०००।००
९	२४०००			व्याज सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन	(
		२४२११		आन्तरीक ऋणको व्याज भूक्तानी	५००,०००।००
		२४२१३		आन्तरीक ऋण सावा भूक्तानी	४५०,०००।००
	२२९००			भैपरी खर्च	२,५००,०००।००
				कूल जम्मा	१२७,९००,०००।००
				राजश्व वाडफाड अनुदान	१२७,९००,०००।००
				बाकी	(

वित्तिय समानीकरण तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

अनुसूची २

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान			
संकेत नं.	शिर्षक	आ.व.०७६।७७ को प्रस्तावित	जम्मा
१०	आर्थिक विकास		१६,५००,०००।००
१०१०	कृषि		
१	कृषि विकास	९,०००,०००।००	स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार संचालन गर्ने
२	पशुपंशी विकास	६,०००,०००।००	स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार संचालन गर्ने
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	(
१०३०	पर्यटन (आन्तरी पर्यटन प्रवद्धन नगर पुष्प शहर कार्यक्रम)	१,०००,०००।००	एक घर २ जडिबूटी र ४ वटा फूल बाटो तर्फ गमलामा लगाउने (दूधे देखी नपा सम्म) आयूरवेद सग समन्वय गरि कार्यक्रम संचालन
१०४०	सहकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	५००,०००।००	कार्यक्रम स्वीकृत गरी संचालन गर्ने
१०५०	वित्तिय क्षेत्र	(
	उप जम्मा	१६,५००,०००।००	
२०	सामाजिक विकास		३०,६००,०००।००
२०१०	शिक्षा क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१२,०००,०००।००	
	११ बाल विकास केन्द्रलाई नमुना बालविकास केन्द्र बनाउने	१,६५०,०००।००	११ वटा बालविकास केन्द्रहरूलाई १५०००० का दरले
	उत्कृष्ट विद्यार्थी र उत्कृष्ट शिक्षक सम्मान तथा पुरस्कार वितरण (कक्षागत छात्र छात्रा सामुदायिक र संस्थागत दुवै)	२००,०००।००	
	शिक्षा क्षेत्रको सिकाई आदान प्रदान	२००,०००।००	सबै विद्यालयहरूको सहभागीतामूलक अध्ययन अवलोकन
	विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान		
	मावि तह	१,८००,०००।००	१२ वटा सा.मा.वि.लाई १५००००

			का दरले भौतिक पूर्वाधार र गुणस्तर सुधारको लागी
	आधारभूत तह	९००,०००।००	९ वटा आधारभूत सा.वि. १००००० का दरले
	प्रावि तह	१,०५०,०००।००	१४ वटा सा.प्रा.वि.लाई ७५००० का दरले
	शिक्षक महासंघ मार्फत शिक्षकको क्षमता विकास	१००,०००।००	विद्यालय आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी आधारभूत तालिम निर्देशिका अनुसार संचालन गर्ने
	उत्कृष्ट विद्यालय सम्मान र पुरस्कार	१००,०००।००	सामुदायिक विद्यालय २
	शिक्षा सम्बद्ध समिति, प्र.अ. बैठक, कार्यदल, अनुगमन समिति आदि व्यवस्थापन खर्च (खाना, खाजा र स्टेशनरी)	२५०,०००।००	नियमित न.पा. मा बस्ने बैठकको लागि
	सेवा निवृत्त शिक्षक सम्मान	१००,०००।००	एक आर्थिक वर्षमा सेवा निवृत्त हुने शिक्षकहरूको लागि
	शिक्षक कर्मचारी कल्याण कोष स्थापना	३००,०००।००	कोष संचालन कार्यविधि बनाई संचालन गर्ने
	शैक्षिक क्यालेन्डर र टेलिफोन डाइरेक्टरी निर्माण व्यवस्थापन खर्च र तथ्यांक व्यवस्थापन	१५०,०००।००	
	बालकल्व व्यवस्थापन खर्च र बाल दिवस आदि	२४५,०००।००	सबै सा.वि.का बालकल्वहरूको लागि रु ६००० का दरले र बाल दिवसको लागी ३५०००
	प्र. अ. र लेखामा काम गर्ने शिक्षक, कर्मचारी, वि.व्य.स.का लागि व्यवस्थापन तालिम	२००,०००।००	प्रदेश सरकारको खर्च संचालन निर्देशिका बमोजिम
	विविध शैक्षिक व्यवस्थापन	१८७,०००।००	प्रदेश सरकारको खर्च संचालन निर्देशिका बमोजिम
	स.का. तथा विद्यालय कर्मचारीहरूलाई पोशाक भता	४३६,०००।००	सा.वि. का १०९ जनालाई ४००० का दरले
	स.का. तथा विद्यालय कर्मचारीहरूलाई थप प्रोत्साहन	१,९६२,०००।००	सा.वि.का १०९ जनालाई वार्षिक १८००० का दरले
	सिकाईका लागि प्रविधि	४००,०००।००	सूचक अनुसार उत्कृष्ट २ वटा विद्यालयलाई रु २००००० का दरले
	विद्यालय स्तरीय खेलकुद, शैक्षिक प्रदर्शनी, प्रतिभा पहिचान, सांस्कृतिक कार्यक्रम	५५०,०००।००	सबै सा.वि. र संस्थागत विद्यालय समेत
	न्युनतम मापदण्ड पुरा गर्ने विद्यालयलाई अनुदान	५००,०००।००	१० वटा सा.वि.लाई ५०००० का दरले
	स. का. हरुका लागी मन्टेश्वरी तालिम	२००,०००।००	सबै सा.वि.का स.का.हरुका लागी
	नगर भित्रका कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषयमा नगर भित्रै अध्ययन गर्ने विधार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति	५२०,०००।००	यस नपामा स्थायी वासिन्दा भई यस नपाका विद्यालयमा कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय लिई अध्ययन गर्ने १३ जनालाई ४००००

			का दरले
२०२०	स्वास्थ्य	४५,००,०००।००	
	जनस्वास्थ्य आवश्यक (औषधी खरिद)	१,५००,०००।००	प्रा.स्वा.के., स्वा.चौ., शहरी स्वा. र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा समेत
	स्वास्थ्य उपचार कोष	१,०००,०००।००	नगरक्षेत्रभित्रका नगरबासीहरूलाई क्यान्सर, मुटु वा मृगौला सम्बन्धी रोग लागेमा एक व्यक्तिलाई एक पटकका लागि स्वीकृत मापदण्ड अनुसार प्रदान गर्ने
	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र क्षमता अभिवृद्धि र भौतिक सुधार	१,०००,०००।००	
	महिला स्वास्थ्य स्व.सेविका प्रोत्साहन	१,०००,०००।००	४१ जनालाई मासिक रु २००० का दरले बैठकमा आउदा जादा यातायात, संचार, खाजा वापत र १६००० म.स्व.से.दिवस मनाउने
	महिला स्वास्थ्य स्व.सेविका विदाई कोष	१००,०००।००	
	आयुर्वेद तर्फ	१५,००,०००।००	
	आयुर्वेद (औषधी खरिद)	५००,०००।००	स्वास्थ्य कार्यसंचालन निर्देशिका अनुसार संचालन गर्ने
	आयुर्वेद आवश्यक उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१५०,०००।००	"
	जडिबूटी सम्बन्धी परिचयात्मक कार्यक्रम	५०,०००।००	"
	गाउघर शहरी क्लिनिक कार्यक्रम	३००,०००।००	"
	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००,०००।००	"
	नमुना जडिबूटी उद्यान कार्यक्रम	५०,०००।००	"
	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००,०००।००	"
	पञ्चकर्म कार्यक्रम	१५०,०००।००	"
	आयुर्वेदिक स्वास्थ्य शिविर	१००,०००।००	"
	सामाजिक सुरक्षा कोष	१,५००,०००।००	कार्यविधि बनाइ संचालन गर्ने
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ	१,०००,०००।००	कार्यपालिकाको निर्णयानुसार
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	६००,०००।००	कार्यपालिकाको निर्णयानुसार
	मृत्यु संस्कार, अति विपन्न परिवार र वेवारिसे लास) प्रयोजन वडाको सिफारिस अनुसार)	२००,०००।००	वडा कार्यालयको सिफारिस अनुसार मूल्यांकन गरी प्रदान गर्ने
२०५०	खेलकूद	३०,००,०००।००	खेलकूद विकास कार्यविधि बनाइ संचालन गन(मेयर कप र विभिन्न खेलकूद समेत)
	मेयर कप खेलकूद कार्यक्रमको लागि	१,५००,०००।००	
	वडा तथा अन्य खेलकूदको लागि	१,५००,०००।००	
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	५०००००।००	
	डकर्म तालिम	४०००००।००	
	प्लम्बिंग र इलेक्ट्रीसियन तालिम संचालन	३०००००।००	
	महिला नेतृत्व तथा क्षमता विकास	३०००००।००	
	एकल र विधवा महिला पूरुषहरुको आयआर्जन कार्यक्रम	५०००००।००	

	महिलाहरूलाई अटो रिक्सा चलाउने तालिम	३०००००१००	
	महिला बालबालिका कार्यक्रम	५०००००१००	
	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००१००	
	उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	३०००००१००	
	महिलामैत्री विकास कार्यक्रम	७५००००१००	
	लागूय औषध नियन्त्रण	५५००००१००	
	सिलाइ मेसिन मर्मत तालिम	३०००००१००	
	किशोर किशोरी र कार्यक्रम	३०००००१००	
	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	४००,०००१००	
	अपांग, बहिरा र नेत्रहीनको क्षमता विकास प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	६००,०००१००	
	उप जम्मा	३०,६००,०००१००	
३०	पूर्वाधार विकास		१७७,५००,०००१००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल		
	रिंग रोड कालो पत्रे	५,०००,०००१००	
	रिंग रोड र ट्रक रोड बांकी भाग	१०,०००,०००१००	
	ग्राभेल पुल कल्भर्ट निर्माण		
	दोमुखा पर्यटकिय क्षेत्र	४,०००,०००१००	
	सतासीधाम धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र	४,०००,०००१००	
	डुडामारी सिमसार पर्यटकिय क्षेत्र	१०,०००,०००१००	
	चिल्लागढ धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र	१,५००,०००१००	
	नगर साभेदारी न्युनतम ७०:३० (जनता नगर साभेदारी)	२५,०००,०००१००	कार्यपालिकाले तोकिएको मापदण्ड बनाई संचालन गर्ने
	स्थानीय समपूरक कोष	५,०००,०००१००	
	नहर कोरिडोर	२,०००,०००१००	
	सडक बोर्ड नेपाल योजना	३,०००,०००१००	
३०२०	सिचाइ		
३०३०	भवन तथा शहरी विकास (वडा कार्यालय भवन निर्माण)		
	भवन निर्माण नगरपालिका कार्यालय	५,०००,०००१००	न.पा को माथिल्लो तलाको बाकी निर्माण कार्य सम्पन्न
	ट्रष्ट ब्रिज निर्माण	२,०००,०००१००	
	गणेशमान सिंह प्रतिष्ठान भवन निर्माण	३,०००,०००१००	
	दुधे रंगशाला निर्माण	१,०००,०००१००	
	सवारी साधन पार्किंग निर्माण	१,०००,०००१००	
	मुख्य बजारमा टहरा निर्माण तथा व्यवस्थापन	४,०००,०००१००	कार्यपालिकाले तोकिएको मापदण्ड बनाई संचालन गर्ने
३०४०	उर्जा लघू तथा साना जलविद्युत, विद्युतिकरण (वैकल्पिक उर्जा समेत)	(
	वडा विकास योजना ४० लाखका दरले ११ वडा जम्मा	४४,०००,०००१००	
३०५०	समपूरक कोष	४६,०००,०००१००	आ.व. २०७५/०७६ को समपूरक जिम्बेवारी
	उप जम्मा	१७७,५००,०००१००	

४०	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन		२२,१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण	१००,०००।००	
४०२०	जलाधार संरक्षण	१००,०००।००	
४०३०	वातावरण संरक्षण जलवायू परिवर्तन कार्यक्रम	२००,०००।००	
	अधूरो सौचालय निर्माण साभेदारीमा	३००,०००।००	
	डम्पिंग साइट व्यवस्थापन	१,०००,०००।००	ल्याण्डफिल्ड साईट घेराबारा
४०४०	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	२००,०००।००	सरसफाइका लागी
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण (तटबन्धन र धरधरे नियन्त्रण)	४,०००,०००।००	सबै वडाबाट प्राप्त मागका आधारमा अनुगमन गरी कार्यपालिकाको निर्णयानुसार
४०६०	विपत व्यवस्थापन कोष	४,०००,०००।००	कार्यविधि अनुसार संचालन गर्ने
	विपत पिडितलाई राहत	१,२००,०००।००	आगलागी,वाढि पहिरो,चट्या,हूरी, जंगली जनावरको आक्रमण जस्ता विपतमा परी व्यक्तिको मृत्यू भएमा प्रतिव्यक्ती रु २५०००।०० आगलागी भई बसोवास गरेको घर जली नष्ट भएमा, चौपाया गोठमा आगलागी भई चौपाया जली मरेमा,खाद्यान्न भण्डारण गरेको स्थानमा आगलागी भई खाद्यान्न नष्ट भएमा, जंगली जनावरले चौपाया टोकी मारेमा स्थानीय प्रहरीको सर्जिमिन मूचूल्का, रेडक्रसको र वडाको सिफारीसका आधारमा बढिमा रु १०,०००।००(दश हजार)सम्म आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउने ।
४०७०	वारुण यन्त्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२,०००,०००।००	
	मर्मत संभार कोष	९,०००,०००।००	स्वीकृत कार्यविधि वमोजिम कार्यपालिकाको निर्णयानुसार खर्च गर्ने
	उप जम्मा	२२,१००,०००।००	
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र शूशासन		६,५००,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा	(
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन	५००,०००।००	
५०३०	सूचना प्रविधि विकास	१,०००,०००।००	सूचना प्रविधिको उपकरणहरुको मर्मतसम्भार, खरिद, सफ्टवेयरहरुको वार्षिक शूलक र नविकरण समेत
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन	१००,०००।००	
५०५०	स्थानीय तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	२००,०००।००	
५०६०	सूशासन प्रवद्धन (एफ एम, टिभि, र पत्र पत्रिका)		
	एफ एमबाट विकास गतिविधि प्रशारण	३००,०००।००	

	टि.भी.बाट विकास गतिविधी पसारण	४००,०००।००	
	नपाका गतिविधीहरु सप्ताहिकरूपमा पत्रिका मार्फत प्रकाशन	१००,०००।००	
	स्थानीय राजपत्र छपाई तथा प्रकाशन	०।००	
	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, लैंगिक परिक्षण	४००,०००।००	
	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको अवलोकन भ्रमण	५००,०००।००	
	न्याय समिति क्षमता विकास, अध्ययन अवलोकन र न्यायिक इजलास निर्माण	१,०००,०००।००	
	अनुसन्धान तथा विकास	०।००	
५०६०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको विविध अन्य संघ संस्था प्रवर्द्धन	४,०००,०००।००	कार्यपालिकाले मापदण्ड तोकि खर्च गरिने
	उप जम्मा	६,५००,०००।००	(
	अघिल्लो आ व को जिम्बेवारी		
	समपूरक कोष जिम्बेवारी		
	जम्मा पूजिगत खर्च	२५५,२००,०००।००	२५५,२००,०००।००
	पूजिगत वाडफाड गर्न सकिने आम्दानी		२५५,२००,०००।००

पशु विकास तर्फ

पशु विकास कार्यक्रम			
क्र.सं	क्रियाकलाप -Activities)	वार्षिक बजेट	कैफियत
१	व्यवसायिक फार्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
१.१	श्री गोलोक गोवर्धन गौशाला (पशु खोप, डन्चीड.,घासको	१३०,०००।००	
१.२	च्याफकटर खरिदमा अन्दान	१००,०००।००	
२	घास बिकास कार्यक्रम		
२.१	बर्षे घासको बीउ बितरण (टियोसेन्टी)	२००,०००।००	
३	पशु स्वास्थ्य सेवा		
३.१	उपचार सेवा (औषधी खरिद)	६००,०००।००	
३.२	रोग निदान सेवा	४५,०००।००	
४	सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		
४.१	पशु विमा अभिमुखिकरण गोष्ठि	५०,०००।००	
४.२	पशु स्वास्थ्यकर्मिहरू संग अ.क.	५०,०००।००	
५	पशु स्वास्थ्य शिबिर १ दिने	७००,०००।००	
६	अति विपन्न बर्ग लक्षित कार्यक्रम २ स्थानमा		
६.२	समूह,समिति गठन तथा परिचालन	२०,०००।००	
६.३	खोर निर्माण	६००,०००।००	
६.४	मांगको आधारमा बाखा तथा बंगुरको पाठापाठी बितरण	६००,०००।००	
६.५	बाखा,बंगुर पालन तालिम	१००,०००।००	
६.६	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि नि.	२०,०००।००	
६.७	घासको बीउ बेर्ना बितरण	२०,०००।००	
७	पशुपंक्षी बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
७.१	१००० ली. को चिलिड.भ्याट स्थापना ५०%सहकार्यमा	२५०,०००।००	
७.२	मासु पसल को लागि डिजिटल तराजू	११०,०००।००	
८	बोयर बोका बितरण कार्यक्रम		
८.१	ब्या.बाखा फार्ममा बोयर बोका बितरण	५५०,०००।००	
९	तालिम कार्यक्रम		
९.१	सहायक स्तर कर्मचारी तालिम		
९.२	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम १ हप्ता	१२,०००।००	
९.३	क्षेत्रिय स्तर कृषक तालिम	१३०,०००।००	
९.४	व्यवसायिक गाई,भैसी पालन तालिम १ हप्ता		
९.५	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम १ हप्ता		
९.६	व्यवसायिक बंगुर पालन तालिम १ हप्ता (२ दलित २ आ.ज.)		
९.७	स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम ३ दिने		
	व्यावसायिक कुखुरा पालन तालिम १ हप्ता		
९.८	गाउ स्तर कृषक तालिम		
९.९	समस्यामा आधारित तालिम	३३०,०००।००	
१०	सामुदायिक बनमा घास बिकास	२००,०००।००	
११	नगरस्तरिय पशु सेवा सम्बन्धी प्रोफाइल	३०,०००।००	
१२	अनुगमन	१५३,०००।००	
१३	माछा पालन कार्यक्रम		
१३.१	माछा पालन कार्यक्रम नया पोखरी निर्माण अन्दान	५००,०००।००	
१३.२	पुराने पोखरी मर्मत अन्दान	५००,०००।००	
	जम्मा	६,०००,०००।००	

कृषि विकास तर्फ

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लागि कृषि विकास कार्यक्रम (शिवसताक्षी नपा)		
क्र.स.	कार्यक्रमको शिर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	वार्षिक बजेट जम्मा
१.१	बागवानी विकास कार्यक्रम	
१.१.१	ग्रिन टनेल वितरण अनुदान	१६५,०००।००
१.१.२	तरकारी मिनिकिट प्याकीङ्ग	२०,०००।००
१.१.३	वर्षे फलफूल विरुवा अनुदान वितरण	५०,०००।००
१.२	कृषि औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम	(
१.२.१	२०HP पावर टिलर ५०% अनुदान कार्यक्रम	२,०९०,०००।००
१.२.३	मकै छोडाउने मेसिन ५०% अनुदानमा वितरण	२२०,०००।००
१.२.४	साना सिचाई मोटर अनुदान वितरण	५५०,०००।००
१.२.५	धान काट्ने रिपर ७५% अनुदानमा वितरण	९९०,०००।००
१.२.६	मकै रोप्ने मेसिन ५०% मा वितरण	६६,०००।००
१.४	वाली संरक्षण कार्यक्रम	(
१.४.१	आई.पि.एम. कृषक पाठशाला संचालन	२००,०००।००
१.४.२	व्यवसायिक च्याउको खेती गर्ने कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	५५०,०००।००
१.४.३	च्याउ तयार गर्दा पराल बफयाउने मेशिन ५०% अनुदान	१५०,०००।००
१.४.४	मौरी चरण विकास तोरी विउ वितरण	५०,०००।००
१.४.५	मौरी चरण विकास सुर्यमुखी विउ वितरण	५०,०००।००
१.४.६	फेरोमेन ट्रप अनुदानमा वितरण	१००,०००।००
१.४.७	स्प्रेटेकी अनुदानमा वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	३३,०००।००
१.४.९	व्यवसायिकरूपमा जैविक अर्गानिक खेती गर्ने कृषकलाई विषादी र मल वितरण	२२०,०००।००
१.४.१०	प्राङ्गारिक विषादी निर्माण, प्रदर्शन तथा तालिम	११०,०००।००
१.४.९	जनचेतना मुलक हाडीङ्ग बोर्ड निमाण प्रदंसन	११०,०००।००
१.५.	माटो सुधार कार्यक्रम	(
१.५.१	कृषि चुन हुवानी अनुदान ४० मे.टन.	६०,०००।००
१.५.४	गड्यौले मल निर्माण प्रदर्शन	११०,०००।००
१.६	वाली विकास कार्यक्रम	(
१.६.१	विज वृद्धी धान	१००,०००।००
१.६.२	विज वृद्धी मकै	१००,०००।००
१.६.३	धान विउ किट वितरण चैते	१००,०००।००
१.६.४	धान विउ किट वितरण वर्षे	१००,०००।००
१.६.५	कप कटीङ्ग	२०,०००।००
१.६.६.	धान दिवस	१५०,०००।००
१.६.७	कृषि समुह, सहकारी, फर्म मार्फत चक्लाबन्दीमा सामुहिक व्यवसायिक केरा खेती कार्यक्रमको लागि अनुदान	५००,०००।००
१.६.८	कृषि समुह, सहकारी, फर्म मार्फत चक्लाबन्दीमा व्यवसायिक सामुहिक तरकारी खेती कार्यक्रम	५००,०००।००
१.७	कृषि प्रसार कार्यक्रम	(
१.७.१	घुम्मती स्थलगत तालिम	२२०,०००।००
१.७.३	कृषि सुचना / प्रविधि प्रकाशन बुकलेट	४५,०००।००
१.७.५	कृषि समिती बैठक भत्ता	३२५,०००।००
१.७.६	कार्यक्रम अनुगमन	१२६,०००।००

१.७.७	नगर स्तरिय अगुवा कृषक तालीम ५ दिने	१५०,०००।००
१.७.८	कृषि मेला प्रर्दसन	१५०,०००।००
१.७.९	सिचाईको लागी ४"कालो पाईप वितरण	२००,०००।००
१.७.१०	डेलिभरी पाइप	१००,०००।००
१.७.११	कृषक अबलोकन भ्रमण (कृषि बजार खोज समेत)	२००,०००।००
	कुल जम्मा	९,००००००

शशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरु

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
स्थानीय तह				
आर्थिक वर्ष २०७६/७७				रु.
हजारमा				
शीर्षक/जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
८०१०१११४	शिवताक्षी नगरपालिका			४०३,५००
	२६३३१ समानीकरण अनुदान			१७६,६००
८०१०१११४	शिवताक्षी नगरपालिका (८०१०१११४)			१७६,६००
	२.७.२५.२५ समानीकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१७६,६००
२६३३२	शसर्त अनुदान			२२६,९००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम (३०८००१०४)			१,२२०
३१२०१०१११	कृषि विभाग (३१२०१०११)			५००
	२.७.१५.१९ सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५००
३१२०११०५	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम (३१२०११०५)			५००
	२.७.१५.१८ माटो परीक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/प्रविधि वितरण/हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	२००
	२.७.१५.२२ भकारो सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३००
३१२०२१०२	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम (३१२०२१०२)			४०५
	२.७.१८.४ विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नगद	१२५
	२.७.१८.५ पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण	नेपाल सरकार	नगद	१४५
	२.७.१८.६ बर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वेठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश/संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	७५
	२.७.१८.७ पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	नेपाल सरकार	नगद	६०

३१२०२१०३	पशुपुन्डी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (३१२०२१०३)			२४०
	२.७.१८.३ तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	२४०
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम (३४३००१०२)			१००
	६.२.२.११३ राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१००
३५००००१४	सवैका लागि शिक्षा आधारभूत तह (३५००००१४)			११५,२८९
	१.१.१.६७ आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	११५,२८९
३५००००१५	माध्यमिक तह (३५००००१५)			३६,५६९
	१.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३६,५६९
३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्लास्तर (३५०००८०१)			४०,८४४
	१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,६४८
	१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,०६०
	१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	१,८८४
	११.१.२.१ विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,५५५
	११.१.२.१ विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,२०४
	११.१.२.१ विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	२,१४१
	२.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,०६५
	२.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	४८९
	२.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	८६८

	२.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५८३
	२.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	२५२
	२.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	४४८
	२.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,३१७
	२.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	२१०
	२.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	३७३
	२.७.१३.१३ विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,६२३
	२.७.१३.१३ विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	५७८
	२.७.१३.१३ विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	१,०२७
	२.७.१३.८ प्रति विद्यार्थी लागतमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीषा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,९१३
	२.७.१३.८ प्रति विद्यार्थी लागतमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीषा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	४६५
	२.७.१३.८ प्रति विद्यार्थी लागतमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीषा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	८२६
	७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,६४०
	७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	२४२
	७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	४३३
३६५०११०४	ग्रामिण पहुँच कार्यक्रम (३६५०११०४)			१,८६०
	११.५.२.३ धरमपुर - पाँचगाछी सडक	नेपाल सरकार	नगद	१,१४४
	११.५.२.४ दुधे - शिवगञ्ज - पाँचगाँछी - मोहबारा - कोरोबारी सडक	नेपाल सरकार	नगद	

				४७३
	११.५.२.५ सतासीधाम - कैलाशधाम - लारुम्बा सडक	नेपाल सरकार	नगद	२४३
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (३७००१०१२)			१५,७७१
	६.२.२.११ स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोशाक लगायत अन्य प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	१५,७७१
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण (३७००११०१)			२३५
	२.६.५.१ विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	१५
	२.७.२२.३७ कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०
	२.७.२२.३८ उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि, ल्याव सामग्री ढुवानी, स्थानीय तह सञ्चालन खर्च (फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद) एवं क्षयरोगका विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई.टि.वि. रजिस्टरमा अध्यावधिक	नेपाल सरकार	नगद	५०
	२.७.२२.४० कारागार, गुम्बा, स्कूल, वृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनावस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगको जोषिखमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायत	नेपाल सरकार	नगद	४८
	२.७.२२.४३ समुदायमा निदान नभएका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	१०
	२.७.२२.४४ उपचाररत क्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नयाँ विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्रस्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४२
३७००११०३	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (३७००११०३)			२,७३९
	११.३.९.१ परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपरकण खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२७
	२.५.७.२ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	नेपाल सरकार	नगद	२६६
	२.७.२२.२० परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३७६
	२.८.१.४ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१०
	७.१.१.३ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, AMC न्यानो भोला, Vitamin K,	नेपाल सरकार	नगद	२,०६०

	Magnesium Sulphate ... र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम			
३७००११०४	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम (३७००११०४)			१,२०४
	२.७.२२.२२ पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	४२४
	२.७.२२.४९ दादुरा रुवेला खोप अभियान	नेपाल सरकार	नगद	५७
	२.७.२२.५० रोटा खोप सुरुवात	नेपाल सरकार	नगद	२०
	२.७.२२.५१ नियमित तथा पूर्ण खोप दिगोपन र खोप ढुवानी	नेपाल सरकार	नगद	३१७
	२.७.२२.५२ खोप केन्द्र निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३८६
३७००११०५	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (३७००११०५)			१,०३३
	२.७.२२.१ रेविज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धी प्रचार-प्रसार तथा दिवस मनाउने पशुपंक्षी आदिबाट हुने ईन्फुएन्जा, वर्ड फ्लु ए. यम. आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवा रोगसम्बन्धी रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०
	२.७.२२.१० नसर्ने रोगसम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमूखीकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	७०
	२.७.२२.११ मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस) मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरू (स्याहारकर्ताहरू) का लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१९
	२.७.२२.३ महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यू तथा अभिमूखीकरण गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	६०
	२.७.२२.४ औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो महामारी हुने औलो ग्रसित क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया)	नेपाल सरकार	नगद	१५
	२.७.२२.६ डेंगु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरू समेतमा लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिन्टेसन गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	१००
	२.७.२२.९ हात्तीपाईले रोग विरुद्धको आम औषधि सेवन कार्यक्रम सञ्चालन (१५ जिल्लाका १५६ पालिकाहरू)	नेपाल सरकार	नगद	७४९
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कृष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम (३७००११०६)			२२६
	१.१.१.२१ Leprosy Post Exposure Prophyl axis (LPEP) सेवाको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	

				१००
	१.१.१.४ विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८
	१.१.१.५ कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग सिविर	नेपाल सरकार	नगद	१००
	१.१.१.६ नियमित उपचार पुरा गर्ने विरामीलाई यातायात खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८
३७००११०८	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (३७००११०८)			१२१
	२.७.२२.१४ स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समीक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विद्युतीय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भूक्तानी समेत	नेपाल सरकार	नगद	१२१
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (३७००११०९)			१२५
	१.१.२.१० विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	नेपाल सरकार	नगद	१२५
३७००११०९	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम (३७००११०९)			४,७७५
	६.२.२.१५ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३,०००
	६.२.२.१६ औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समूह शिक्षा कार्यक्रम (Peer Group Discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवासम्बन्धी स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखीकरण तथा समीक्षा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१२५
	६.२.२.१७ आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा.स्वा.क./प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमनसम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१००
	६.२.२.१८ आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधिको आपूर्ति र उपयोगसम्बन्धी कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण)	नेपाल सरकार	नगद	१००
	६.२.२.१९ न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	२००
	६.२.२.२० विरामीको लागि ओ.पि.डि. टिकट (कार्वन कपीसहितको) छपाई	नेपाल सरकार	नगद	१००
	६.२.२.२१ औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ	नेपाल सरकार	नगद	१००
	६.२.२.२२ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औषधिको पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेशन तयार गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	५०

	६.२.२.३८ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०००
३७००१९०२	नर्सिङ तथा सामाजिक सरक्षा सेवा कार्यक्रम (३७००१९०२)			१२
	२.७.२२.३६ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समीक्षा र दिवस मनाउने)	नेपाल सरकार	नगद	१२
३७००३०१२	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू/औषधालयहरू (३७००३०१२)			१,९५५
	६.२.२.११४ आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्साका कर्मचारीहरूको तलव भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९५५
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (३७००३१०२)			७००
	२.७.२२.१३ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (३७१००१०२)			४७७
	१.१.१.६६ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४१७
	१.३.१.२ अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
	२.४.१.२ कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०

वडास्तरीय योजनाहरु

वडा नं. १

पूर्वधार तर्फ

कार्यक्रमको नाम	रकम
प्रशान्ती मार्गको अधुरो सडक लोकमार्गमा जोडी ग्राभेल गर्नका लागि	१०००००
घनाश्याम बस्नेतको घर पश्चिम मन्दिर टोल सडक ग्राभेल गर्न	१०००००
गोपाल खत्रीको घर पूर्वदक्षिण जाने सडक चौडा गरी ग्राभेल गर्न (गंगा बहादुर राईको घरसम्म)	१५००००
ईन्द्र राईको घर पूर्व-धरमपुर-पाँचगाछी सडकसम्म सडक चौडा बनाई ग्राभेल गर्न	५०००००
प्रेम फुयलको घर दक्षिण वडा नं. १ र २ को सीमानासम्म सडक चौडा बनाई ग्राभेल गर्न	४०००००
ढकाल चौकदेखि पश्चिम जोफ्री बोर्डिङको बाटोसम्म (गौरीमाया पुल पारी) सडक चौडा गरी ग्राभेल गर्न	३०००००
खड्का माईलाको घर दक्षिण-मदन विष्टकोसम्म ग्राभेल गर्नको लागि	१०००००
प्रेम पोखरेलको घर दक्षिण वडा नं. १ र २ को सीमानासम्म सडक चौडा बनाई ग्राभेल गर्न	४०००००
रमाईको चौक पश्चिम सडक चौडा बनाई ग्राभेल गर्न (लेलिया खोलासम्म)	५०००००
तिनपैनी जोरगाउँमा कल्भर्ट मर्मत गर्न	१०००००
वडाको रिङ्गरोड कटुवाल वस्तीमा सडक चौडा बनाई	२०००००
श्री लक्ष्मी नारायण मा.वि.को सभाहल प्लाष्टर गर्न	२०००००
श्री लक्ष्मी नाराण मा.वि. मा रहेको बालक्लवको लागि	२०००००
वडा स्तरीय खेलकुद सञ्चालन गर्नको लागि	५०००००
वडामा रहनुभएका ज्येष्ठ नागरिकहरुको कार्यक्रमको लागि	५०००००
महिला हिंसा तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धी कार्यक्रम गर्न	५०००००
वडा स्तरीय अपाङ्गहरुको कार्यक्रम गर्नको लागि	३०००००
सांस्कृतिकतर्फ	
शुक्रबारे बजार घेरावारा गर्ने	३०००००
आर्थिक विकास तर्फ	
कृषि-बेमौसमी अर्गानिक तरकारी खेती सम्बन्धी गोष्ठी तालिम र विउ विजन वितरण गर्ने	१०००००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ	
राम कुमार राईको घर पश्चिम लेलिया खोलामा तटबन्धन गर्न	१०००००
ईन्द्र बहादुर राईको घर पश्चिम लेलिया खोलामा तटबन्धन गर्न	१०००००
पदम राजवंशीको घरपूर्व पैनीमा ९० सि.एम.को २ थान	४२००००
तारा लावतीको घर दक्षिण कटुवालको घर छेउ ३० सि.एम.को २ थान	१७८५०
तारा बस्नेतको घर छेउमा ३० सि.एम.को २ थान	१७८५०
ईन्द्र बहादुर कटुवालको घर छेउमा ३० सि.एम.को ३ थान	३६७७५
प्रेम राईको घरछेउ ४५ सि.एम.को २ थान	२२०५०
लाल बहादुर धमलाको घर छेउमा ४५ सि.एम.को ३ थान	३३०७५
धुदा राजवंशीको घर छेउमा ३० सि.एम.को ३ थान	२६७७५
वडा कार्यालयको विविध खर्च	२०३६२५

वडा नं. २

क) पूर्वाधार विकास : (रु. २७,००,०००/-)

क्र. सं.	योजनाको नाम	रकम (रु.)
१	ट्युम पाइप खरिद	४,५०,०००।००
२	वडा कार्यालय कम्पाउन्ड गेट तथा बालमा तारजाली	६,००,०००।००
३	मंगलबारे बजार टहरा निर्माण	४,००,०००।००
४	गोपाल खड्काको घर पश्चिम कमल खोला जाने सडक ग्राभेल	१,००,०००।००
५	राम श्रेष्ठको घर उत्तरपूर्व हुँदै मेन रोड (धरमपुर-पाँचगाछी - जोड्ने सडक ग्राभेल	१,००,०००।००
६	शान्तिराम भट्टराईको घर उत्तर गंगा निरौलाको सम्म जोड्ने सडक ग्राभेल	२,००,०००।००
७	केशव घिमिरेको घर हुँदै लेलिया खोला सडक ग्राभेल	५०,०००।००
८	राम प्रसाद भट्टराईको घर हुँदै १ नं वडाको सीमानासम्म सडक ग्राभेल	५०,०००।००
९	ज्येष्ठ नागरिक प्रतिष्ठान जाने सडक ग्राभेल	५०,०००।००
१०	मूल (रानामिल-पाँचगाछी - सडकबाट तामाङ्ग गाउँ जाने सडक ग्राभेल	१,००,०००।००
११	दलश्वर चेम्जोङ्गको घर उत्तर, मकर नेम्बाङ्गको घर उत्तर तथा अन्तरे बजगाईको घर उत्तरमा समेत पर्ने ग्याप रहेको सडक ग्राभेल	४,००,०००।००
१२	ठाकुर दर्जीको घर दक्षिण इन्द्र अधिकारीको घरसम्म अधुरो सडक ग्राभेल	१,००,०००।००
१३	कविराम परियारको घर उत्तर सडक ग्राभेल योजना	१,००,०००।००
जम्मा		२७,००,०००।००

ख) सामाजिक विकास : (रु. ६,००,०००/-)

क्र. सं.	योजनाको नाम	रकम (रु.)
१	महिला सीप विकास (ढाका बुनाई + सिलाई कटाई)	१,००,०००।००
२	सूचना व्यवस्थापन	२५,०००।००
३	महिला क्षमता विकास	२५,०००।००
४	बालबालिका सचेतना	१०,०००।००
५	युवा सचेतना	४०,०००।००
६	खेलकुद	१,००,०००।००
७	वडास्तरीय साहित्य विकास	५०,०००।००
८	डुम्नागाउँ सामाजिक विकास	१,००,०००।००
९	किरात सांस्कृतिक विकास	५०,०००।००
१०	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा लागुऔषध दुर्व्यसनी न्यूनीकरण योजना	१,००,०००।००
जम्मा		६,००,०००।००

ग) आर्थिक विकास : (रु. ३,००,०००/-)

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम (रु.)
१	अपाङ्ग क्षमता विकास	२५,०००।००
२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०,०००।००
३	पशुपंक्षी भेटेनरी कार्यक्रम	१,००,०००।००
४	वडा कार्यालय र प्रहरी चौकी इन्धन	२५,०००।००
५	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००।००
जम्मा		३,००,०००।००

घ) वातावरण : (रु. १,००,०००/-)

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम (रु.)
१	२ नं. वडा कार्यालय प्राङ्गणमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	१,००,०००।००
जम्मा		१,००,०००।००

ड) सुशासन तथा संस्थागत : (रु. ३,००,०००/-)

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम (रु.)
१	मानव संशाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास तथा विविध समेत	३,००,०००।००
जम्मा		३,००,०००।००

वडा नं. ३

क्र.सं.	योजनाहरु नाम, ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
	क, पुर्वाधार विकास तर्फ :-	
१,	बनियानी खोला पश्चिम पुष्प समालको घर हुदै टिका लावरको सम्म सडक	रु. १,५०,०००।-
२,	धिरज निङ्गलेखु देखि पाथिभरा प्रा.वि. सम्म ग्राभल गर्न	रु. १,५०,०००।-
३,	शान्ति स्कुल वाट हरी न्यौपानेको हुदै पुल सडक जोड्ने	रु. १,५०,०००।-
४,	देवदुत चोक-नकलमान लिम्बुको घर हुदै नमुना चोक बाँकी खण्ड सडक ग्राभल गर्न	रु. १,५०,०००।-
५,	चित्र ब.राईको पश्चिम,गोपाल खत्रीको दक्षिण जङ्ग गुरुङ्गको देखि योगेन्द्र तामाङ्गको सम्म ग्राभल	रु. २,००,०००।-
६,	मेघ ब.जोगीको घर उत्तर वाट टेक ब.खत्रीको सम्म,दिपक जोगिको पुर्व जंग राईको उत्तर अन्तरे सापकोटाको सम्म बाँकी खण्ड ग्राभल गर्न	रु. ३,००,०००।-
७,	नर नारायण ढकालको पश्चिम वाट दक्षिण हुदै पुर्व पुल सडक सम्मको सडक ग्राभल गर्न	रु. १,५०,०००।-
८,	पदम दुलालको पश्चिम सडक ग्राभल गरि ह्युमपाईप लागान	रु. १,५०,०००।-
९,	होमनाथ कार्कीको दक्षिण र हरिमाया प्रधानको दक्षिण बाँकी खण्ड सडक ग्राभल गर्न	रु. १,००,०००।-
१०,	बिरेन्द्र इङ्गनामको वाट पश्चिम जाने सडक निर्माण गर्न	रु. ५०,०००।-
११,	नमुना चोक पश्चिम वाट उत्तर भरत मगरको घर तर्फको सडक	रु. १,००,०००।-
१२,	बम बा. तामाङ्गको वाट सन बहादुर बम्जनको तर्फको सडक	रु. ५०,०००।-
१३,	मन ब.ब्लोनको घर उत्तर शन्त सम्वाहाम्फेको सम्म र त्रिवेणि चोक दक्षिण बाँकी खण्डको सडक	रु. २,००,०००।-
१४,	लक्ष्मि ढुङ्गनाको दक्षिण र कृषि फर्म जाने बाँकी खण्ड सडक ग्राभल गर्न	रु. १,००,०००।-
१५,	मुल सडक पुर्व लोक ब.मगरको घर तर्फ जाने सडक ग्राभल गर्न	रु. १,५०,०००।-
	जम्मा रु.	२१,५०,०००।-
	ख, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :-	
१,	वातावरण संरक्षण विकास गर्न (शौचालय निर्माण)	रु. २,००,०००।-
२,	पारावारी बजारको ढल निर्माण गर्न	रु. २,००,०००।-
	जम्मा रु.	४,००,०००।-
	ग, सामाजिक विकास तर्फ :-	
१,	साहित्य संस्कृतिक विकास गर्न (वडाको निर्णय अनुसार)	रु. ५०,०००।-

२,	वडा खेलकुद समिति मार्फत खेल संचालन गर्न	रु. १,००,०००।-
३,	महिला कार्यक्रम अन्तरगत महिला हिंसा, दुर्व्यसनी सम्बन्धि तालिम संचालन गर्न	रु. ५०,०००।-
४,	दलित वर्गका व्यक्तिहरु लाई सिपविकास तालिम संचालन गर्न	रु. ६०,०००।-
५,	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम संचालन गर्न	रु. ५०,०००।-
६,	आदीवासी जनजातिका आर्थिकरूपमा विपन्न वर्गका व्यक्तिहरुको छुनौट गरि आयआर्जन तालिम संचालन गर्न	रु. १,००,०००।-
७,	ताजपुरिया समाजको मन्दिर निर्माण गर्न	रु. ५०,०००।-
८,	आर्युवेदीक स्वास्थ्य शिवर कार्यक्रम संचालन गर्न	रु. ५०,०००।-
९,	अपाङ्गहरुका लागि क्षमता विकास तालिम संचालन गर्न	रु. ३०,०००।-
१०,	बालबालिकाका लागि लागुऔषध दुर्व्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम संचालन गर्न	रु. ५०,०००।-
११,	लिम्बु समुदायको साँस्कृतिक कार्यक्रम गर्न (बाजा खरिद गर्न)	रु. ५०,०००।-
	जम्मा रु.	६,४०,०००।-
	घ, शैक्षिक विकास तर्फ :-	
१,	भानु मा.वि.को विद्यालयको व्यवस्थापन गर्न	रु. २,००,०००।-
२,	शान्ति नि.मा.वि.को विद्यालय व्यवस्थापन गर्न	रु. १,५०,०००।-
३,	पाथिभरा प्रा.वि.को विद्यालय व्यवस्थापन गर्न	रु. १,२०,०००।-
	जम्मा रु.	४,७०,०००।-
	ड, आर्थिक विकास तर्फ :-	
१,	बेमौसमि तरकारी उत्पादन सम्बन्धि तालिम संचालन गर्न	रु. ५०,०००।-
२,	विपन्न वर्गका व्यक्ति लाई कम्प्युटर तालिम संचालन गर्न	रु.१,००,०००।-
३,	मानव संसाधन विकास,क्षमता विकास,वडाका तत्कालिन समस्या समाधान गर्न, प्रकोप व्यवस्थापन गर्न, सुचना प्रविधि विकास तथा विविध खर्चका लागि (वडा स्तरीय निर्णय वाट खर्च गर्नका लागि)	रु.१,४०,०००।-
४,	अर्गानिक कृषि उत्पादन सम्बन्धि तालिम संचालन गर्न	रु. ५०,०००।-
	जम्मा रु.	३,४०,०००।-
	कुल जम्मा रकम रु.	४०,००,०००।-

वडा नं. ४

१. पुर्वाधार विकास तर्फ :-

पुर्वाधार विकास तर्फ				
क्र.स	वडा	शिर्षक	योजना / कार्यक्रमको नाम	रकम रु
०१	४	सडक	सिद्धेश्वर महाभारा सडकको साथै कन्काई नहर शाखा नं. ७ को पिपलबोट हुँदैपनेरु गाँउबाट पुरानो मरिया कमल खोला जाने सडक ग्राभेल (क्रमागत)	३,००,०००।-
०२	४	सडक	पाँचगाछी पुरानो बजारको दक्षिण भई प्रर्व जयनारायण ढकालको घर हुँदै बालोचौक जाने बाटो (क्रमागत)	२,००,०००।-
०३	४	सडक	भकुवाटोली-गाईनधारी हुँदै राम जानकी मन्दिर जाने सडक (क्रमागत)	२,००,०००।-
०४	४	सडक	महेश दुलालको घर पुर्व देवीचरण गिरीको घर हुँदै छत्र गुरागाईको घर जाने बाटो (क्रमागत)	५०,०००।-
०५	४	सडक	बोलोचौक बजारबाट नहर हुँदै महाभाराको सिमाना सम्म पुग्ने बाहुनटोलीको सडक स्तरउन्नती (क्रमागत)	२,००,०००।-
०६	४	सडक	पिपलबोट कन्काई नहर शाखा नं. ५ बाट पुर्व पिच सम्म जोड्ने बाटो ग्राभेल (क्रमागत)	१,५०,०००।-
०७	४	सडक	टंक रोड दक्षिण सिद्धेश्वर - महाभारा जोड्ने सडक ग्राभेल (क्रमागत)	१,५०,०००।-
०८	४	सडक	डिल्लीराम भारतीको घरबाट पल्टन ताजपुरियाको घर हुँदै नहर जोड्ने बाटो (क्रमागत)	२,००,०००।-
०९	४	सडक	मञ्जुश्री स्कुल देखि गाईन्धारी जाने बिचको सडक ग्राभेल (क्रमागत)	२,००,०००।-
१०	४	सडक	मञ्जुश्री स्कुलबाट कचाली ताजपुरियाको घर हुँदै पश्चिम नहरबाट रिङ्गरोड जोड्ने बाटो (क्रमागत)	१,००,०००।-
११	४	सडक	नेवालाल राजवंशीको घर पुर्व भोलुङ्गेपुल निर्माणस्थल जाने बाटो (क्रमागत)	१,००,०००।-
१२	४	सडक	किचकडाँगी टेक नारायण राजवंशीको घर जाने बाटो (क्रमागत)	५०,०००।-
१३	४	सडक	त्रिभुवन मा.वि. देखि कमल गाँउपालिका सिमाना जोड्ने बाटो	१,००,०००।-
१४	४	सडक	दिलकुमारीको घर देखि नाराधारी गाँउ जाने बाटो	५०,०००।-
जम्मा				२०,५०,०००।-

२. आर्थिक विकास तर्फ :-

आर्थिक विकास तर्फ				
क्र.स	वडा	शिर्षक	योजना / कार्यक्रमको नाम	रकम रु
०१	४	वाणिज्य	पाँचगाछी नयाँ बजारको दुर्गा मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	१,००,०००।-
०२	४	वाणिज्य	बोलोचौक बजारको दुर्गा मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	१,००,०००।-
०३	४	वाणिज्य	जनता बजारको अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	१,००,०००।-
०४	४	वाणिज्य	बोलोचौक बजार क्षेत्रमा ग्राभेल बिछ्याउन	२,७५,०००।-
०५	४	वाणिज्य	रंगियाथान बजारमा टहरा व्यवस्थापन	५०,०००।-
०६	४	वाणिज्य	कृषिउपज पुरानो शुक्रबारे बजार व्यवस्थापन	५०,०००।-
०७	४	वाणिज्य	नयाँ पाँचगाछी बजार व्यवस्थापन	५०,०००।-
०८	४	वाणिज्य	पशु कृतिम गर्भाधार कार्यक्रम	५०,०००।-
०९	४	निर्माण	हेम पाईप खरिद	१,००,०००।-
जम्मा				८,७५,०००।-

३. सामाजिक विकास तर्फ :

सामाजिक विकास तर्फ				
क्र.स	वडा	शिर्षक	योजना / कार्यक्रमको नाम	रकम रु
०१	४	लैङ्गिक समानता	महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा कार्यक्रम	१,००,०००।-
०२	४		आदिवासी/जनजाती विकास कार्यक्रम	५५,०००।-
०३	४		पिछडा वर्ग उत्थान कार्यक्रम	२५,०००।-
०४	४		दलित उत्थान कार्यक्रम	२५,०००।-
०५	४		बालबालिका उत्थान कार्यक्रम	२०,०००।-
०६	४		ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२५,०००।-
०७	४		अपांग उत्थान	२५,०००।-
०८	४	शिक्षा	कन्काई प्रा.वि. को घेराबारा	१,००,०००।-
०९	४	खेलकुद	युवा खेलकुद कार्यक्रम	५०,०००।-
१०	४	विविध	आकस्मिक जगेडा कोष (वडा कार्यालयको लागि)	१,००,०००।-
११	४	निर्माण	वडा कार्यालय भवन रंगरोहन, मर्मत तथा सुचना प्रविधि विकास कार्यक्रम	१,५०,०००।-
१२	४	स्वास्थ्य	जनता स्वास्थ्य चौकीमा टिकट काउन्टरको व्यवस्था तथा महत्वपूर्ण औषधी खरिद	१,००,०००।-
१३	४		श्री गणेशमान सिंह अध्ययन प्रतिष्ठान प्राविधिक तथा व्यवसायिक विद्यालय, शिवसताक्षी-११, भिलभिले (यस सामाजिक विकास शिर्षकमा उल्लेखित योजनाहरु मध्ये 'ड' को श्री गणेशमान सिंह अध्ययन प्रतिष्ठानलाई विनियोजित रकम रु १,००,०००।- अक्षरेपी रु एक लाख बाहेकका अन्य योजनाहरु वडा कार्यालय ४ मार्फत संचालन गर्ने गरी अनुमति पाउन श्री शिवसताक्षी नगरपालिका ब्याङ्गडाँडा, भापा लाई अनुरोध गर्ने)	१,००,०००।-

जम्मा	८,७५,०००।-
-------	------------

४. सडक मर्मत तर्फ :

क्र.स	वडा	शिर्षक	योजना / कार्यक्रमको नाम	रकम रु
०१	४	सडक	सडक मर्मत (वडा नं. ४ का आवश्यकिय बाटोहरूका लागि)	२,००,०००।-

वडा नं ५

(क) पूर्वाधार विकास तर्फ	१,६४०,०००.००
योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.
१) याम दर्नालको घरजाने बाटो ग्राभेल	४०,०००.००
२) चन्द्र राइको घरबाट ४ नं. शाखा नहर हुँदै १० नं. कल्भर्टसम्म जाने बाटो ग्राभेल	१००,०००.००
३) उपशाखा नं. ४ को कल्भर्ट नं. ८ र ९ देखि दक्षिण शाखा नहरको ११ र १२ नं. कल्भर्टसम्म जाने बाटो ग्राभेल	१००,०००.००
४) ललीत निडलेखुको घर उत्तर नर बहादुर निडलेखुको घर जाने बाटो ग्राभेल	१००,०००.००
५) जगतवीर लिम्बुका घरदेखि उत्तरबाट पूर्व राम कुमार लिम्बुको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	५०,०००.००
६) रिसीमुनीको घरबाट पूर्व जनो बाटो ग्राभेल	५०,०००.००
७) यसोदा त्रिमलीको घरबाट पिचजाने सडक ग्राभेल र रमा सुवेदीको घरबाट उमानाथ दहालको घर हुँदै पिच जाने बाटोस्तर उन्नती	२००,०००.००
८) भेटुवालको घर पश्चिमदेखि टिका सुवेदको घर हुँदै आमवारी जाने सडक ग्राभेल	१००,०००.००
९) यमनाथ हुंगानाको पोखरीबाट ब्रहमदेव यादवको घरजाने बाटो ग्राभेल	५०,०००.००
१०) त्रिवेणीचोकबाट उत्तर ५ नं. शाखा हुँदै पेट्रोल पम्प जाने बाटो ग्राभेल	१००,०००.००
११) आमवाडी चोकदेखि पूर्व घाघरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	६०,०००.००
१२) इन्द्र लाल गिरीको घरदेखि सुरेन्द्र राईको घरसम्म जाने बाटो	१००,०००.००
१३) रिडरोडदेखि पूर्व चिल्का राजवंशी जाने बाटोमा ग्राभेल	४०,०००.००
१४) प्रदिप तिवारीको घरबाट उत्तर गंगा दंगालको घर जाने बाटोमा ग्राभेल	१००,०००.००
१५) कालु ताजपुरियाको घर पूर्व हुँदै आमवारी बाटोसम्म ग्राभेल	१००,०००.००
१६) त्रिवेणी चोकदेखि वडा नं. ६ को सिमानासम्मको बाटो ग्राभेल	५०,०००.००

१७) कटुवाल चोकदेखि रिङ्गरोड जाने बाटो ग्राभेल	१००,०००.००
१८) ह्यूमपाइप खरिद वडा नं. ५ को विभिन्न स्थानको लागि	२००,०००.००
(ख) सामाजिक विकास तर्फ	२,१०९,०००.००
योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.
१) श्री सूर्योदय आधारभूत विद्यालय (सालमारा) भवन मर्मत	२५०,०००.००
२) श्री बाल कल्याण आधारभूत विद्यालय (भेलामनी) भवन मर्मत	२००,०००.००
३) वडा नं. ५ मा रहेका संस्कारी एकल विद्यालय व्यवस्थापनको लागि	३०,०००.००
४) बालमैत्री शैक्षिक अभिवृद्धी कार्यक्रमको लागि	२०,०००.००
५) सन्थाल जातीको लागि कला सास्कृती उत्थान कार्यक्रम	५०,०००.००
६) आदिवासी विशेष काद (सिरुवा) पर्व खर्च	५०,०००.००
७) महिला तिज विशेष कार्यक्रमको लागि	३०,०००.००
८) जनजाती लक्षित विशेष कार्यक्रम	५०,०००.००
९) दलित लक्षित विशेष कार्यक्रम	७५,०००.००
१०) पिछडा वर्ग विशेष कार्यक्रम	७५,०००.००
११) अपाङ्ग विशेष कार्यक्रम	२५,०००.००
१२) जेष्ठ नागरिकको लागि विशेष कार्यक्रम	२५,०००.००
१३) युवाहरुको लागि खेलकूद कार्यक्रम	८०,०००.००
१४) महिला शिपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२००,०००.००
१५) राम जानकी मन्दिरको टहरा मर्मत संभार	१२५,०००.००
१६) कृषि कार्यक्रम	१००,०००.००
१७) पशु कार्यक्रम	१५०,०००.००
१८) स्वास्थ्य कार्यक्रम	२५,०००.००
१९) सुनवर्षी महाराज थानको लागि घेरा बेरा निर्माणको लागि	१००,०००.००
२०) भेलमनी सन्तानेश्वर शिवालय मन्दिर शिवालय मन्दिर मर्मत संभार	५०,०००.००
२१) विविध खर्च	२००,०००.००
२२) सिद्धकाली मन्दिर निर्माण	

	१००,०००.००
२३) जगोडा कोष	९९,०००.००
(ग) आर्थिक विकास तर्फ	२५१,०००.००
१) विपन्न परिवारहरुको लागि आयआर्जनमूलक कार्यक्रम	१५०,०००.००
२) श्री गणेशमान सिंह अध्ययन प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालयको लागि प्रस्ताव नं. २ नगरपालिकामा पेश गर्ने योजना छनौट सम्बन्धमा । नि.नं. २ उक्त प्रस्तावमाथि व्यापक छलफल गर्दा वडाको वजेट सिलिडबाट अपुग हुने निम्न योजनाहरु नगरपालिकामा कार्यान्वयनका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।	१०१,०००.००
योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.
१) अग्नि आचार्यको घर पश्चिम मूल बाटोमा वक्स कल्भर्ट	३००,०००.००
२) रिषीमुनीको घरपूर्वको बाटोमा पक्की कल्भर्ट	६००,०००.००
३) मान्तीको घरदेखि पूर्व प्रशाखा नं. ८ हुँदै लिला रिजालको घरछेऊ जोड्ने बाटो ।	१,५००,०००.००
४) लीला रिजालको घर पश्चिम धरधरेमा पक्की पुल निर्माण	३,०००,०००.००
५) गोविन्द भट्टराईको दक्षिणतर्फको नहर उत्तर सूर्योदय आधारभूत विद्यालय आउने बाटोको छेऊमा वक्स कल्भर्ट निर्माण ।	८००,०००.००
६) नर हादुर लिम्बुको घर दक्षिणको होलीमा पक्की कल्भर्ट निर्माण	३००,०००.००
७) पनी लाल राजवंशीको घर पूर्व उत्तर तर्फ बढिरहेको धरधरे नियन्त्रण	५००,०००.००
८) खाकोटोली पूल दक्षिण बाटोको दुवैसाइडमा भट्टी कल्भर्ट निर्माण	१,१००,०००.००
९) खोकोटोलीदेखि शिवगञ्ज वडा नं. ६ सम्मको गाउँमा फोरफेज तार विस्तार	५००,०००.००
१०) धनी शाहको घर उत्तर वोगा बस्ती जाने बाटो बाटोमा स्तर उन्नति	५००,०००.००
११) भागवत राजवंशीको घर अगाडि ६ नं. सिमाना जोड्ने बाटामो पक्की कल्भर्ट	३००,०००.००
१२) आमवारी धरधरे पुलको पश्चिम दक्षिण ढुङ्गा जाली निर्माण	१,०००,०००.००
१३) मलामी टहरामा सार्वजनिक सौचालय	५००,०००.००
१४) रण बहादुर कटुवालको घर उत्तर डुवान क्षेत्रमा साइफन निर्माण	१,०००,०००.००
१५) यादव गिरीको घर पूर्व नहर जोड्ने बाटोमा वक्स कल्भर्ट निर्माण	६००,०००.००
१६) वडा कार्यालयको पूर्व नहरदेखि पश्चिम नहरसम्म जोड्ने बाटो स्तर उन्नति	८००,०००.००

१७) जनता चोकको नहर रेलिङ्ग निर्माण	५००,०००.००
१८) खोकोटोलीको धाधरमा ३ ठाँउमा पानी कटान निर्माण	१,५००,०००.००
१९) हातीसार दक्षिण कनकाई नदीमा २ ठाँउमा सव जलाउने स्थल तथा मलामी टहरा निर्माण	५,०००,०००.००
प्रस्ताव नं. ३ प्रदेशमा माग गर्ने योजना छनौट सम्बन्धमा नि.नं. ३ उक्त प्रस्तावमाथि छलफल गर्दा निम्न योजनाहरु प्रदेशमा कार्यान्वयनको लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।	
योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.
	२५,४००,०००.००
२) श्री सूर्योदय आधारभूत विद्यालयको २ कोठाको पक्की भवन निर्माण तथा अधुरो पर्खालको घेरावारा निर्माण	२,०००,०००.००
३) ढुक्का बनियानी दोभान दक्षिण खोलामा तटबन्धन	२,०००,०००.००
४) पाँचगाछी बहुउद्देश्यीय कृषक समूह मार्फत संचालित दुग्ध डेरीमा भौतिक सामग्री व्यवस्था	१,०००,०००.००
५) जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	२,०००,०००.००
६) कटुवाल चौक टर्निङ्गमा बक्स कल्भर्ट निर्माण	१,०००,०००.००
७) लीला रिजालको घर उत्तर मालीचोक जाने बाटो ग्रोभल तथा धरधरेमा पक्की पूल निर्माण	३,०००,०००.००
प्रस्ताव नं. ४ केन्द्रमा माग गर्ने योजना छनौट सम्बन्धमा नि.नं. ४ उक्त प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा निम्न योजनाहरु केन्द्रीय कार्यान्वयनको लागि निर्णय गरियो ।	
योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.
२०,०००,०००.००	
२) गौरादह सरङ्गपाडा, सालमारा, शिवगञ्ज जोड्ने कमल खोलामा पक्की पूल निर्माण	५०,०००,०००.००
३) कृषकका लागि कोल्ड स्टोर निर्माण	१०,०००,०००.००

वडा नम्बर ६

संकेत नं.	शिर्षक	आ.व. ०७६/७७ को प्रस्तावित
१०	आर्थिक विकास	
	कृषि	
	कृषि सामाग्री व्यवस्थापन	२००,०००।००
	उद्योग तथा वाणिज्य	
	शिवसताक्षी उ.वा.संघको सभाहल निर्माण	१००,०००।००
	उप जम्मा	३००,०००।००
२०	सामाजिक विकास	
	शिक्षा	
	श्री जन आदर्श मा.वि. शिवगन्जलाई शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि	२५०,०००।००
	श्री गौरीशंकर प्रा.वि. शिवगन्जलाई शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि तथा भौतिक निर्माण	१५०,०००।००
	श्री सामाजिक प्रा.वि. शिवगन्जलाई शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि तथा भौतिक निर्माण	१५०,०००।००
	श्री सरस्वती प्रा.वि. शिवगन्जलाई शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि	१५०,०००।००
	श्री शिवगन्ज बहुमुखी क्याम्पसलाई शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि	१५०,०००।००
	स्वास्थ्य	
	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र शिवगन्जलाई इलेक्ट्रोनिक पानी तातो चिसो फिल्टर मेसिन	२५०,०००।००
	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	
	वडा खेलकुद विकासका लागि	२००,०००।००
	शिवस्पोर्टिङ क्लबलाई खेलकुद व्यवस्थापन का लागि	५०,०००।००
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	
	दलित महिलाहरुलाई सिलाई मेसिन वितरण	५०,०००।००
महिला सीप विकास कार्यक्रम सन्चालन	३००,०००।००	
यूवा लीक्षित क्षमता बृद्धि विकास कार्यक्रम सन्चालन	५०,०००।००	
उप जम्मा	१,७५०,०००।००	
३०	पुर्वाधार विकास	
	हल्द्वारचौक देखि मित्र गुरुङ्गको घर हुँदै ५ नं. वार्डको सीमाना सम्म बाटो स्तरोन्नति	१५०,०००।००
	हाङ्गपाङ्गेको घर देखि पूर्वजाने बाटो ग्राभेल	१००,०००।००
	चन्द्र सुनुवारको घरदेखि गणेश घिमिरेको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	१००,०००।००

	सुब्बा चौक अगाडि मूल नहरमा फलामे पून निर्माण	१००,०००।००
	सामाजिक प्रा.वि. पूर्व पूर्वािक सम्म जाने बाटो स्तारोन्नति	२००,०००।००
	नरबहादुर परियारकोघर देखि अच्युत नेपालको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१५०,०००।००
	चुडामणि भण्डारीको घरदेखि देवी संग्रौलाको घर पूर्वको घरधरेसम्म बाटो ग्राभेल	१००,०००।००
	अञ्जु अधिकारीको घरदेखि पूर्व दुधे शिवगन्ज रोडसम्म जोडेने बाटो ग्राभेल	१००,०००।००
	सहरमान वि.क.को घर छेउको घरधरे नियन्त्रण	१००,०००।००
	भुमुकलालको घरदेखि संगिता राजवंशीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१००,०००।००
	शिवगन्ज बजार व्यवस्थापन	१००,०००।००
	युवराज पाठकको घरदेखि सराजे न्यौपानेको घरसम्म बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
	गणेशमान अध्ययन प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	१००,०००।००
	उप जम्मा	१,४५०,०००।००
४०	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	
	वडाका विभिन्न स्थानमा भैपरी आउने विपतका लागि	२५०,०००।००
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन	
५०३०	सुचना प्रविधि विकास	
	ठगगाउँमा वाइफाइ जोन निर्माण	२००,०००।००
५०७०	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तथा तालिम	५०,०००।००
	उप जम्मा	२५०,०००।००
	कुल जम्मा	४,०००,०००।००

सि. नं.	वडा	शिर्षक	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.
१	०७	वाणिज्य	चन्द्रडाँगी बजार व्यवस्थापन	१,००,०००।००
२	०७	वाणिज्य	ब्याङ्गडाँडा बजार व्यवस्थापन	१,००,०००।००
जम्मा				२,००,०००।००

वडा नं. ७

आर्थिक विकास तर्फ:

सामाजिक विकास तर्फ:

सि. नं.	वडा		योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.
१	०७	शिक्षा	लालपानी मा.वि. फर्निचर निर्माण	५०,०००।००
२	०७	शिक्षा	भगवती मा.वि. मर्मत	५०,०००।००
३	०७	शिक्षा	शुक्र मा.वि. मर्मत	५०,०००।००
४	०७	शिक्षा	भानु मा.वि. विद्यालयमा स्कुल बस खरिद	२,००,०००।००
५	०७	शिक्षा	बाल सेवा आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	५०,०००।००
६	०७	लैङ्गिक समावेशी	लैंगिक समावेशी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१,५०,०००।००
७	०७	लैङ्गिक समावेशी	स्वास्थ्य संयम सेविकाहरुका लागि साइकल खरिद	६०,०००।००
८	०७	खेलकुद	युवा प्रोत्साहनका लागि खेलकुद सामग्री खरिद ।	१,५०,०००।००
जम्मा				७,६०,०००।००

पुर्वाधार विकास तर्फ:

सि. नं.	वडा	शिर्षक	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.
१	०७	पुर्वाधार	देवी पाठकको घर उत्तरको पश्चिम सन्तोष बुढाथोकीको घर सम्म र होली समेतको बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००

२	०७	पुर्वाधार	लालपानी स्कूल पश्चिम चन्द्रडाँगी आउने बाटो ग्राभेल	२,००,०००।००
३	०७	पुर्वाधार	सिँचाइ कन्काइ ढकालपुर पैनी मर्मत	१,५०,०००।००
४	०७	पुर्वाधार	ढोक्सा पैनी मर्मत	२५,०००।००
५	०७	पुर्वाधार	रुदिला पैनी मर्मत	२५,०००।००
६	०७	पुर्वाधार	लालपानी क्षेत्रमा विभिन्न साईजको ह्युम पाईप खरिद	१,००,०००।००
७	०७	पुर्वाधार	प्रकाश पौडेलको घर पुर्व तेजु कटुवालको घर सम्म बाटो मर्मत	५०,०००।००
८	०७	पुर्वाधार	कुमार श्रेष्ठको घर पश्चिम अधुरो बाटोलाइ ग्राभेल	१,००,०००।००
९	०७	पुर्वाधार	श्री प्रसाद लिङ्गदेनको घर पुर्व लिला भट्टराईको घर जाने बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
१०	०७	पुर्वाधार	कृष्ण चन्द्र भट्टराईको घर पश्चिम गुरु उप्रेतीको घर जाने बाटो मर्मत	५०,०००।००
११	०७	पुर्वाधार	लक्ष्मण ढकालको घर दक्षिण रमेश ढकालको घर उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	१,५०,०००।००
१२	०७	पुर्वाधार	चन्द्रडाँगी बजारदेखि दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	२,००,०००।००
१३	०७	पुर्वाधार	गोदावरी चौक पुर्व नहरको बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
१४	०७	पुर्वाधार	मोती राजवंशीको घर देखि दक्षिण शेर बहादुर लक्समको घर जाने नहरको बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
१५	०७	पुर्वाधार	वडा कार्यालय पश्चिम टंक रोड निस्कने बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
१६	०७	पुर्वाधार	डम्बर अधिकारीको घर अगाडीको बाटो मर्मत	५०,०००।००
१७	०७	पुर्वाधार	विपिन चापागाईको घर दक्षिण हेत्ला गाउँ जाने बाटो मर्मत	५०,०००।००
१८	०७	पुर्वाधार	लाल बहादुर दर्नालको घर पुर्व दक्षिण नया बस्ती जाने बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
१९	०७	पुर्वाधार	ब्याङ्गडाँडा, चन्द्रडाँगी क्षेत्रको विभिन्न स्थानमा ह्युमपाइप खरिद	२,००,०००।००
२०	०७	पुर्वाधार	धैलेचौक दक्षिण नया बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
२१	०७	पुर्वाधार	सन्तोष थैगिमको घर दक्षिण बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
२२	०७	पुर्वाधार	त्रिसाल कुमार आङ्गदेम्बेको घर उत्तर दक्षिण बाटो स्तर उन्नती	५०,०००।००
२३	०७	पुर्वाधार	रुप नारायण इजमको घर दक्षिण बाटो स्तर उन्नती	५०,०००।००
२४	०७	पुर्वाधार	विर्खमाया कार्कीको घर उत्तर बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
२५	०७	पुर्वाधार	पशुपति अधिकारीको घर दक्षिण बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
२६	०७	पुर्वाधार	हंश इदिङ्गोको घर पश्चिम बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
२७	०७	पुर्वाधार	तारा नेपालीको घर अगाडीको कल्भर्ट जडान गर्न	५०,०००।००
२८	०७	पुर्वाधार	खानेपाने वितरण व्यवस्थापन	५०,०००।००
सि. नं.	वडा नं.	शिर्षक	फाक्तेप पश्चिम होली पारि योजना तथा कार्याक्रमको नाम	१,४०,०००।००
			जम्मा	२५,४०,०००।००

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन विकास तर्फ:

१	०७	विपद् व्यवस्थापन	लालभोडा स्कुल पुर्व दक्षिण भिलभिले खोला तटबन्धन	१,५०,०००।००
२	०७	विपद् व्यवस्थापन	माभी गाँउ खोला तटबन्धन ।	१,५०,०००।००
३	०७	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन ।	१,००,०००।००
४	०७		विविध	१,००,०००।००
जम्मा				५,००,०००।००
सि. नं.	वडा	शिर्षक	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.
१	०८	कृषि	अर्ग्यानिक स्वास्थ्य कृषि उत्पादन तालिम ।	५०,०००।००
२	०८	वाणिज्य	डुडाँमारी बजार व्यवस्थापन ।	५०,०००।००
जम्मा				१,००,०००।००

वडा नं. ८

आर्थिक विकास तर्फ:

सामाजिक विकास तर्फ:

सि. नं.	वडा	शिर्षक	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.
१	०८	संस्कृति	सोसाम खोला देवीथान संरक्षण कार्यक्रम	५०,०००।००
२	०८	बालबालिका	वडा बालकलव तथा बाल संजाल क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०,०००।००
३	०८	खेलकुद	वडा खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००,०००।००
जम्मा				२,००,०००।००

पुर्वाधार विकास तर्फ:

सि. नं.	वडा	शिर्षक	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.
१	०८	सडक	खड्ग बहादुर निरौलाको घर दक्षिण गोपाल कुँवरको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
२	०८	सडक	कटहरे बाँध बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
३	०८	सडक	थेवे टोल जाने बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
४	०८	सडक	तगेन्द्र शेर्माको घर हुँदै जस बहादुर शेर्माको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००

५	०८	सडक	नौलो घिमिरे घरबाट बनियानी खोलासम्म बाटो ग्राभेल	२,००,०००।००
६	०८	सडक	बुद्धचौक दक्षिण पगरी टोल हुँदै तुम्देन चौकसम्मको अधुरो बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	३,००,०००।००
७	०८	सडक	अरुणोदय प्रा. वि. पुर्व पाण्डे टोल जाने बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
८	०८	सडक	शान्ति मार्ग स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	२,००,०००।००
९	०८	सडक	विक्रम बस्नेतको घर पुर्व रविहाटे पुलसम्म बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
१०	०८	सडक	प्रेम सुब्बाको घर पुर्व अधुरो बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५०,०००।००
११	०८	सडक	सयपत्री मार्ग अधुरो बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
१२	०८	सडक	ऋषि राईको घर दक्षिण बैदार चौकसम्म अधुरो बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
१३	०८	सडक	शिवालय उत्तर भुलभुले अधुरो बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
१४	०८	सडक	बैदार चौकदेखि इन्द्रेणी चौकसम्म बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
१५	०८	सडक	बिहानी चौक पुर्व बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
१६	०८	सडक	शेर बहादुर थापाको घर उत्तर गौली गाउँ जाने बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
१७	०८	सडक	रत्न चौक इन्द्रेणी चौकसम्म बाटो मर्मत	५०,०००।००
१८	०८	सडक	घलेबाँध पुर्व शिव गौतमको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
१९	०८	सडक	पर्शुराम खरेलको घर पुर्व राम उप्रेतीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
२०	०८	सडक	धरमपुरे कार्कीको घरदक्षिण पाथिभरा चौकको वारी-पारी बाटो ग्राभेल	१,५०,०००।००
२१	०८	सडक	नारायण श्रेष्ठको घर पुर्व शेर बहादुर कार्कीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
२२	०८	सडक	नेत्र प्रसाद तिमिसनाको घर पश्चिम दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
२१	०८	सडक	मोती गौतमको घरदेखि गोसलाइन हुँदै दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	१,००,०००।००
२२	०८	सडक	ढुङ्गेल चौक पुर्व सतासी खोलासम्म बाटो ग्राभेल	५०,०००।००
२३	०८	सडक	मोहन भट्टराईको घर छेउ कज्वे निर्माण	१,५०,०००।००
२४	०८	पुल	चर्ज छेउबाट दाहाल चौक जाने बाटोमा पर्ने भिलभिले खोलामा फलामे पुल निर्माण	४,००,०००।००
२५	०८	ढल	रमेश राईको घरदेखि पृथ्वी सुब्बाको घरसम्म ढल निकास नाला निर्माण	१,००,०००।००
२६	०८	भवन	गणेशमान पोलिटेक्निक कलेजको भवन निर्माण	१,००,०००।००
जम्मा				२९,५०,०००।००

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन विकास तर्फः

सि. नं.	वडा	शिर्षक	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.
१	०८	सरसफाई	भिलभिले बजार उत्तरको अधुरो सार्वजनिक सौचालय निर्माण	२,००,०००।००
जम्मा				२,००,०००।००

सुशासन तथा सस्थागत विकास तर्फ:

सि.नं	वडा	शिर्षक	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.
१	०८	क्षमता विकास	योजना तर्जुमा र दिगो विकास लागि अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	५०,०००।००
२	०८	संस्थागत	वडा कार्यालय भवनको तलमा ट्रष्ट छानो र सौचालय निर्माण	३,००,०००।००
३	०८	जोखिम कोष	वडामा आईपर्ने विभिन्न भैपरी तथा जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००,०००।००
जम्मा				५,५०,०००।००

१.	आर्थिक विकास		७,००,००० ।-
----	--------------	--	-------------

वडा नं. ९

क.	सानो सिचाइ मोटर वितरण	१५ जना	४५०,०००।-
ख.	जैविक मल र किटनासक विसादी निर्माण तालिम		१,५०,०००।-
ग.	उन्नत जातका बोका वितरण	३ वटा	१,००,०००।-
२.	सामाजिक बिकास तर्फ		५,५०,०००।-
क.	जेष्ठ नागरिक		५०,०००।-
ख.	खेलकुद		२००,०००।-
ग.	सतासी बहुमुखी क्याम्पसको भवन मर्मत		१००,०००।-
घ.	जनप्रतिनिधि तथा वडाका कर्मचारीको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		१००,०००।-
ड.	यूवा सचेतनामुलक कार्यक्रम		१००,०००।-
३.	विपद व्यवस्थापन		३,१०,०००।-
क	नहर दक्षिण रिडरोडको भरना पुल सम्म नदी नियन्त्रण		३,१०,०००।-
४.	पुर्बाधार विकास		२४,४०,०००।-
क.	जलपा मन्दिर देखी चिल्लागढधाम तथा टेकनाथ बरालको अधुरो बाटो समेत बाटो मर्मत		३,००,०००।-
ख.	आइतबारे दक्षिण मंगोलियन चोक सम्म नहरको डिल बाटो ग्राबेल		१,५०,०००।-
ग.	भरनामार्गमा नर बहादुर थाम्सुहाडको घर अधिको बाटोमा बक्स कलवर्ड		२,००,०००।-
घ.	घनश्याम अधिकारीको घर देखी विष्णुमाया तामाडको घर सम्म बाटो ग्राबेल		८०,०००।-
ड.	मुल नहरदेखी असोक सेनेहाडको घर अगाडीको बाटो ग्राबेल		१५०,०००।-
च.	देवी ढुङ्गानाको घर उत्तर नहर सम्मको बाटो ग्राबेल		२,००,०००।-
छ.	आइतबारे पुर्व भालु खोलामा फलामे पुल निर्माण		३,००,०००।-
ज.	कालिका कृषी भवन मर्मत		५०,०००।-
झ.	दारुमानको घरदेखी यलम्बर मार्गसम्म बाटो ग्राबेल		२,००,०००
ञ.	मिलन चोकदेखी यलम्बर चोक सम्म बाटो ग्राबेल		५०,०००।-
ट.	रबे कामीको घर पुर्व कलवर्ड सम्मको बाटो ग्राबेल		१,००,०००।-
ठ.	सुन्दरपुर घुम्ती देखी बाङ्गे कलवर्ड सम्मको बाटो ग्राबेल		६०,०००।-
ड.	बाइसबिघेमा हाइटेन्सनमुनीको कलवर्ड निर्माण		४,००,०००
ढ.	ट्टेम्पाइप खरिद		२००,०००

वडा नं. १०

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत
१	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि	माइधार वडा नं. १०	५०,०००.००

२	खेलकुद	माइधार वडा नं. १०	१००,०००.००
३	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	माइधार वडा नं. १०	१५०,०००.००
४	साहित्य, कला संस्कृति	माइधार वडा नं. १०	५०,०००.००
५	भाषा(लिम्बू) अध्यापन		१००,०००.००
६	दलित उत्थान		५०,०००.००
७	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको प्रोत्साहन तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि		५०,०००.००
८	महिला, आदिवासी तथा जनजाती सचेतना विकासका लागि		५०,०००.००
९	अनन्त वेद संस्कृत विद्यालयको भौतिक सामग्रीको लागि		१००,०००.००
१०	दिव्यपथ महिला सरोकार (योग साधनास्थल निर्माणका लागि)		१००,०००.००
११	बालज्योती प्रा.वि. सरदार विद्यालय घेरावाराको लागि		५०,०००.००
१२	दिपेन्द्र आ.वि.टेक्राको विद्यालय घेरावाराको लागि		५०,०००.००
ज्ञघ	श्री जंग प्रा.वि. सरदार विद्यालय घेरावाराको लागि		५०,०००.००
ज्ञद्ध	बाल निकुञ्ज मा.वि.को फर्निचर सामग्रीका लागि		१००,०००.००
ज्ञछ	कृषिसम्बन्धी तालिमका लागि		५०,०००.००
ज्ञट	जेष्ठ नागरिकका लागि		५०,०००.००
ज्ञठ	सन्थाल जातिको उत्थान कार्यक्रम (मन्दिर निर्माण)		५०,०००.००
जम्मा			१,२००,०००.००
१	टेक्रा शिवशक्ति मार्ग स्तर उन्नती	वडा नं. १०	३००,०००.००
२	टेक्रा कृष्णमार्ग स्तर उन्नती	वडा नं. १०	५०,०००.००
३	पैरेनी खोल्सी पूर्व चर्च जाने बाटो	वडा नं. १०	१००,०००.००
४	पैरेनी खोल्सी उत्तर नहर पूर्वको बाटो नुनमाटी खोलासम्मको बाटो	वडा नं. १०	१००,०००.००
५	धनकुमार लावतीको घरपूर्व जाने बाटो साम्सड माइलाको घरसम्म		५०,०००.००
६	सरदार पूर्व बाँध जाने सडक मर्मत तथा ग्राभेल		१००,०००.००
७	अधुरो पुल तथा कल्भर्ट निर्माण		१००,०००.००
८	नहर पूर्व अगम चेम्जोडको घर पुग्ने बाटो मर्मत		५०,०००.००
९	सुकुना खोला राम सिगुको घर पश्चिम खानेपानी जोड्ने पुल		२००,०००.००
१०	जगत सिगुको घर दक्षिण सुकना खोलामा पुल र पंखा		२२५,०००.००
११	नमुना मार्ग स्तरोन्नती		१५०,०००.००
१२	टेकनाथ सुवेदीको घर पश्चिम नमुना मार्गसम्म बाटोको स्तरउन्नतीका लागि		५०,०००.००
१३	सुवास लिम्बुको घर पश्चिम शान्ति मार्ग (मन्जु योडहाडको घर हुँदै) जोड्ने मुल नहर पुल		७५,०००.००

१४	यस्य बहादुर कार्कीको घर दक्षिण वाल निकुञ्जसम्मको बाटो ग्रावेल		१००,०००.००
१५	मुल नहर बाघ पुल छेउ बाटो ड्याम मर्मत		५०,०००.००
१६	भालु खोला नदी नियन्त्रण तथा बाटो मर्मत		४००,०००.००
१७	हुन्द्रगे खोला मसहर टोल नदी नियन्त्रण		१००,०००.००
१८	सुकना खोला बाघ पुल पूर्व नदी नियन्त्रण		५०,०००.००
१९	वाल निकुञ्ज पूर्व उत्तर बाटो ग्रावेल		५०,०००.००
२०	आँपटारी आइतवारे जोड्ने भोलङ्गे पुल भालु खोलामा		३००,०००.००
२१	पछि निणय हुने गरी वडा भित्रका अति आवश्यक कार्यमा		२००,०००.००
जम्मा			२,८००,०००.००

वडा नं. ११

टोल नं.	वडा स्तरीय योजना	रकम रु
१	जरुवानी टोली खोला गौरी गाऊ जाने बाटो संरक्षण	२,००,०००

२	जनक काफ्लेको घर पुर्व जरवानी पुलमा पंखा निर्माण	१,००,०००
३	शेर्मा टोलमा बाटो स्तर उन्नती	१,००,०००
४	प्रवेश दाहालको घर उत्तर जरवानी खोलामा ढुंगा जाली	१,५०,०००
५	टाँसी धार्गोलीङ्ग गुम्बा संरक्षण	१,००,०००
६	प्रतिमा बजगाईको घर उत्तर पश्चिम वडरे होली नियन्त्रण	१,५०,०००
७	मैनाचरी स्कूल देखी मेदनी अधिकारीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	५०,०००
८	दुर्गा दाहालको घर पुर्व शिवचोक सम्म बाटो ग्राभेल	२००,०००
९	क्याम्ब्रिज मार्गमा प्लम दुवै साइट, माटो फिलिङ्ग गरी ग्राभेल गर्ने	३,००,०००
१०	वलराम मैनालीको घर हुदै पश्चिम गोमा लुइटेलको घर देखी राकेश चौधरीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	१,००,०००
११	लोक बहादुर कुर्वरको घर उत्तर गुम बहादुरको घर हुदै शिव पञ्चायत मन्दिर सम्म बाटो ग्राभेल	१,५०,०००
१२	दुधे बजारमा टहरा निर्माण गर्ने (नगर संग साभेदारी)	२,५०,०००
१३	रत्न बहादुर भट्टराईको घर पुर्व विरान चोक सम्म ग्राभेल	१,००,०००
१४	कुकुर भुका धरधरे नियन्त्रण	१,००,०००
१५	शिवचोक देखि विरान चोक सम्म स्तर उन्नती	२,००,०००
१६	गणेशमान अध्यान प्रतिष्ठान	२,००,०००
१७	विरान सामुदायीक भवन निर्माण	१,५०,०००
१८	हेम पाइप खरिद	३,००,०००
१९	हस्पिटल दक्षिण दुधे खोला तठवनधन (नगर संग साभेदारी)	३,००,०००
२०	आर्थिक विकाश तर्फका योजनाहरु	२,००,०००
२१	बातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फका योजनाहरु	२,००,०००
२२	सामाजिक विकाश तर्फका योजनाहरु	४,००,०००
	जम्मा कुल योजनाहरु	४०,००,०००

नगर सभाबाट पारित भएका निर्णयहरू

प्रस्ताव नं. १. – आ.व. ०७६/७७ का लागि मिति २०७६/०३/१० मा पेश भएको नीति सम्बन्धमा ।

निर्णय:- उक्त प्रस्तावमा यस नगरपालिकाको आ.व. ०७६/७७ का लागि मिति २०७६/०३/१० गते नगर उपप्रमुख श्री भोजकुमारी नेपाल ज्यूले पेश गर्नु भएको भएको वार्षिक नीति सर्वसम्मत स्वीकृत गरियो ।

प्रस्ताव नं. २, – आर्थिक विधेयक सम्बन्धमा ।

निर्णय:- उक्त प्रस्तावमा आगामी आ.व.०७६/७७ का लागि अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने छुट दिने तथा संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बनेको शिवसताक्षी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७६ लाई सर्वसम्मत स्वीकृत गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३,- बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

निर्णय:- उक्त प्रस्तावमा यस नगरपालिकाको लागि आ.व. ०७६/७७ का लागि नगर उपप्रमुख श्री भोजकुमारी नेपाल ज्यूबाट पेश भएको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सर्वसम्मत स्वीकृत गरियो ।

विशेष प्रस्ताव तथा निर्णयहरू :

१. यस नगरपालिकालाई आ.व. ०७५/७६ मा पूर्ण खोप सुनिश्चतता नगरको रूपमा घोषणा गर्ने प्रत्येक वडाबाट महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका र सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थाका खोप कार्यकर्ताहरूको संलग्नतामा घरदैलो गरी १६-२३ महिना सम्मका बच्चाहरूको तथ्यांक संकलन गरी छुट बच्चाहरूलाई बाँकी खोप दिलाई विभिन्न मितिमा ११ वटै वडा कार्यलयहरूबाट पूर्ण खोप वडा घोषणा भएको पत्र प्राप्त भएको सन्दर्भमा आ.व. ०७५/७६ मा यस नगरपालिका लाई पूर्ण खोप सुनिश्चतता नगर भएको घोषणा गर्ने निर्णय गरियो ।

२. नगरपालिकाको कामको चापका कारण यस अघि विभिन्न मितिमा दैनिक ज्यालादारीमा कामकाज गर्ने गरि काममा लगाईएका कार्यालय सहयोगीहरू र १ जना ल्याव असिष्टेन्टलाई निजहरूको हाल सम्मको कामलाई मुल्यांकन गर्दा सदैव कार्यालयको काममा दत्तचित्त भई कार्य गरेका, तोकिएको लाए अह्राएका कामहरू समयमै सम्पादन गरेका कारण नगरपालिका, वडा कार्यालयहरू तथा यस नगरपालिका अन्तर्गतका अन्य संस्थाको कामकाजमा सहजता भएको र निजहरू नहुने हो भने कार्यालयको कार्य सम्पादनमा समस्या उत्पन्न हुने अवस्थालाई दृष्टिगत गरी दैनिक ज्यालादारीमा रहेका निम्न कर्मचारीहरूलाई करार सेवा परिणत गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न:-

सि.नं.	कर्मचारीको नाम/थर	हालको पद	शाखा	कार्य प्रारम्भ मिति
१	श्री तेज प्रसाद सुवेदी	का.स.	१० नं. वडा कार्यालय	२०७४।०६।०१
२	श्री नमुना आङ्गदेम्बे	का.स.	०१ नं. वडा कार्यालय	२०७४।०६।२९
३	श्री सञ्च बहादुर फोम्बो	का.स.	०९ नं. वडा कार्यालय	२०७४।०६।२६
४	श्री सविना राई	का.स.	०३ नं. वडा कार्यालय	२०७४।०९।०३
५	श्री जयन्ता प्रसाई नेपाल	का.स.	०३ नं. वडा कार्यालय	२०७४।०९।१६
६	श्री तुलसा कट्टेल	का.स.	०६ नं. वडा कार्यालय	२०७४।०९।१६
७	श्री विश्वदिप राजवंशी	का.स.	०४ नं. वडा कार्यालय	२०७४।१०।१४
८	श्री बुद्धकुमारी दाहाल	का.स.	०६ नं. वडा कार्यालय	२०७४।१०।२२
९	श्री भल्का भट्टराई	का.स.	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १०	२०७४।११।०२
१०	श्री चन्द्रकला खरेल	का.स.	नगरपालिका कार्यालय	२०७५।०६।२४

११	श्री यसोदा चापागाँई	का.स.	०२ नं. वडा कार्यालय	२०७५।०६।२४
१२	श्री अम्बिका निरौला हुंगेल	का.स.	०५ नं. वडा कार्यालय	२०७५।०६।२४
१३	श्री सुम्नीमा थेवे	का.स.	११ नं. वडा कार्यालय	२०७५।०६।२४
१४	श्री रञ्जना अधिकारी	ल्याव असिस्टेन्ट	पाँचगाछी स्वा.चौकी	२०७५।०६।१५
१५	श्री राम प्रसाद राजवंशी	का.स.	०७ नं. वडा कार्यालय	२०७५।०८।०९

३. यस नगरपालिका विगत लामो समय देखि करार सेवाका कार्यरत सामाजिक परिचालकहरुको योग्यता र कार्यस्तरलाई दृष्टिगत गरी काम र योग्यताको आधारमा सम्मानजनक बनाउने निर्णय गरियो ।

४. शिवसताक्षी नगरपालिकाको भवन निर्माण गर्न तथा नगरपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरु, स्वास्थ्यचौकी, शहरी र स्वास्थ्य केन्द्र, खोप केन्द्र समेतका भवन नभएका कारण सेवा प्रवाहमा समस्या भईरहेको अवस्थामा उल्लेखित कार्यालयहरुको भवन निर्माण गर्न निशुल्क जग्गा दिनुहुने निम्नानुसारका जग्गादाताहरुलाई चौथो नगरसभाबाट सम्मान गर्दै हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	जग्गा दान गर्नुहुने जग्गादाताहरु	जग्गा भएको स्थानको विवरण	जग्गाको क्षेत्रफल	दान जग्गाको प्रयोजन
१	शिवसताक्षी १ बस्ने चुडामणि खवास(भुजेल)	साविक तोपगाछी ६ भई हाल शिवसताक्षी न पा १	०-२-१०	१ न वडा कार्यालय भवन निर्माण
२	शिवसताक्षी १ बस्ने मनमाया भुजेल	मा पर्ने जग्गा	०-२-१०	
जम्मा ज वि			०-५-०	
३	शिवसताक्षी ३ बस्ने टंकप्रसाद लम्साल	साविक तोपगाछी ९ भई हाल शिवसताक्षी न पा ३	०-५-०	३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण
४	शिवसताक्षी ५ बस्ने गुणा गिरी	साविक पाँचगाछी ८ भई हाल शिवसताक्षी न पा ५ मा पर्ने जग्गा	०-१-७.५	५ नं. वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण
५	शिवसताक्षी ५ बस्ने यादव गिरी		०-०-१२.५	
६	शिवसताक्षी ५ बस्ने अगम गिरी		०-१-०	
७	शिवसताक्षी ५ बस्ने माधव गिरी		०-४-०	
८	शिवसताक्षी ५ बस्ने त्रिलोचन उप्रेती		०-१-	
९	शिवसताक्षी ५ बस्ने धनर्लक्ष्म ढकाल		०-१-०	
१०	शिवसताक्षी ५ बस्ने पार्वती ताजपुरिया		०-३-०	
जम्मा ज वि			०-१२-०	
११	शिवसताक्षी ६ बस्ने सुरज राजवंशी	साविक शिवगञ्ज २ भई हाल शिवसताक्षी न पा ६ मा पर्ने जग्गा	०-७-४	६ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण
१२	शिवसताक्षी ६ बस्ने दुर्गाप्रसाद गुरागाँई		०-२-०	
१३	शिवसताक्षी ६ बस्ने चन्द्रमणि पौडेल		०-१-०	
१४	शिवसताक्षी ६ बस्ने देउनारायण भण्डारी		०-१-०	
जम्मा ज वि			०-११-४	
१५	शिवसताक्षी ७ अतिथि बुढाथोकीका नाममा रहेको निजका बुवा गणेश बुढाथोकी	साविक शिवगञ्ज ५ भई हाल शिवसताक्षी न पा ७ मा पर्ने जग्गा	०-४-०	लालपानी स्वास्थ्य केन्द्र(खोप केन्द्र) भवन निर्माण
१६	शिवसताक्षी ९ बस्ने निरमला निरौला	साविक शिवगञ्ज ७ भई हाल शिवसताक्षी न पा ९ मा पर्ने जग्गा	०-१-१०	वडा नं. ९ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण
१७	शिवसताक्षी ११ बस्ने उमाकान्त अधिकारी र कल्पना अधिकारीबाट संयुक्त	साविक शिवसताक्षी ७ भई हाल शिवसताक्षी ११ मा पर्ने	०-३-१०	सतासीधाम स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण

१८	शिवसताक्षी ११ बस्ने जगतबहादुर विष्ट	साविक शिवसताक्षी ७ भई हाल शिवसताक्षी ११ मा पर्ने	०-३-१०	
		जम्मा ज वि	०-७-०	
१९	दमक नगरपालिका बस्ने लोकबहादुर अधिकारी	शिवगञ्ज ७ भई हाल शिवसताक्षी ७ मा पर्ने	०-७-१०	नगरपालिक भवन निर्माण
२०	शिवसताक्षी ७ बस्ने टंकमाया आडथुपो शाहा		०-२-१०	
२१	शिवसताक्षी ११ बस्ने नेमकुमार श्रेष्ठ		०-१-५	
२२	शिवसताक्षी ११ बस्ने सोमनाथ खनाल		०-१-५	
२३	शिवसताक्षी ११ बस्ने डिल्लीरमण खतिवडा		०-२-१०	
२४	शिवसताक्षी ७ बस्ने रुकमलाल बाँस्कोटा		०-०-१०	
२५	शिवसताक्षी ७ बस्ने शेषलाल चौधरी		०-१-५	
२६	शिवसताक्षी ७ बस्ने लक्ष्मप्रसाद सापकोटा		०-०-१०	
२७	शिवसताक्षी ७ बस्ने शरणबहादुर लिङ्गदेन		०-०-१०	
२८	शिवसताक्षी ७ बस्ने लालबहादुर म्यान्वाङ्गवो		०-०-१०	
२९	शिवसताक्षी ७ बस्ने केशवचन्द्र भण्डारी		०-०-५	
३०	शिवसताक्षी ७ बस्ने लिलानाथा म्यान्वाङ्गवो		०-०-१०	
३१	शिवसताक्षी ७ बस्ने पदमप्रसाद बाँस्कोटा		०-१-०	
			जम्मा ज वि	
	कुल जम्मा		३-५-१४	

५. शिवसताक्षी नगरपालिका कृषिमा उर्भर स्थल हो । यस नगरपालिकाको वडा नं. ७,६,५,४,३,२ मा कन्काई सिंचाईको कारण हिउँदे वर्षे २ बाली धान खेती हुने गरेको छ भने तरकारी, तेलहनको समेत प्रशस्त उत्पादन हुने गरेको भएतापनि उत्पादित खाद्यान तथा अन्य बालीहरु उत्पादन भएको बखत उचित मुल्य नपाउदा किसानहरुमा नैराश्यता सृजना भएको छ । सोही अवस्थालाई दृष्टिगत गरी धान सुकाउने ड्रायर रुम, चिस्यान केन्द्र, सेलरमिल र सुरक्षित विउविजन भण्डारण केन्द्र निर्माण गर्न यसै नगरपालिका वडा नं. ७ मा रहेको कृषि फार्मको स्वामित्वमा रहेको ८४ विगाहा जमिन मध्ये ३ विगाहा जग्गा उपलब्ध गराउन कृषि तथा पशुपन्छ विकास मन्त्रालय समक्ष अनुरोध सहित माग गर्ने निर्णय गरियो ।

६. नगर कार्यपालिकाले आ.व. ०७५/७६ मा नगर सभाले गरेको निर्णय बाहेक अन्य निर्णयहरु यसै सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो

शिवसताक्षी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक २०७६

प्रस्तावना: शिवसताक्षी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम शिवसताक्षी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि शिवसताक्षी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र घर जग्गा कर तथा मालपोतलाई एकिकृत गरी अनुसूचि बमोजिम सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गरी अनुसूची (२) बमोजिम गणना गरी सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर जग्गा वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा त्यस्तो बहाल रकममा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **सडक पूर्वाधार उपयोग शुल्क दस्तुर तथा दण्ड जरिवाना** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनलाई अनुसूचि (५) को १ र २ बमोजिम अभिलेखीकरण शुल्क तथा सडक पूर्वाधार उपभोग शुल्क लगाइनेछ ।
(२) नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाहरुमा अनुसूची (५) को ३ बमोजिम सिफारिस दस्तुर तथा शुल्क र जरीवाना असुल गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
(२) विज्ञापन करको संकलन नगरपालिकाले तेस्रो पक्ष सँग समझौता गरी गर्न सक्नेछ । यस्तो समझौता बढिमा ३ वर्ष सम्मका लागि एकै पटक गर्न सक्नेछ ।
७. **बहाल बिटौरी शुल्क:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार, पसल वा सरकारी जग्गामा अनुसूचि (७) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
(२) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सरकारी सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गामा स्थायी संरचना बनाइ बसोवास व्यवसाय वा अन्य प्रयोजनमा उपभोग गरेका व्यक्ति वा संस्थासँग नगरकार्यपालिकाले बहाल विटौरी कर लिनेछ । यसरी कर लिदा अनुसूची १ बमोजिम जग्गाको मूल्याङ्कन गरी अनुसूची २को दरमा गणना गरी बहाल विटौरी शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।
८. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (८) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **अन्य सेवाशुल्क :** (१) नगर पालिकाको न्यायिक समितिमा उजुरी दर्ता गरेबापत अनुसूची ९ बमोजिमको सेवा शुल्क लिइनेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको उजुरीका सम्बन्धमा कारबाइ हुँदा नगरपालिकाबाट अमिन खटिइ जानुपर्ने भएमा वा नगरपालिका वा वडा कार्यालयबाट सर्जिमिन गर्नुपर्ने भएमा अनुसूची (५) को ३ बमोजिमको शुल्क निवेदक पक्षले व्यहोर्नुपर्नेछ ।
(३) उपदफा (२) मा जे सुकै लेखेता पनि दफा १ बमोजिमको उजुरीको सम्बन्धमा न्यायिक समितिले वादीको पक्षमा निर्णय गरेमा उपदफा (२) बमोजिम असुल भएको रकम प्रतिवादीले वादीलाई शोधभर्ना गर्नुपर्नेछ ।
(४) उपदफा (१) र (२) मा जे सुकै लेखेता पनि हिंसा पिडित महिला वा अति विपन्न भनी न्यायिक समितिले ठहर गरेको निवेदकको हकमा उपदफा (१) र (२) बमोजिमको शुल्क लाग्नेछैन ।
१०. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
११. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

१२. **अन्य व्यवस्था :** (१) यस ऐनमा नभएका विषय वा क्षेत्रहरूमा कर सेवा शुल्क दस्तुर तथा दण्ड जरिवाना तोक्नुपर्ने भएमा नगरकार्यपालिकाको कार्यालयले निर्णय गरी तोक्न सक्नेछ । यस्तो निर्णय नगर कार्यपालिकाको बैठक तथा नगरसभाबाट अनुमोदन गराउनुपर्नेछ ।

(२) यो ऐन प्रारम्भ हुनुपूर्व नगरपालिकाबाट असुल गरिएका सेवा शुल्क दस्तुर तथा दण्ड जरिवाना यसै ऐन बमोजिम असुल गरिएको मानिनेछ ।

(३) यस ऐनको कुनै पनि विषयमा द्विविधा उत्पन्न भएमा वा थप व्याख्या गर्नुपरेमा नगरकार्यपालिकाको कार्यालयको निर्णयानुसार हुनेछ ।

अनुसूची १

अर्थ विधेयकको दफा २ बमोजिमको सम्पत्तिकरको मूल्यांकन तालिका(आ.व. ०७६/७७)

वडा नं. १

क्र.सं.	विवरण
१	पूर्व पश्चिम लोक मार्गले छोएको कमल खोला देखि पूर्व धरमपुर चौक देखि पश्चिम प्रशान्ती मार्ग जाने सडक सम्मको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
२	पूर्व पश्चिम लोक मार्गले छोएको प्रशान्ती मार्ग जाने सडक देखि पूर्व न्य जोफ्री स्कुलको बाटो सम्मको बाटोको दक्षिण साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. २० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख ।
३	पूर्व पश्चिम लोक मार्गले छोएको न्यू जोफ्री स्कुल जाने बाटो देखि पूर्व वडा नं. १ र ८ को सिमना(डुडामारी खोला सम्म)को जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
४	धरमपुर पारावारी सडकको धरमपुर चौक देखि दिलिप घिमिरेको घर सम्मको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १२ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ८ लाख ।
५	धरमपुर पारावारी सडकको दिलिप घिमिरेको घर देखि शुक्रवारे बजार सम्मको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख ।
६	धरमपुर पारावारी सडकको शुक्रवारे बजार देखि दक्षिण वडा नं. १ र २ को सिमना सम्मको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ८ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख ।
७	रानामिल कुञ्जवारी सडकको रानामिल चौक देखि दक्षिण ढकालचौक सम्म सडकले छोएको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु १० लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ८ लाख
८	रानामिल कुञ्जवारी सडकको ढकालचौक देखि दक्षिण एकताचौक हुँदै लिंकरोड सम्म सडकले छोएको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु ७ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ५ लाख
९	रानामिल कुञ्जवारी सडकको लिंकरोड देखि दक्षिण वडा नं. १ र २ को सिमना सम्म सडकले छोएको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु ६ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ४ लाख
१०	नगर रिङ्गरोड धरमपुरचौक बाट पश्चिम प्रशान्ती मार्ग सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु १२ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ८ लाख
११	प्रशान्ती मार्ग उत्तरवाट पूर्व जाने शन्त श्रेष्ठको घर सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु १० लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ७ लाख
१२	विनोद चेम्जोङ्गको घर पूर्ववाट दक्षिण तर्फ जाने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु ८ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ५ लाख
१३	प्रशान्ती मार्ग यस सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु १० लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ८ लाख
१४	नगर रिङ्गरोड प्रशान्त मार्ग देखि राम नेपालको घर सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु ८ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ५ लाख
१५	नगर रिङ्गरोड राम नेपालको घर देखि दक्षिण सृजना चौक सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु ७ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ४ लाख
१६	नगर रिङ्गरोड सृजना चौक देखि दक्षिण वडा नं. १ र २ को सिमना सडकको पूर्व साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु ६ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख
१७	नगर रिङ्गरोड सृजना चौक देखि दक्षिण वडा नं. १ र २ को सिमना सडकको पश्चिम साईडको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु २ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु १ लाख
१८	धरमपुरचौक पश्चिम दक्षिण (तेज बहादुर चेम्जोङ्ग) को घरवाट दक्षिण केन्द्र प्रसाद मुखियाको घर दक्षिण विनोद चेम्जोङ्गको घर जाने सडक सम्म सडकले छोएको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ८ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ६ लाख ।
१९	धरमपुरचौक पश्चिम दक्षिण विनोद चेम्जोङ्गको घर उत्तर जाने चौकदेखि दक्षिण लालबहादुर खवासको घर

	हुँदै प्रेम खवासको घर (धरमपुर पाँचगाछी सडक) सम्मको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ६ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
२०	वडाको रिङ्गरोड उत्तरबाट माभी डाडाबाट मन्दिरटोलकटुवाल बस्तीहुँदै दारी चौक सम्म सडकको पूर्व साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२१	वडाको रिङ्गरोड उत्तरबाट माभी डाडाबाट मन्दिरटोलकटुवाल बस्तीहुँदै दारी चौक सम्म सडकको पश्चिम साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. २ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १ लाख ।
२२	वडाको रिङ्गरोड उत्तर दिपक श्रेष्ठको घर पश्चिमबाट दक्षिण तर्फ जाने सडकले छोएको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२३	शेखर गजुरेलको घर दक्षिणबाट मन्दिरटोल जाने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२४	समृद्धिचौक बाट दक्षिण जाने सडकको नगर लिङ्गरोड सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२५	नगर लिङ्गरोडबाट उत्तर श्रीजङ्गा चौक सम्म जाने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२६	शिव श्रेष्ठको घर दक्षिण प्रकाश कार्कीको घर पश्चिम हुँदै श्री लक्ष्मिनारायण मावि अगाडीको नगरको लिङ्गरोडमा जोडिने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२७	नगर रिङ्गरोड हाईस्कूल चौक देखि पूर्व डुडामारी पुल सम्म जाने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ६ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
२८	वडा रिङ्गरोडबाट नगर रिङ्गरोड जोड्ने हाईस्कूल चौक सम्मको सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२९	चर्चावारी उत्तर तर्फ वडा नं. १ नगरको रिङ्गरोड बाट पूर्व तर्फ धरमपुर पाँचगाछी सडक सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
३०	चर्चावारी बीच सडक वडा नं. २ नगरको रिङ्गरोड बाट पूर्व तर्फ धरमपुर पाँचगाछी सडक हुँदै लेलिया खोलाको भोलुङ्गेपुल सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
३१	वडा रिङ्गरोड सडक नं. ३ नगरको रिङ्गरोड बाट पूर्व कल्पना चौक सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ६ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
३२	वडा रिङ्गरोड धरमपुर पाँचगाछी सडकबाट पूर्व लेलिया खोला हुँदै रानामिल कुञ्जिवारी सडक सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
३३	कल्पनाचौकबाट दक्षिण वडा नं. १ र २ को सिमना सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
३४	प्रेम फूलको घर बाट दक्षिण वडा नं. १ र २ को सिमना सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
३५	जोरगाउ तीनपैनी देखि दक्षिण वडा नं. १ र २ को सिमना सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
३६	ABC चर्च पूर्व धरमपुर पाँचगाछी सडक सम्मको सडकको उत्तर साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
३७	न्यू जोफ्री स्कूलबाट दक्षिण धरमपुर पाँचगाछी सडक जोड्ने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ८ लाख
३८	न्यू जोफ्री स्कूलबाट पश्चिम धरमपुर पाँचगाछी सडक जोड्ने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ८ लाख
३९	न्यू जोफ्री स्कूलबाट दक्षिण पूर्व गौरिमाया पुलहुँदै ढकालचौक सम्मको सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख
४०	घनश्याम पोखेल सरको घर अगाडीको सडक धरमपुरचौक दक्षिण सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. ८ लाख
४१	फूलवारी क्लवको बाँधको सडकले छोएको दुवै साईडको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ६ लाख र सो

	भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु.३ लाख
४२	एकताचौकबाट पूर्व मदन विष्टको घर हुँदै पूर्व उत्तर ढकालचौक जाने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु.४ लाख
४३	ढकालचौकबाट डाडागाउ हुँदै नगरको रिङ्गरोड सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु.४ लाख
४४	ढकालचौक सडक नगरको रिङ्गरोड देखि दक्षिण इन्द्रेणीचौक सम्म सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ६ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु.३ लाख
४५	डाडागाउको बाटो बाट पश्चिम दक्षिण नाम्बिन बोडिङ्ग हुँदै लिङ्गरोड जोड्ने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ६ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु.३ लाख
४६	डाडागाउको बाटो बाट लक्षेहाङ्ग पश्चिम लिङ्गरोड जोड्ने सडकको दुवै साईडको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु.३ लाख
४७	शुक्रवारे वजारबाट दक्षिण कम्भीचौक देखि रानामिल कृञ्जिवारी सडक जोड्ने सडकको पश्चिम साईडको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ६ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु.४ लाख
४८	कुनै पनि सडकले नछोएको भित्री खेती योग्य जग्गा प्रतिकठ्ठा २ लाख ।
४९	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कट्टा रु २ लाख ५० हजार
५०	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कट्टा रु २ लाख ३० हजार
५१	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

वडा नं. २

क्र.सं.	विवरण
१	सिमाना चौकबाट मंगलवारे विर्नावारी सडक सम्म दुवैतर्फको सडकले छोएका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा रु. ५ लाख
२	शुक्रवारे कुम्भीचौकबाट दक्षिण पारावारी दक्षिण मेदनी प्रसाद सापकोटाको घर सम्म सडकले छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु ६ लाख र सो भन्दा पछाडीका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ।
३	इन्द्रेणी चौक देखि मंगलवारे ब्याडडुकुरा कालीस्थान सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु ७ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ।
४	कालिस्थान देखि पूर्व नहर सम्म सडकले छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्मको प्रति कठ्ठा रु ५ लाख हजार र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
५	शुक्रवारे कुम्भीचौकबाट दक्षिण पारावारी दक्षिण मेदनी प्रसाद सापकोटाको घर सम्म सडकले छोएका र रानामिल दक्षिण इन्द्रेणीचौक देखि मंगलवारे सम्म को सडकले छोएका जग्गा बाहेकका अन्य भित्री कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा(मंगलवारे वजार समेत) २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा १० लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा ५ लाख ।
६	शुक्रवारे कुम्भीचौकबाट दक्षिण पारावारी दक्षिण मेदनी प्रसाद सापकोटाको घर सम्म सडकले छोएका र रानामिल दक्षिण इन्द्रेणीचौक देखि मंगलवारे सम्म को सडकले छोएका र भित्री कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा (मंगलवारे वाजर समेत) बाहेक अन्य ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा ३ लाख ।
७	कच्चि सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ३ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
८	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कट्टा रु २ लाख ५० हजार
९	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कट्टा रु २ लाख ३० हजार
१०	कुनै पनि सडकले नछोएका भित्री खेती योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
११	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

वडा नं. ३

क्र.सं.	विवरण
१	धरमपुर पाँचगाछी सडकको सृजना चौक देखि भानु चौक सम्म प्रतिकठ्ठा रु ५ लाख र सो भन्दा पछि रु ३ लाख
२	धरमपुर पाँचगाछी सडकको भानुचौक देखि दक्षिण मेदनी प्रसाद सापकोटाको घर सम्मसडकले छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु ६ लाख र सो भन्दा पछाडीका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ।
३	धरमपुर पाँचगाछी सडकको मेदनी प्रसाद सापकोटाको घर दक्षिण कमल खोल पुल सम्म सडकले छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु ५ लाख र सो भन्दा पछाडीका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
४	मंगलवारे- वस्नेतटोल- रातो स्कुलसम्मको सडकको विष्णु बुढाथोकीको घर दक्षिण बनियानी खोला सम्म सडकले छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु ४ लाख र सो भन्दा पछाडीका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
५	पाथिभराचौक देखि नमुना चौक सम्म मुल बाटोले छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु ४ लाख र सो भन्दा पछाडीका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
६	भोर्लिचौन देखि दक्षिण धरमपुर पाँचगाछी सडक सम्मको रिङ्ग रोड लाई छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु ३ लाख र सो भन्दा पछाडीका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
७	पारावारी बजार पूर्व डुडामारी खोला सम्मको नगर रिङ्गरोडलाई छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु ५ लाख र सो भन्दा पछाडीका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ।
८	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ४ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा ३ लाख ।
९	कच्चि सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ३ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
१०	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ५० हजार
११	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ३० हजार
१२	कुनै पनि सडकले नछोएका भित्री खेती योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
१३	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

वडा नं. ४

क्र.सं.	विवरण
१	हल्दार चोक बाट दक्षिण पाथिभरा आधारभुत विद्यालय सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
२	पाथिभरा आधारभुत विद्यालय देखि दक्षिण कमल पुल सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
३	कमल पुल देखि दक्षिण साविक महाभारा गाविसको सिमना सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
४	हल्दार चौक देखि दक्षिण साविक महाभारा गाविसको सिमना सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएको जग्गा बाहेकका ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा ३ लाख ।
५	कच्चि सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ३ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
६	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ५० हजार
७	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ३० हजार
८	कुनै पनि सडकले नछोएका भित्री खेती योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
९	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

वडा नं. ५

क्र.सं.	विवरण
१	हल्दार चोक बाट दक्षिण पाथिभरा आधारभुत विद्यालय सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
२	पाथिभरा आधारभुत विद्यालय देखि दक्षिण कमल पुल सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
३	कमल पुल देखि दक्षिण साविक महाभारा गाविसको सिमना सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
४	हल्दार चौक देखि दक्षिण साविक महाभारा गाविसको सिमना सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएको जग्गा बाहेकका ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा ३ लाख ।
५	कच्चि सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ३ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
६	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ५० हजार
७	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ३० हजार
८	कुनै पनि सडकले नछोएका भित्री खेती योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ।
९	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

वडा नं. ६

क्र.सं.	विवरण
१	दुधे शिवगञ्ज सडकको वडा नं. ६ र ७ को सिमना देखि दक्षिण स्वास्थ्य केन्द्र जानेबाटो सम्म पश्चिम तर्फ कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ८ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ५ लाख
२	दुधे शिवगञ्ज सडकको वडा नं. ६ र ७ को सिमना देखि दक्षिण स्वास्थ्य केन्द्र जानेबाटो सम्म पूर्व तर्फ कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख
३	दुधे शिवगञ्ज सडकको स्वास्थ्य केन्द्र जानेबाटो देखि दक्षिण हतकडी चौक हुदै गौरिशंकर प्रावि सम्म सडकको दवै तर्फ कालोपत्रेले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. १२ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ८ लाख
४	गौरी शंकर प्रा. वि.बाट शिवगञ्ज चोक पश्चिम कल्भर्ट सम्म सडकले छोएकाजग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. १० लाख
५	शिवगञ्ज चोक पश्चिम कल्भर्टबाट हल्दार चौक सम्मका दुवै तर्फका कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १२ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु.८ लाख ।
६	भिलभिले हल्दार चौक सडकको वडा नं. ७ र ६ को सिमना देखि दक्षिण हल्दार चौक सम्म सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
७	शिवगञ्ज बजार क्षेत्र दाया बायाका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु १५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा रु १० लाख (पुरानो जगदिश मिलचौक बाट सिमाना सम्म, बजार पूर्व बाणिज्य संघ भवन पूर्व शिवालय मन्दिर, क्याम्पस रोड)
८	अन्य भित्री कालो पत्रे सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु १० लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा रु. ५ लाख ।
९	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा रु. ३ लाख ।
१०	कच्ची सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा रु.२ लाख
११	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ५० हजार
१२	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु २ लाख ३० हजार

१३	कुनै पनि सडकले नछोएका कृषि योग्य जग्गा प्रति कट्टा रु. २ लाख
१४	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कट्टा २० हजार ।

वडा नं. ७

क्र.सं.	विवरण
१	भिलभिले हल्दारचौक सडकको भानु मावि उत्तरको कच्चे बाट दक्षिण वडा नं. ७ र ६ को सिमना सम्म सडकले छोएका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु.७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ४ लाख ।
२	दुधे शिवगञ्ज सडकको नहर चौकबाट दक्षिण चन्द्रडाँगी बजार सम्मका कालोपत्रे सडकले छोएको दुवै साईडका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु. १० लाख
३	दुधे शिवगञ्ज सडकको चन्द्रडाँगी बजार बाट दक्षिण वडा नं. ७ र ६ को सिमना सम्मको कालोपत्रे सडक दाया बायाँका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. १२ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु ८ लाख
४	दुधे शिवगञ्ज हल्दारचौक र भिलभिले हल्दारचौक सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा बाहेकका कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु १० लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ५ लाख ।
५	दुधे शिवगञ्ज हल्दारचौक ,भिलभिले हल्दारचौक सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा बाहेकका ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ३ लाख ।
६	कच्ची सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ३ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कट्टा रु. २ लाख ।
७	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कट्टा रु २ लाख ५० हजार
८	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कट्टा रु २ लाख ३० हजार
९	कुनै पनि सडकले नछोएका कृषि योग्य जग्गा प्रति कट्टा रु. २ लाख
१०	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कट्टा २० हजार ।

वडा नं. ८

क्र.सं.	विवरण
१	पूर्व पश्चिम लोक मार्गको डुडामारी खोला (वडा नं. १ र ८ को सिमना) देखि पूर्व बुद्धचौक सम्मका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. २० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु. १५ लाख ।
२	पूर्व पश्चिम लोक मार्गको बुद्धचौक देखि पूर्व भिलभिले खोला सम्मका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु. १० लाख ।
३	पूर्व पश्चिम लोक मार्गको भिलभिले खोला देखि पूर्व सतासी खोलासम्मका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. २० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कट्टा रु. १५ लाख ।
४	डुडामारी चौक दक्षिण पिपलचौक सम्म कालोपत्रे सडकको दुवै तर्फका जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ८ लाख ।
५	पिपलचौकबाट पूर्व दक्षिण शेर्मा चौक सम्म सडकले छोएको दुवैतर्फको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. १० लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ७ लाख ।
६	शेर्मा चौकबाट दक्षिण विकास चौक सम्म सडकले छोएको दुवैतर्फको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ८ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ६ लाख ।
७	विकास चौकबाट दक्षिण सिमनाको बाटो सम्म सडकले छोएको दुवैतर्फको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ४ लाख ।
८	पिपलचौकबाट पश्चिम दक्षिण खगेन्द्र कुँवरको घर सम्म सडकले छोएको दुवैतर्फको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. १० लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ७ लाख ।
९	खगेन्द्र कुँवरको घर देखि दक्षिण सिमनाको बाटो सम्म सडकले छोएको दुवैतर्फको जग्गा २ कट्टासम्म प्रति कट्टा रु. ७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कट्टा रु. ५ लाख ।

१०	बुद्धचौक दक्षिण खानेपानी ट्यांकी सम्म बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा १० लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ६ लाख ।
११	खानेपानी ट्यांकी देखि दक्षिण पगरी टोल सम्मको प्रेम मेन्याङ्गवोको घर सम्म बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ७ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ।
१२	प्रेम मेन्याङ्गवोको घर देखि दक्षिण सिमनाको बाटो सम्म बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
१३	सम्भना चौक दक्षिण गणेश प्रधानको घर सम्मका बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा १५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु १० लाख ।
१४	सम्भना चौक दक्षिण गणेश प्रधानको घर देखि टीकाराम उप्रेतीको घर सम्मका बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा १० लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ७ लाख ।
१५	सम्भना चौक दक्षिण टीकाराम उप्रेतीको घर देखि सृजनाचौक सम्म बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ७ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु ५ लाख ।
१६	भिलभिले बाट दक्षिण हुंगेलचौक सम्मको कालोपत्रे सडकले छोएको सडकको दुवै तर्फको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.१५ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
१७	हुंगेलचौक बाट दक्षिण काभ्रेचौक सम्मको सडकले छोएको सडकको दुवै तर्फको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.१२ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख ।
१८	काभ्रेचौकबाट दक्षिण भानु मावि उत्तरको कच्चे सम्मको सडकले छोएको सडकको दुवै तर्फको जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.७ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख ।
१९	भिलभिले सब्जीलाईन दक्षिण शंखधर चौकसम्मको बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.१५ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
२०	शंखधर चौकबाट दक्षिण घलेबाँध सम्मको बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.१० लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ७ लाख ।
२१	घलेबाँध बाट दक्षिण सिमनाको बाटो सम्मको बाटोको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.६ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२२	जयश्वरी आङ्गदेम्बेको घर पश्चिम जाने कालोपत्रे सडकको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ८ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख ।
२३	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका दाय्याँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२४	कच्ची सडकले छोएका दाय्याँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ४ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
२५	कुनैपनि सडकले नछोएका भित्र खेति योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
२६	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ५० हजार
२७	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ५० हजार
२८	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

वडा नं. ९

क्र.सं.	विवरण
१	पूर्व पश्चिम लोक मार्गको दुधे खोला देखि सानो भरना खोला सम्मका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु २० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख ।
२	पूर्व पश्चिम लोक मार्गका सानो भरना खोला देखि भालु खोला सम्मका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु १५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
३	दुधे शिवगञ्ज सडकको दुधे चौक लोकमार्ग बाट दक्षिण सतासी प्रावि दक्षिणको पूर्व पश्चिम सडक सम्मका दुवै तर्फका सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.२० लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख ।
४	दुधे शिवगञ्ज सडकका सतासी प्रावि दक्षिणको पूर्वपश्चिम सडकबाट दक्षिण नहर चौकसम्मका दुवै तर्फका कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रतिकठ्ठा

	रु. १० लाख ।
५	पूर्व पश्चिम लोक मार्ग र दुधे शिवगञ्ज हल्दारचौक सडकले छोएका जग्गा बाहेक भित्री कालोपत्रे सडकले छोएका दायँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछीका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
६	पूर्व पश्चिम लोक मार्ग र दुधे शिवगञ्ज हल्दारचौक सडकले छोएका जग्गा बाहेक ग्राभेल सडकले छोएका दायँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ८ लाख र सो भन्दा पछीका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख ।
७	नगरको रिङ्गरोडले छोएको जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ८ लाख र सो भन्दा पछिक जग्गा प्रति कठ्ठा ४ लाख ।
८	कच्ची सडकले छोएका दायँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछीका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख
९	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ५० हजार
१०	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ५० हजार
११	कुनैपनि सडकले नछोएका भित्र खेति योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
१२	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

वडा नं. १०

क्र.सं.	विवरण
१	पूर्व पश्चिम लोक मार्गको भालु खोला देखि कोरिया क्याम्प सम्मका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु १५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
२	पूर्व पश्चिम लोक मार्गको कोरिया क्याम्प देखि कनकाई पुलसम्म सडकको दुवै तर्फका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. २० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १५लाख ।
३	पूर्व पश्चिम लोक मार्गले छोएका जग्गा बाहेक भित्री कालोपत्रे सडकले छोएका दायँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछीका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
४	ग्राभेल सडकले छोएका दायँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.८ लाख र सो भन्दा पछीका जग्गा प्रति कठ्ठा रु.५ लाख ।
५	कच्ची सडकले छोएका दायँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु.३ लाख
६	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ५० हजार
७	खेती योग्य जमिन बाँभो राखेमा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ५० हजार
८	कुनैपनि सडकले नछोएका भित्र खेति योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
९	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

वडा नं. ११

क्र.सं.	विवरण
१	पूर्व पश्चिम लोक मार्गको सतासी खोला देखि दुधे खोला सम्मका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
२	पूर्व पश्चिम लोक मार्गको दुधे खोला देखि सानो भरना खोला सम्मका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु २० लाख र सो भन्दा पछाडिको प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख ।
३	दुधे शिवगञ्ज सडकको दुधे चौक वाट दक्षिण सतासी प्रावि दक्षिणको पूर्व पश्चिम सडक सम्मका कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. २० लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख
४	दुधे शिवगञ्ज सडकको सतासी प्रावि दक्षिणको पूर्वपश्चिम सडकवाट दक्षिण नहर चौकसम्मका कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछाडिका जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. १० लाख
५	पूर्व पश्चिम लोक मार्ग र दुधे शिवगञ्ज हल्दारचौक सडकले छोएका जग्गा बाहेक भित्री कालोपत्रे सडकले

	छोएका दायाँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. १५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. १० लाख ।
६	दुधे बच्चा बगर नहरचौक सडकको रतन थिङ्गलावोको घर सम्म कालोपत्रे सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा १५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रतिकठ्ठा १० लाख ।
७	दुधेबच्चाबगर नहरचौक सडकको रतन थिङ्गलावोको घरदेखि दक्षिण दिपक तामाङ्गको घर सम्मको सडकले छोएको दायाँबायाँका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ८ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा ५ लाख ।
८	दुधे बच्चाबगर नहरचौक सडकको दिपक तामाङ्गको घर देखि ओम संग्रौलाको घर सम्मको सडकले छोएको दायाँबायाँका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा ३ लाख ।
९	नहरचौक पश्चिम उत्तरशिवचौक विरानटोल सम्म ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा २ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा रु ८ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा ५ लाख ।
१०	अन्य भित्री ग्राभेल सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.७ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु.५ लाख ।
११	कच्ची सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख र सो भन्दा पछिका जग्गा प्रति कठ्ठा रु. ३ लाख ।
१२	खेती योग्य जमिन प्लटिङ्ग गरी बाँधो राखेमा प्रति कठ्ठा रु ४ लाख ५० हजार
१३	खेती योग्य जमिन बाँधो राखेमा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ५० हजार
१४	कुनैपनि सडकले नछोएका भित्र खेति योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा रु ३ लाख ।
१५	खोला बगर क्षेत्रको जग्गा प्रति कठ्ठा २० हजार ।

विविध

क्र.सं.	विवरण
१	नदिको किनारा देखि दायाँ बायाँ १५० फिट सम्मका कटानको जोखिम रहेका र धाधर लागेका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु १ लाख ५० हजार ।

संरचना मुल्यांकन दर तथा हासकट्टी प्रतिशत

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	दररेट प्रति वर्ग फिट रु	संरचना आयुका आधारमा हासकट्टी प्रतिशत						
			१-५ वर्ष	६-१० वर्ष	११-२० वर्ष	२१-३० वर्ष	३१-४० वर्ष	४१-५० वर्ष	५१ वर्ष माथी
१	ईटको गान्धो,आरसिसि छत ढलान भएको घर (ब्यापारीक क्षेत्र)	५००।००	१०	११	१२	१५	२०	२५	४०
२	ईटको गान्धो,आरसिसि छत ढलान भएको घर (आवासीय क्षेत्र)	३००।००	१०	११	१२	१५	२०	२५	४०
३	ईटको गान्धो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	२००।००	१५	१८	२०	२२	२५	३०	४०
४	काठको बेरा जस्ताको छाना भएको घर/इट वा बाँसको बेरा जस्ता वा टालीको छाना/सेण्टरवेरा भई जस्ताको छाना भएको घर	१००।००	२०	३०	४०	५०	१००	०	०
५	काठ बाँसको बेरा खर छ्याली आदीको छाना भएको कच्ची घर	२०।००	२५	५०	७५	१००	०	०	०
६	हुंगा वा ईटाको पर्खाल(घेरावारा)	५०।००	१०	११	१२	१५	२०	२५	४०

अनुसुची २

अर्थ विधेयकका दफा २ बमोजिमको सम्पत्तिकरका दरहरू

करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य	वार्षिक दर (कोष्ठमा अक्षरमा)
पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुष्ठ रु ५० (पचास)
पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु १० (दश)
एकाउन्न लाख देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु २० (वीस)
एक करोड एक लाख देखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु २५ (पच्चिस)
दुई करोड एक लाख रुपैयाँदेखि तिन करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु ३० (तीस)
तिन करोड एक लाख रुपैयाँदेखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु.४५ (पैंतालिस)
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु.५० (पचास)

अनुसुची ३

अर्थ विधेयकका दफा ३ बमोजिमको घर जग्गा बहाल कर

१. घर जग्गा बहाल कर

सि. नं.	विषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	बहाल कर	पूर्व-पश्चिम लोकमार्ग सँग जोडिएका घरहरूको बहालको हकमा	प्रतिवर्ग फूट रु १५। का दरले कोठा भाडा एकिन गरी सो को १० प्रतिशत	वार्षिक सम्भौता भएको हकमा नियम अनुसारको दरमा सो न भएमा विवरणमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
		मुल सडक सँग जोडिएका शाखा पक्की सडक	प्रतिवर्ग फूट रु १०। का दरले कोठा भाडा एकिन गरी सो को १० प्रतिशत	
		अन्य भित्री पिच रोड	प्रतिवर्ग फूट रु ५। का दरले कोठा भाडा एकिन गरी सो को १० प्रतिशत	
		अन्य कच्चि सडकको हकमा	प्रतिवर्ग फूट रु २। का दरले कोठा भाडा एकिन गरी सो को १० प्रतिशत	

अनूसूची ४

अर्थ विधेयकका दफा ४ बमोजिमको व्यवसाय करका दरहरु

१. व्यवसाय कर

घरनक्सा बनाउने ईन्जिनियरीङ कन्सलटेन्सी

सि.नं.	विषय विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	व्यवसाय दर्ता/नवीकरण शुल्क/अन्य शुल्क	५,०००।	
२		नगरपालिकामा दर्ता नभएका कन्सलटेन्सीको हकमा प्रति घर नक्शा रू २०००।००	

पूजीको आधारमा:

व्यापारीक बस्तुहरु (बार्षिक)

(क) चूरोट तथा रक्षी जन्य पदार्थ : (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१५००।००
२.	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००।००
३.	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००।००
४.	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	७०००।००
५.	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१५०००।००
६	१ करोड १ देखि माथी	२००००।००

(ख) किराना पसल: (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	७००।००
२.	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१०००।००
३.	१० लाख १ देखि २० करोड सम्म	२०००।००
४.	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००।००
५.	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	८०००।००
६	१ करोड १ देखि माथी	१००००।००

(ग) हार्डवेयर पसल: (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००।००
२.	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००।००
३.	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००।००
४.	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००।००
५.	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००।००

६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१५०००१००
७	५ करोड १ देखि १० करोड सम्म	२००००१००
८	१० करोड माथी	२५०००१००

(घ) ज्वेलर्स पसलः(वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००१००
२.	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००१००
३.	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१००
४.	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५५००१००
५.	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१२०००१००
६.	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१७०००१००
७.	५ करोड १ देखि माथी	२००००१००

ज्वेलर्स पसलले मनी ट्रान्सफरको समेत कारोवार संचालन गरेको भएमा थप १५००१०० लिईने छ ।

(ङ) विद्युतिय सामग्री (क्यामेरा, टिभी, चस्मा,सिडी प्लेयर्स, कम्प्युटर सामग्री समेतका व्यवसायहरू) (वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	५ लाख सम्म	७००१००
२.	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	१५००१००
३.	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	२०००१००
४.	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	४०००१००
६.	५ करोड १ देखि माथी	७०००१००

(च) ट्र्याक्टर विक्री, कार जीप, अटोमोवाइल्स, मोटरपार्ट्स, मोटरसाईकल, मिल,मेशिनरी, आदि)(वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाख सम्म	७००१००
२.	१ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००१००
३.	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००१००
४.	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००१००
५.	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७०००१००
६.	१ करोड १ देखि माथी	१५०००१००

(छ) किताव, कापी तथा स्टेशनरी संग सम्बन्धित व्यवसाय (वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	५० हजार सम्म	३००१००
२.	५० हजार १ देखि १ लाख सम्म	५००१००
३.	१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	७००१००
४.	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१००
५.	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	१५००१००

६.	२० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	२०००१००
७.	२५ लाख १ देखि माथि	३५००१००

(ज) औषधी पसल(आयुर्वेदीक समेत)संग सम्बन्धित व्यवसाय (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	५० हजार सम्म	३००१००
२.	५० हजार १ देखि १ लाख सम्म	५००१००
३.	१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	७००१००
४.	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१००
५.	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	१५००१००
६.	२० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	२०००१००
७.	२५ लाख १ देखि माथि	३५००१००

(ड) कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसाय(कृषि फार्म, गाई पालन, सुंगूर पालन, बाखा पालन , कुखुरा पालन व्यवसाय आदी ।) (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाखसम्म	३००१००
२.	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	५००१००
३.	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००१००
४.	५ लाख देखि २० लाख सम्म	१५००१००
५.	२० लाख देखि माथी	२५००१००

(च) कृषि औजार तथा खाद्यान संग सम्बन्धित व्यवसाय (कृषि सामाग्री, औजार, मल, विउ, गाई दाना, चोकर, कुखुरा दाना, पशुपंक्षी आहार आदी)(बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाखसम्म	५००१००
२.	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	१०००१००
३.	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	१५००१००
४.	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००१००
५.	२० लाख देखि माथी	३०००१००

(छ) शिसा, फ्रेमिड, कारपेट, सजावटका सामान र जनरल गूड्स आदी व्यवसाय (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाख सम्म	५००१००
२.	१ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१००
३.	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५००१००
४.	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१००
५.	२० लाख देखि माथी ।	३०००१००

(ज) सुति कपडा, रेडिमेड कपडा आदि व्यवसाय(बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि
-------	-------	-----------------------

		स्वीकृत
१.	३ लाख सम्म	७००१००
२.	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१००
३.	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	१५००१००
४.	१५ लाख देखि ३० लाख सम्म	२०००१००
५.	३० लाख १ देखि १ करोड सम्म	२५००१००
६.	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	३५००१००
७.	५ करोड देखि माथि	१००००१००

(भ) विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:

(क) चिकित्सक, अहेव, कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु डाक्टर, भेटरीनरी, सर्जिकल लगायत स्वस्थ्य संग सम्बन्धित व्यवसायहरू(वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	एम.डी. डाक्टरलाई	३०००१००
२.	एम.वि.वि.एस. पशु डाक्टर	२०००१००
३.	पशु सहायकलाई	१०००१००
४.	कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक डाक्टर	२०००१००
५.	सर्जिकल सामान औषधि पसल खूद्रालाई	३०००१००
६.	औषधी पसल थोकलाई	३०००१००
७.	सर्जिकल सामान थोक	३०००१००
८.	भिडियो एक्सरे	३०००१००
९.	एक्सरे मात्र साधारण	१०००१००
१०.	कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेव	३०००१००
११.	शारिरीक व्यायाम सामाग्री विक्री	२०००१००
१२.	ल्याव	१०००१००

(ख) टेलि चलचित्र, बृत्तचित निर्माण, परामर्श सेवा, अनुसन्धान तथा परामर्शदाता, अनुवादक, छापाखाना, प्रेस, स्क्रिन प्रिन्टर्स, आदि। (वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाख देखि ५ लाखसम्म	१५००१००
२.	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	२०००१००
३.	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००१००
४.	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	३०००१००
५.	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	७०००१००
६.	५ करोड देखि माथी	१००००१००

ट) केवल नेटवर्क (वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	इन्टरनेट प्रदायक संस्था संग सम्बन्धित कार्यालयलाई (५०००१००
२.	यस नगरपालिका कार्यक्षेत्र रहेको केवल नेटवर्कलाई	५०००१००

(ठ) लेखापरिक्षक (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	श्रेणी क	३०००१००
२.	श्रेणी ख	२०००१००
३.	श्रेणी ग	१५००१००
४.	श्रेणी घ	१०००१००

ड) कानून व्यवसायी (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	बरिष्ठ अधिवक्ता	३०००१००
२.	अधिवक्ता	२०००१००
३.	अभिवक्ता	१०००१००
४.	लेखापढी व्यवसाय	२०००१००

ढ) अन्य सेवाहरू वा फर्म(बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	विमा अभिकर्ता विदेशी	१०००१००
२.	विमा अभिकर्ता स्वदेशी(स्वास्थ्य विमा अभिकर्ता बाहेक) विमा	५००१००
३.	विज्ञापन एजेन्सी	१०००१००
४.	सेयर दलाल	५०००१००
५.	कानुनी फर्म	१०००१००

(ण) निर्माण व्यवसाय (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	श्रेणी क	५०००१००
२.	श्रेणी ख	३०००१००
३.	श्रेणी ग	२०००१००
४.	श्रेणी घ(भवन निर्माणकर्ता निर्माण व्यवसायी समेत)	१५००१००

नोट:-नियमले तोकेको समय भित्र नविकरण नभएका तोके अनुसारको थप दस्तुर(जारिवाना) लाग्ने छ ।

(त) कूटानी पिसानी व्यवसायहरूको हकमा (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	कूटानी तथा पिसानी मात्र	६००१००

२.	कूटानी पिसानी पेलानी	१२००१००
३.	कूटानी पिसानी मसला आईटम	९००१००
४.	कूटानी पिसानी पेलानी चियरा समेत	१८००१००
५.	कूटानी पिसानी पेलानी चिउरा मसला बेसार	२४००१००
६.	कूटानी पिसानी पेलानी तथा विक्रि वितरण	३५००१००

थ) तालिम प्रशिक्षण केन्द्र ब्यसायहरूको हकमा (बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	मोटर ड्राईभिड तालिम केन्द्र	३०००१००
२.	कम्प्युटर, मोवाईल तालिम केन्द्र	१०००१००
३.	ट्यूसन, ल्यांगूवेज सेन्टर	१५००१००
४.	विद्युत मोटर(वाटर पम्प) , फ्रिज, AC, टिभी. तालिम केन्द्र	२०००१००
५.	सिलाई कटाई इम्ब्रोइडरी, गूडिया तथा अन्य तालिम केन्द्र	१०००१००
६.	डान्स सेण्टर/डान्स तालिम केन्द्र	१०००१००
७.	माथी उल्लेख नभएका अन्य तालिम केन्द्र	१०००१००

(द) पर्यटन सेवा व्यवसाय(बार्षिक)

आवास, लज ,होटेल ,फास्टफूड, रेष्टूरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्वमिड पुल, कन्फेन्स हल आदि

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	सानो ग्रामीण स्तरको चिया पसल वा १ लाख सम्म लगानी भएको होटल	५००१००
२.	१ लाख देखी २ लाख सम्मको	१५००१००
३.	२ लाख देखी ५ लाख सम्मको	२०००१००
४.	५ लाख देखी १० लाख सम्म	२५००१००
५.	१० लाख देखि २० लाख सम्म	३०००१००
६.	२० लाख भन्दा बढि	४०००१००
७.	रिसोर्टहरूको हकमा	५०००१००

(ध) संचार सेवा एफ एम/टावर अनुमति समेत(बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	१ लाखसम्म	८००१००
२.	२ लाख देखि २ लाख ५० हजार सम्म	१२००१००
३.	२ लाख ५० हजार भन्दा माथी	१६००१००
४.	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	२०००१००
५.	मोवाईल टावर ठुलो	१५०००१००
६.	मोवाईल टावर सानोको	१००००१००

(न) वित्तीय सेवा(बार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	क वर्गका निजी क्षेत्रद्वारा संचालित वाणिज्य बैंक, विकास बैंक विदेशी विमा कम्पनी	१०,०००।००
२.	ख वर्गका विकास बैंक,	७,०००।००
३.	ग वर्गका वित्तीय कम्पनी/संस्था	५,०००।००
४.	घ वर्गका वित्तीय कम्पनी/संस्था	३०००।००
५.	विमा कम्पनी र मनि ट्रान्सफर	३०००।००
६.	१ करोड सम्म कारोवार(वासालत) भएका सहकारी	१०००।००
७.	१ करोड देखि ३ करोड सम्म (वासालत) भएका सहकारी	१५००।००
८.	३ करोड देखि ५ करोड सम्म(वासालत) भएका सहकारी	२५००।००
९.	५ करोड भन्दा माथि(वासालत) भएका सहकारी	३०००।००

नोट: बचत तथा ऋणको कारोवार नगरी पूर्णतया कृषिमा आधारित सहकारीका हकमा वार्षिक शुल्क लिइने छैन । माथि उल्लेखित सहकारीहरूको सम्बन्धमा कुनै सिफारीस गर्नु पर्ने भएमा प्रति सिफारीस रु ५००।०० लाग्ने छ । वार्षिक रुपमा नविकरण नगरेमा जरिवाना सहित बूझाउनु पर्नेछ । मनि ट्रान्सफरको समेत कारोवार गर्ने सहकारी संस्थाहरूलाई विमा कम्पनी र मनि ट्रान्सफरका लागि तोकिएको रकम लिइने छ ।

(प) स्वास्थ्य सेवा (वार्षिक)

गौह सरकारी अस्पताल, नरसिंह होम, क्लिनिक तथा ल्यावहरु लगायत स्वास्थ्य सेवासंग सम्बन्धित व्यवसायहरु

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	५ लाख सम्मको लागि	१५००।००
२.	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००।००
३.	२० लाख देखि १ करोड सम्म	६०००।००
४.	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१२०००।००
५.	५ करोड देखि माथी	२००००।००

(फ) मर्मत सेवा व्यवसाय(वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी इक्युवमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग मोटर पार्टस, मिलमेशीनरी, एयरकुलर, टायर रिमोल्डिङ्ग, डाईनामाईट, रेफ्रिजरेटर	३०००।००
२.	मोटरसाईकल, अटोरिक्शा, सिटी रिक्शा , पावर टेलर मर्मत व्यवसाय	१५००।००
३.	रेडियो घडि टिभी मोवाईल आदि ईलेक्ट्रोनिकस सामान	५००।००
४.	ग्यासचुल्हो सेल्स, गाडीको पम्प, टायरटयुव पम्चर, ग्यास वल्डिङ्ग, वक्सा मर्मत गर्ने, साइकल, रिक्सा, लुगा सिउने मेशिन अन्य फोटोकपी, व्याग	१०००।००

(ब) अन्य सेवा(वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
-------	-------	-------------------------------

१.	वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने संस्था हाउजिड कम्पनी	१०,०००।००
२.	उद्योग, संघसस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने	२,०००।००
३.	कलर ल्याव	१,०००।००
४.	घरजग्गा खरिद विक्री (प्लटिड समेत)	१००००।००
५.	विज्ञापन सेवा, फोटो स्टूडियो	१०००।००
६.	व्यूटी पार्लर, केश श्रृगार, साईनबोर्ड, पेन्टिड सैलुन, नर्सरी , नाई हजाम	१,०००।००
७.	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) थोक विक्रेता	१,५००।००
८.	पंचेवाजा	निशुल्क
९.	वैण्ड वाजा	१५००।००
१०.	सितभण्डार	५,०००।००
११.	टेण्ड हाउस	२,०००।००
१२.	हाफ क्याटरीड	१,०००।००
१३.	साईवर क्याफे	५००।००
१४.	एग्रोभेट	१०००।००
१५.	कवाडी पसल खुद्रा	३,०००।००
१६.	ढुवानी सेवा शाखा भएका	३०००।००
१७.	ढुवानी सेवा शाखा नभएको	२०००।००
१८.	खाना मात्र विक्री होटल	१०००।००
१९.	सेटरीड व्यवसाय	२५००।००
२०.	१ मेसिन राखी कपडा सिलाई(टेलरिड) गर्ने रु ५००।००	थप १ मेसिन बराबर रु १००।००(हाते मेसिनलाई निशुल्क)
२१.	खाद्यान्न सम्बन्धि कांटा व्यवसाय	१५००।००
२२.	पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पम्प	न्यूनतम रु. ७०००।०० प्रति मेसिन थप रु १००।००
२३.	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, कृतिम गहना, फेन्सी समेत खुद्रा विक्रेता	१२००।००
२४.	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, कृतिम गहना, फेन्सी समेत थोक विक्रेता	२०००।००
२५.	डिपार्टमेन्ट स्टोर रेष्टुरेन्ट बेकरी सहितको	५०००।००
	डिपार्टमेन्ट स्टोर	२५००।००

(द) अन्य वर्गीकरण नखुलेका व्यवसाय(वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	आलु प्याज, हरियो तरकारी, फलफूल, खरबूजा, काका, भुईकटहर आदी थोक विक्री	१०००।००
२.	खुद्रा तरकारी, फलफूल, खरबूजा, काका, भुईकटहर आदी खुद्रा विक्री फलफूल, पान पसल	५००।००

नोट:

- १ माथी उल्लेखित किसिम, उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको व्यवसाय दर्ता हुन आएमा व्यवसायको किसिम हेरी माथीको कर दरमा नघट्टने गरी वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।
- २ नगरपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल आदि लाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकतानुसार निरिक्षण गरी विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरी व्यवसाय बन्द सिफारीस दिईनेछ । र सोको विवरण छुट्टै फायल खडा गरी अध्यावधिक गरी राखिने छ ।

३. व्यवसायिक फर्म नामसारी गर्दा रु ३००। राजश्व लिई नामसारी गरीने छ ।
४. नगरपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसीम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोवारको आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालय वाट कारोवार प्रमाणीत विवरण माग गर्न सकिने छ साथै नगरपालिकाले तोकेको कर्मचारी बाट निरीक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरीनेछ ।
५. यस कार्यालय लाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन बाँकी रहेमा न.पा.बाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा सो बुझाएपछि मात्र प्रवाह गरिनेछ ।
६. अन्य बाँकी करहरूका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परीधिभित्र रही नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले तोके बमोजिम हुनेछ, व्यवसाय करमा १० बक्यौता प्रतिशत जरीवाना तोकिएको छ ।

(ज). दैनिक गुद्री/हाटबजार/साप्ताहिक हाटबजार (व्यवसाय) कर ।

नियम बमोजिम नगर क्षेत्र भित्र लाग्ने दैनिक गुद्री/हाटबजार/साप्ताहिक हाटबजारमा (सटर कोठा लिई स्थायी पसल संचालन गरेका बाहेक) प्रति हाटबजार देहायका दरले कर लाग्नेछ ।

सि.न.	बिषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१	माछा, मासु विक्रि सम्बन्धि व्यवसायमा (प्रति हाट बजार)	खसि बोका भेडा काटि विक्री गर्ने पसलमा प्रति हाट बजार	१००।००
		सुगुर बंगुर काटी विक्रि गर्ने पसलमा प्रति हाट बजार	१००।००
		रांगा भैसी काटी विक्रि गर्ने पसलमा प्रति हाट बजार	१५०।००
		कुखुरा काटी विक्रि गर्ने पसलमा प्रति हाट बजार	१००।००
		माछा विक्रि गर्ने पसल प्रति हाट बजार	७५।००
२	कपडा तथा जुता चप्पलसँग सम्बन्धि व्यवसायमा (प्रति हाट बजार)	रेडिमेट सामान र थान कपडा विक्रि गर्ने पसलमा	२०।००
		जुता चप्पल विक्रि गर्ने पसल ठूलो	१५।००
		जुता चप्पल विक्रि गर्ने पसल सानो	१०।००
		जुता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	१०।००
३	तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा (प्रति हाट बजार)	फलफूल, नास्ता ठेलामा राखि विक्री गर्ने	१५।००
		साग सव्जी डोकामा वा डालामा ल्याई बेच्ने	१०।००
		भारमा सव्जी ल्याई बेच्ने	१०।००
		सिजन अनुसारको साग सव्जी आलु पसल ठूलोमा	२०।००
		सिजन अनुसारको साग सव्जी आलु पसल सानोमा	१५।००
		फलफूल सागसव्जी प्रति बयलगाडा	२०।००
		फलफूल सागसव्जी प्रतिबोरा र अन्य साना फलफूल पसलमा	१०।००
४	खाद्यान्नसँग सम्बन्धित	चामल, दाल, नुन, तेल गेडागुडी, दालमोड भुजिया, आदि विक्रि गर्ने पसल, किराना पसल	१५।००
		मकै पोली बेच्ने	१०।००
		पान पसल	१५।००
५	परम्परागत सिप सँग सम्बन्धित व्यवसाय	माटाका भाँडा बेच्ने पसल ठूलो	१५।००
		माटाका भाँडा बेच्ने पसल सानो	१०।००
		कूचो, कुनीया नांलो बेच्ने	१५।००
		जडिबुटी विक्रि गर्ने	१०।००
		कपाल काटनेलाई	१०।००
६	जिउंदो पशुपंक्षी विक्रि सँग सम्बन्धित	जिउंदो खसि, बोका, गाई, गोरु, भैसी, रांगा, वाछा, वाछी, पाडा, पाडी, सुँगुर, बंगुर, पाठा, पाठी, जस्ता चौपायाहरूको विक्री मुल्यमा	२% (दुई प्रतिशत)
		हाँस, परेवा, कुखुरा जस्ता पंक्षीहरूको प्रति गोटा	रु ५।००

		हाँस, कुखुराका चल्लाहरुको प्रति गोटा	रु २१००
७	अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित कर (प्रति हाट बजार)	चुरा, धागो, टीका,पूजा सामग्री,डोरामाला, सुंगार मनिहारी सँग सम्बन्धित व्यवसायमा प्रति हाटबजार	१५१००
		मुरली, बाँसुरी, गुलेली, थैली, जुम्रा, उडुस माने औषधि बेच्ने	१०१००
		खेल, तमासा देखाउने लाई	२५१००
		माईकिङ्ग,प्रचार, प्रसार गरी व्यवसाय गर्ने	५०१००
		बाँस प्रतिवयल गाडा	३०१००
		बाँस प्रति ट्रक	३००१००
		खटियामा सामान राखी बेच्ने	१०१००
		फलामको औजार तथा सामान बेच्ने	१५१००
		भाँडाकुडा पसल	१५१००
		फोटो फ्रेमिङ्ग	१०१००
		मर्मत (कुकर, लाईट, छाता आदी)	१०१००
		वेलुनका, गुडिया,खेलौना विक्री गर्ने	२०१००
खरबुजा/काका/केरा/भुईकटहर विक्री गर्ने	१५१००		

२. शुल्क/दस्तुर

अनुसूची ५

अर्थ विधेयकका दफा ५ बमोजिमको सेवा शुल्क तथा दस्तुर

(१). सवारी दर्ता तथा सडक पूर्वाधार उपयोग वार्षिक शुल्क

सि.न.	बिषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	सवारी साधन	नीज सवारी साधन कार जीप भेनको हकमा (वार्षिक)	१३००१००	नगरपालिकाले सूचना मार्फत तोकेको अवधी भित्र वार्षिक सडक पूर्वाधार उपयोग शुल्क बुझाएका सवारी साधनहरुलाई सडक पूर्वाधार उपयोग शुल्क (साविकको पटके सवारी कर) लिईने छैन ।
		टेम्पो, इ रिक्शा दर्ता तथा वार्षिक	१०००१००	
		सार्वजनिक भाडाका कार जीप भेन पिकअप,स्कूल भेन आदी	२०००१००	
		मिनिट्रक, ट्याक्टर, स्कुल बस, सार्वजनिक बस	२५००१००	
		ट्रक,ट्रिपर,लहरी,स्काभेटर,ग्रेडर,रोलर आदी ठूला साधन	३०००१००	

(२).सडक पूर्वाधार उपयोग शुल्क

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१	स्वदेशी निजी तथा भाडाका बस, विद्यालयका बस, ट्रक, ट्रिपर,ट्याक्टर, लहरी, जेसिवी आदी ठूला साधन प्रति पटक	४०१००
२	स्वदेशी निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन, विद्यालयका भेन ट्याक्सी जस्ता साना सवारी प्रतिपटक	२५१००
३	टेम्पो, इ रिक्शा प्रति पटक	१५१००
४	विदेशी नं. प्लेट भएका क्र.सं. १ बमोजिमका सवारी साधनको हकमा	८०१००
५	विदेशी नं. प्लेट भएका क्र.सं. २ बमोजिमका सवारी साधनको हकमा	५०१००

नोट: सरकारी, सरकारी संस्थान, कुटनैतिक नियोगका गाडीहरु, दमकल र एम्बुलेन्समा उक्त शूलक लिइने छैन । साथै शिवसताक्षी नगरपालिकामा वार्षिक सडक पुर्वाधार उपयोग शूलक बूभाई स्टिकर वा अनूमति पत्र लिएका सवारी साधनहरुले सडक पुर्वाधार उपभोग शूलक तिर्नुपर्ने छैन ।

(३) सिफारीस दस्तुर :

सि.नं.	विषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	घर र जग्गा सम्बन्धि सिफारीस	मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारीस १ कठ्ठा सम्म	५००।००	एक कठ्ठा भन्दा माथि थप प्रतिकठ्ठा ३०।
जग्गा नामसारी सिफारीस १० कठ्ठा सम्म		४००।००	१० कठ्ठा भन्दा माथि थप प्रतिकठ्ठा ५०।	
मोही लगत कट्टा सिफारीस १ कठ्ठा सम्म		५००।००	एक कठ्ठा भन्दा माथि थप प्रतिकठ्ठा ३०।	
अपुताली सिफारीस दस्तुर १ कठ्ठा सम्म		१५००।००	एक कठ्ठा भन्दा माथि थप प्रतिकठ्ठा ५००।	
चार किल्ला सिफारीस १ कठ्ठा सम्म		१५०।००	एक कठ्ठा भन्दा माथि थप प्रतिकठ्ठा २५।	
निवेदन दस्तुर		२०।००		
पक्की घर प्रमाणीत		१०००।००		
कच्ची घर प्रमाणीत		३००।००		
घर कायम सिफारिस		प्रति वर्ग फिट रु १।००		
बसोवास प्रमाणीत		३००।००		
व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने		२०००।००		
आवासिय घर कोठा खोल्ने , घर नामसारी		१०००।००		
हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दर्ता सिफारीस		१००।००	एक कठ्ठा भन्दा माथि थप प्रतिकठ्ठा २५।	
उद्योग सम्बन्धि घरमा आगलागि (घरधनिका लागि)		२५०।००	बीमा प्रयोजनका लागि, अन्यका लागि निशुल्क ।	
साना घरेलु उद्योगमा आगलागि सिफारीस		२५००।००	बीमा प्रयोजनका लागि, अन्यका लागि निशुल्क ।	
मझौला उद्योगमा आगलागि सिफारीस		४०००।००	बीमा प्रयोजनका लागि, अन्यका लागि निशुल्क ।	
ठूला उद्योगमा आगलागि सिफारीस		७५००।००	बीमा प्रयोजनका लागि, अन्यका लागि निशुल्क ।	
सर्वसाधारणको घर टहरामा आगलागि सिफारीस	निशुल्क			
संघसंस्थाको बैक खाता खोल्दा	३००।००	नगरपालिकाको आयोजना संचालनका लागि गरीएको		

		रिक्सा ठेलाको ब्लु बुक दस्तुर	२००१००	सिफारीस निशुल्क
	व्यवसाय प्रमाण पत्र दस्तुर	व्यवसाय प्रमाण पत्र दस्तुर	१५०१००	नगरपालिका घोषण हुनु पूर्व देखि बक्यौता हुने र नगरपालिकाले जारी गरेको प्रमाणपत्र नलिनेका हकमा
		तिनपुस्ते खुल्ने सिफारीस	३००१००	
२	नागरीकता संग सम्बन्धित सिफारीस	नागरीकता प्रमाणपत्र सिफारीस	१००१००	
		नागरीकता सर्जिमिन	२००१००	
		नागरीकताको प्रतिलिपी	१००१००	अन्यत्र जिल्लाको भए रू २००१
		अंगीकृत नागरीकता	१०००१००	
		बैवाहीक अंगीकृत नागरीकता सिफारीस	१०००१००	
३	पंजिकरणसंग सम्बन्धित प्रमाणीत सिफारीस	कन्सुलर प्रमाणित(नाता प्रमाणित,जन्म,विवाह,बसाईसराई, मृत्यु आदि)	३००१००	
		विवाह प्रमाणीत	३००१००	
		जन्म प्रमाणीत	३००१००	
		मृत्यु प्रमाणीत	१००१००	
		बसाईसराई प्रमाणीत	३००१००	
		अविवाहीत प्रमाणीत	३००१००	
		नाम, उमेर थर लगायत संसोधन/प्रमाणित	२००१००	
४	व्यक्ति संग सम्बन्धित सिफारीस	चारीत्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारीस स्थायी बसोवास भएका लागी	२००१००	उल्लेखित सिफारीसमा सर्जिमिन गर्न परेमा सो को दस्तुर पुन लाग्ने छ ।
		नेपाली पेन्सन पट्ट बहकका लागि गरेको जुनसुकै सिफारीस	३००१००	
		भारतिय पेन्सन बहाकका लागि जुनसुकै सिफारीस	५००१००	
		अन्य देशका पेन्सन बहाकको हकमा	१०००१००	
		कृषि संग सम्बन्धित सिफारीसको हकमा बोरीड गर्न समेत	१००१००	
		बैदेशीक रोजगारीमा मृत्यु हुनेको सिफारीस	निशुल्क	
		व्यवसाय बन्द सिफारीस	२५०१००	
		पसल कोठामा आगजनी भएको	१००१००	विमा प्रयोजन भए
		नाता प्रमाणीत नेपालीमा	३००१००	
		नाता प्रमाणीत अंग्रेजीमा	३००१००	
		सबै प्रकारका अंग्रेजी सिफारीस	३००१००	
		नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने सिफारीस(संरक्षित रुख बाहेक)	३००१००	१ भन्दा बढी रुख भए प्रति रुख २००१
		सहृलीयत काठको सिफारीस	७००१००	दाउराको प्रयोजन भए प्रति ट्याक्टर रु ५००१
		अन्य माथि उल्लेख नभएका सिफारीस	३००१००	
		विद्युत सिफारीस/पक्क घरको लागि	५००१००	

कच्चि घरको लागि सिफारीस	२५०१००
-------------------------	--------

नोट: साविक गाविस बाट घर नक्सा प्रमाणीत लिएकाहरूका हकमा घरनक्सा पास प्रक्रियामा आउंदा अन्य घरनक्सा प्रमाणीत नगरेकाहरू सरहका शुल्क लिईनेछ । उल्लेखित घरनक्सा पुनःप्रमाणीत गर्नु पर्ने भएमा रू ५००१ लाग्नेछ ।

(घ) अभिन बाट गरीने सेवाहरूको शुल्क

सि.नं.	विषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	माग सनवेदनका आधारमा जग्गा छुट्याउने काम	१ कठठा माथी १ विघा सम्म	८००१००	
		१ विघा माथि २ विघा सम्म	१५००१००	
२	दुरी प्रमाणीत लगायतका अन्य अभिन संग जोडिएका सिफारीसहरु अदालतको फैसला वा पत्र बमोजिम नापजाच गर्नु पर्दा	बैकिड प्रयोजनका लागी ।	१०००१००	
		सर्वसाधारण संग जोडिएका सिफारीस	२५०१००	
		किचलो परी आएको हकमा	१०००१००	
		माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००१००	
		१ कठठा माथी १ विघा सम्म	८००१००	
	१ विघा माथि	१५००१००		

३. उद्योग:

(क) उत्पादनमूलक/सेवामूलक उद्योगहरूको वार्षिक कर ।

जुत्ता चप्पल उद्योग, चक्र उद्योग, दाना उद्योग, फिनेल उद्योग, निर उद्योग, औषधी उद्योग, सौर्य उर्जा उत्पादन, मिश्री, चकलेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उद्योग, भुल तथा पर्दा उत्पादन तार जाली उत्पादन गर्ने उद्योग, काष्ठ उद्योग, गूल उद्योग, डेरी उद्योग, चिनी उद्योग, डोरी, डब्बा, वाल्टीन आदी बनाउने उद्योग, निर्माण उद्योग, खनिज उद्योग, सेलर मिल तथा उर्जा मूलक उद्योग लगायतका उत्पादनमूलक /सेवामूलक उद्योगहरूको हकमा ।

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१.	३ लाख सम्म	१,०००१००
२.	३ लाख १ देखी ५ लाख सम्म	१,५००१००
३.	५ लाख १ देखी १० लाख सम्म	२०००१००
४.	१० लाख १ देखी २० लाख सम्म	२,५००१००
५.	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३,५००१००
६.	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	५,०००१००
७.	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१०,०००१००
८.	५ करोड देखि माथी	२०,०००१००

नोट:

- १ माथी उल्लेखित किसिम, शिर्षकमा नपरेको उद्योग दर्ता हुन आएमा, उद्योगको किसिम हेरी माथीको कर दरमा नघट्टने गरी वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।
- २ नगरपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका उद्योगलाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकतानुसार निरिक्षण गरी विगत वर्षको लागने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरी बन्द सिफारीस दिईनेछ । र सोको विवरण छुट्टै फायल खडा गरी अध्यावधिक गरी राखिने छ ।
३. उद्योग नामसारी गर्दा रू ५००१ राजश्व लिई नामसारी गरीने छ ।

४. नगरपालिकालाई आवश्यक परेमा (उद्योगको किसीम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको उद्योगको विवरण आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालय वाट माग गर्न सकिने छ साथै नगरपालिकाले तोकेको कर्मचारी बाट निरीक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरीनेछ ।
५. यस कार्यालय लाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन वांकी रहेमा न.पा.बाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा बुझाए पछि मात्र प्रवाह गरिनेछ ।
६. अन्य वांकी करहरुका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परीधिभित्र रही नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले तोके बमोजिम
- ७ अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गर्इरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने (जस्तो: खेर गर्इरहेको प्लास्टिकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा त्यस्ता) उद्योगलाई प्रोत्साहन गरी व्यवसायको लगानि हेरी वार्षिक बढिमा रु.१०००।०० मात्र कर लिईने छ ।

३ विभिन्न सिफारीस दस्तुर

(क) उद्योग संचालन सिफारिस दस्तुर

सि.नं.	विषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	उद्योग दर्ता सिफारीस	चाउचाउ उद्योग	५०००।००	
		विष्कट उद्योग	३०००।००	
		चप्पल उद्योग	३०००।००	
		सलाई उद्योग	५०००।००	
		प्लाई उद्योग	५०००।००	
		सस उद्योग	३०००।००	
		कपडा उद्योग	५०००।००	
		बरफ उद्योग	२०००।००	
		कन्फेसनरी उद्योग	१५००।००	
		काष्ठ उद्योग	३०००।००	
		स मिल सहितको काष्ठ उद्योग	५०००।००	
		फर्निचर मात्र	२०००।००	
		ग्यारेज	२०००।००	
		पेट्रोल पम्प	१५०००।००	
		मट्टितेल डिलर	३०००।००	
		स्टेशनरी उद्योग	२०००।००	
		डिस्टिलरी उद्योग	१५०००।००	
		हल्का पेय पदार्थ	५०००।००	
		प्लाष्टीक उद्योग	३००००।००	
		पाउरोटी केक	२०००।००	
		ग्रील उद्योग	३०००।००	
		गलैचा उद्योग	५०००।००	
		गामेन्ट उद्योग	१००००।००	
		भूजीया मिल	३०००।००	
		ईटा उद्योग आधुनीक भट्टा जडित	१५०००।००	
		ईटा तथा टायल आधुनीक यन्त्र जडान नगरीएको	१००००।००	
		पशु आहार	५००।००	
		तामा आल्मूनियम जस्ता धातु उद्योग	५०००।००	
		प्रेस वाहेक प्रिन्टीड	२५००।००	
		जूस उद्योग	१०००।००	
		चुरोट विडी	२००००।००	
		बेतबांस फर्निचर	५००।००	
		लुत्रिकेन्ट उद्योग	२००००।००	
माथि उल्लेख नगरीएका उद्योगहरुको	६०० देखि २००००। सम्म	नगर		

	हकमा		कार्यपालिकाले तोके बमोजिम
--	------	--	------------------------------

(ग) संस्थागत शिक्षण संस्था दर्ता/संचालन अनुमती एवं अन्य कामका लागि सिफारीस दस्तुर

सि.नं.	विषय विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	पुर्व प्राथमिक(मन्टेश्वरी)	३०००१००	
२	कक्षा १ अनुमती	५०००१००	
३	कक्षा थप अनुमती(कक्षा ५ सम्म)	२०००१००	(प्रति कक्षा)
४	कक्षा थप अनुमती (कक्षा ६ देखि ८ सम्म)	३०००१००	(प्रति कक्षा)
५	कक्ष थप अनुमती(कक्षा ९ र १०)	५०००१००	(प्रति कक्षा)
६	कक्ष थप अनुमती(कक्षा ११ र १२)	१००००१००	(प्रति कक्षा)
७	मावि कक्षा ११ र १२ विषय थप अनुमती	५०००१००	(प्रति विषय)
८	अनुमती माग फारम शुल्क	३०००१००	
९	क्याम्पस सिफारिस सामुदायिक	१००००१००	
१०	क्याम्पस सिफारिस संस्थागत	१२०००१००	
११	संकाय थप सिफारिस/अनुमती	३०००१००	
१२	प्राविधिक शिक्षण संस्था	५०००१००	
१३	स्तर बृद्धी सिफारीस	१०००१००	प्रति विषय

(घ) घरबाटो प्रमाणीत (अंशवण्डा, हकछोड्ने (सरकारी प्रयोजनका लागि मात्र) परिवार भित्र नामसारी, बकस, दाईजो आदिको हकमा)

सि.नं.	विषय विवरण	१ कट्टा सम्म	२ कट्टा सम्म	३ देखि ५ कट्टा सम्म	५ देखि १० कट्टा सम्म	१० कट्टा देखि १ विहगा सम्म	१ विहगा देखि माथी
१	लोक मार्गले छोएको जग्गा	४००१००	८००१००	१२००१००	१६००१००	२०००१००	२५००१००
२	सहायक कालोपत्रेले छोएको जग्गा	३००१००	६००१००	९००१००	१२००१००	१५००१००	२०००१००
३	ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गा	२५०१००	५००१००	७५०१००	१०००१००	१३००१००	१५००१००
४	कच्चा बाटोले छोएको जग्गा	२००१००	२५०१००	४००१००	६००१००	८००१००	१०००१००
५	कुनै पनि बाटोले नछोएको जग्गा	१००१००	१५०१००	२००१००	३००१००	४००१००	५००१००
६	बगर क्षेत्र, नदि कटानको छेउको जग्गा	२५१००	५०१००	१००१००	२००१००	३००१००	४००१००
७	प्लटिड भएका जग्गा १० धुर सम्मको रू ५००१०० सो भन्दा माथि प्रति धुर रू २५१०० का दरले थप हुदै जाने छ ।						

(ङ) घरबाटो प्रमाणीत कर (राजिनामा/विक्री प्रयोजनका लागि)

घरबाटो सिफारिस गर्दा जति जमिन बेचबिखन गर्ने हो सो ब्यहोरा खोली सिफारिस गर्ने र सोही क्षेत्रफल अनुसारको हुने दस्तुर लिने ।

सि.नं.	विषय विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	प्रति कट्टा २० लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कट्टा रु	१५००१००	
२	प्रति कट्टा १९ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कट्टा रु	१४००१००	
३	प्रति कट्टा १८ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कट्टा रु	१३००१००	

४	प्रति कठ्ठा १७ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१२००१००	
५	प्रति कठ्ठा १६ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	११००१००	
६	प्रति कठ्ठा १५ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१०००१००	
७	प्रति कठ्ठा १४ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	९००१००	
८	प्रति कठ्ठा १३ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	८५०१००	
९	प्रति कठ्ठा १२ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	८००१००	
१०	प्रति कठ्ठा ११ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	७५०१००	
११	प्रति कठ्ठा १० लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	७००१००	
१२	प्रति कठ्ठा ९ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	६५०१००	
१३	प्रति कठ्ठा ८ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	६००१००	
१४	प्रति कठ्ठा ७ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	५५०१००	
१५	प्रति कठ्ठा ६ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	५००१००	
१६	प्रति कठ्ठा ५ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	४५०१००	
१७	प्रति कठ्ठा ४ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	४००१००	
१८	प्रति कठ्ठा ३ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	३५०१००	
१९	प्रति कठ्ठा २ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	२००१००	
२०	प्रति कठ्ठा एक लाख पचास हजार निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१५०१००	
२१	प्रति कठ्ठा एक लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	७५१००	
२२	प्रति कठ्ठा १ लाख भन्दा कम निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	५०१००	
२३	नदि कटान भएको, नदि कटानकालागि संभावित खतरा भएको हकमा प्रति कठ्ठा	२०१००	

विक्री सिफारीसको लागि घरको प्रतिकोठको मुल्यांकन १ लाख कायम गरीएको । उल्लेखित कोठालाई प्रतिलाख रु ३००।

(च) घरनक्सा पास दस्तुर

सि.नं.	विषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१	घर नक्शा पास दस्तुर (नयाँ घर)	आरसिसि भुईँ तला सम्म १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ४१००	
		आरसिसि भुईँ तला सम्म १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ५१००	
		आरसिसि पहिलो थप तला १००० वर्ग फिट सम्म प्रति वर्ग फिट	रु ६१००	
		आरसिसि पहिलो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ७१००	
		आरसिसि दोश्रो थप तला १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ७१००	
		आरसिसि दोश्रो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ८१००	
		आरसिसि तेस्रो थप तला १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ८१००	
		आरसिसि तेस्रो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १०१००	
		आरसिसि सो भन्दा माथी जती भएपनी प्रति वर्ग फिट	रु १५१००	
			पौडी पोखरी प्रति घन फिट	रु ३१००
२	घर नक्शा नियमित पास दस्तुर	आरसिसि भुईँ तला सम्म १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ६१००	
		आरसिसि भुईँ तला सम्म १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका	रु ७१००	

		लागि प्रति वर्ग फिट		
		आरसिसि पहिलो थप तला १००० वर्ग फिट सम्म प्रति वर्ग फिट	रु ८१००	
		आरसिसि पहिलो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ९१००	
		आरसिसि दोश्रो थप तला १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १०१००	
		आरसिसि दोश्रो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १११००	
		आरसिसि तेस्रो थप तला १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १२१००	
		आरसिसि तेस्रो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १३१००	
		पौडि पोखरी प्रति घन फिट	रु ५१००	
		आरसिसि सो भन्दा माथी जती भएपनी प्रति वर्ग फिट	रु १७१००	
३	अन्य नक्शा पास	पखाल प्रति रनिङ्ग फिट	रु ३१००	
		काठको घर वा टाँडे घर प्रति वर्ग फुट	रु ११५०	
		भुईँतलामा पक्की दिवाल भइ माथि टिनको छाना भएको प्रतिवर्गफुट	रु २१००	
		भुईँ तलामा इटको दिवाल माथी सेण्टर बेरा गरि टिनको छाना लगाएको घर प्रति वर्ग फुट	रु २१५०	
२	नक्शा पास किताव	नक्शा पास किताव दस्तुर नयाँ घरका लागि	रु६००१००	
		नक्शा पास किताव दस्तुर नक्शा नियमितका लागि	रु५००१००	
३	घर नक्सा नामसारी दस्तुर	१००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी (विक्रीको हकमा)	रु१०००१००	(क) घर जग्गा धनीको मृत्यु भई प्रचलित कानून बमोजिम एका सगोलका परीवारमा नामसारी गर्नु पर्दा १००० वर्गफिट सम्मको घरमा रु. ५००१ सो भन्दा माथि जतिसुकै भए पनि रु.१०००१ लिईने छ ।
		१००१ देखि २००० वर्गफुट सम्मको घर नक्सा नामसारी	रु२०००१००	
		२००१ देखि ३००० वर्गफुट सम्मको घर नक्सा नामसारी	रु२५००१००	
		३००१ देखि ४००० वर्ग फुट सम्मको	रु३०००१००	
		४००१ देखि ५००० वर्ग फुट सम्मको	रु३५००१००	
		५००१ वर्गफुट भन्दा माथि प्रति वर्गफुट	रु ११००	
३	घर नक्सा निरीक्षण तथा सर्जमिन दस्तुर	३००१००		
	लेआउट दस्तुर	२००१००		
	सार्वजनिक पूर्वाधार मर्मत दस्तुर	१००१००		
	थ्रिफेज लाईन जडान सिफारीस	७००१००		
	खानेपानीको धारा जडान	२००१००		
	संस्था दर्ता सिफारीस	१०००१००		
	संस्था नविकरण सिफारिस	५००१००		
	सिनेमा हल खोल्ने सिफारीस	२००००१००		
	मेला सर्कस अनुमति सिफारीस	५०००१००		

सिसि क्यामेरा जडान सफारीस	१ वटा भए ५००१०० २ वटा सम्म भए ७५०१०० ३ वटा सम्म भए १०००१०० सो भन्दा माथी प्रति क्यामेरा रू ५००१०० थप हुँदै जाने
रिक्सा ठेला नामसारी दस्तुर	१००१००
सिटि रिक्सा, टेम्पो दर्ता	१०००१००
सिटि रिक्सा र टेम्पो नविकरण	१०००१००
जुनसुकै प्रकारका सरजमिन	२००१००
माथि उल्लेख नभएका दस्तुरको हकमा	२००१००
घरको नक्साको प्रतिलिपी	५००१००
अन्य प्रमाण-पत्र	५००१००
एकीकृत सम्पती कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपी	५०१००
	वार्षिक नविकरण गर्नु पर्नेछ । नविकरण अवधिको ३५ दिन भित्र समेत नविकरण नगरेमा प्रति महिना नविकरण दस्तुरको १० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।
	घर नक्शा बाहेक

(छ) आय हैसियत प्रमाणित शुल्क

सि.नं	विषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१	आय हैसियत शुल्क	१० लाख सम्मको	१५००१००
		२० लाख सम्मको	३०००१००
		५० लाख सम्मको	६०००१००
		१ करोड सम्मको	८०००१००
		१ करोड भन्दा माथी प्रति लाख	५००१०० थप हुँदै जाने

वैदेशिक अध्ययन तथा रोजगारीकालागि नगरपालिकामा पेश भएको सम्पती कर मुल्यांकनको दररेट भन्दा बढिको सम्पति मुल्यांकन नगरवासीलाई आवश्यक भएमा न.पा.बाट सम्पति मुल्यांकन गर्दा स्थलगत सर्जिमिन गरी सर्जिमिनबाट खुलन आएको मुल्यांकनलाई आधारमानी सम्पती मुल्यांकनको सफारिस दिईने छ । यस प्रकारको सर्जिमिना गर्दा रू ५००१०० थप शुल्क लाग्ने छ ।

(ज) अन्य सेवा शुल्क

सि.नं	विषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१		फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क	PPP को माध्यमबाट तय भए पछि नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुने ।
		अन्य विविध सेवा शुल्क	सेवाको प्रकृति हेरी रू १००१ देखि २०००१ सम्म नगरपालिकाले तोक्न सक्ने ।
२		न्यायीक समिति र वडा मेलमिलाप समितिमा पेश हुने निवेदन, प्रतिलिपि, फिरादपत्र, समेतको दस्तुर	रू १००१००

(झ) जरीवाना

सि.नं	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना	निशुल्क	
२	३५ दिन नाघि दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	रू. ५०१००	अन्यत्रबाट बसाई सरी आएका र बसाई सनुपूर्व अन्यत्र बाटै व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्नु पर्नेमा सो नगरी बसाई सरे पछि यस नगरपालिकामा दर्ता हुने व्यक्तिगत घटनादर्ताको हकमा थप रू १००१
३	नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व बनेका संरचनाको हकमा	घर नक्शा पास दस्तुरको थप १० प्रतिशत	नगरपालिकाले कुनै समय तोक्यो घरनक्शा पास गर्न सूचना जारी गरेको अवधि भित्र नक्शा पास नगरेमा ।

४	नक्सा पास नगरी चर लेवल सम्म भौतिक संरचना (घर) निर्माण गरेमा	२० प्रतिशत थप	
५	नक्सा पास नगरी चर भन्दा माथि निर्माण गरेमा	३० प्रतिशत थप	
६	नक्सा पास नगरी घर निर्माण सम्पन्न गरेमा	५० प्रतिशत थप	
७	निश्चित तल्ला वा निश्चित डिजाइनको अनुमति लिई सो भन्दा बढि वा फरक घर निर्माण गर्नेका हकमा	५० प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	प्रतावित जरीवानामा नक्सा संसोधनको जरीवाना समावेश गरीएको छैन ।
८	घर निर्माण गर्दा सडकमा जथाभावि सामान थुपार्नेका हकमा	१००० देखि १५००० सम्म	सडकमा पुगेको अवरोध र क्षतिका आधारमा नगर उपप्रमुखको सिफारिसमा नगर प्रमुख स्तरीय निर्णय बमोजिम हुने ।
९	निर्शोधित क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	१००० देखि २५००० सम्म (नगर उप प्रमुखको सिफारिसमा नगर प्रमुख स्तरीय निर्णय बमोजिम)	निर्शोधित क्षेत्र नगरपालिकाले तोक्ने सो को सूचना स्थानीय रेडियो र पत्रपत्रिका मार्फत जानकारी गराईने
१०	निर्शोधित प्लास्टिक प्रयोग गर्नेका हकमा	१००० देखि १५००० सम्म (नगर उप प्रमुखको सिफारिसमा नगर प्रमुख स्तरीय निर्णय बमोजिम)	प्लास्टिक निर्शोधित क्षेत्र घोषण भए पछि कार्यान्वयन हुने र सो को सूचना स्थानीय रेडियो र पत्रपत्रिका मार्फत जानकारी गराईने ।
११	जथाभावि चौपाया छोड्नेका हकमा	प्रति दिन १०० देखि ५०० सम्म	गाई, भैसि, गोरुको रु ५००। जरीवाना र खाना खर्च रु २५० प्रतिदिन । बाछ्या बाछि र पाडापाडिको हकमा सो को पचास प्रतिशत माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा जरीवाना रु ३००। र खुराकी १५०। प्रतिदिन । पाठापाठि लगायतको हकमा सोको पचास प्रतिशत सात दिन सम्म पनि चौपाया लिन चौपाया धनी नआएमा नगरपालिकाले लिलाम गर्ने छ ।
१२	मालपोतको हकमा एक वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१० प्रतिशत थप	
१३	मालपोतको हकमा दुई वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१५ प्रतिशत थप	
१४	मालपोतको हकमा दुई वर्ष भन्दा बढि बक्यौताका लागि	२५ प्रतिशत थप	
१५.	व्यवसायको बक्यौता	१० प्रतिशत थप	
१६	वित्तिय संस्थाको बक्यौता	१० प्रतिशत थप	

(ज) विविध सेवा शुल्क (वार्षिक)

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत	कैफियत
१			
२	मोटर साईकल रि कन्डीसन	२०००।००	
३	पत्रिका प्रकासन गृह	१०००।००	
४	गाडी टिकट बुकिङ	५००।००	
५	पारिवारीक लागत कार्ड	५०।००	
६	सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिबाट बिक्री लकडीको	१५।०० प्रति क्यु.फि.	
७	सिमन्टका सामग्री बनाउने उद्योग	५००।००	
८	टावर दर्ता सिफारिस मात्र	१०००।००	
९	पार्टी प्यालेस	३०००।००	
१०	प्लटिङ व्यवसाय	३०००।००	
११	विरुवा नर्सरीहरु	५००।००	
१२	सभाहल	१५००।००	
१३	घर भत्काई अन्य स्थानीय तहमा लैजाने सिफारिस	प्रति ट्रयाक्टर ५००।०० प्रति ट्रक १०००।०० सम्म	
१४	घर भत्काई नगरपालिका क्षेत्र भित्रै एक ठाउ बाट अर्को ठाउ लैजादा(प्रति घर)	प्रति घर ५००।००	
१५.	माछा पोखरी	५ कठ्ठा सम्मको ३००।००, १० कठ्ठा सम्मको ५००।०० र सो भन्दा माथीको १०००।०० प्रति	

		पोखरी	
१६	सहकारी दर्ता तथा नविकरण	५००।००	
१७	सहकारी शाखा विस्तार अनुमति/सिफारिस	५००।००	
१८	गैरसरकारी संघसस्था दर्ता तथा नविकरण	५००।००	
१९	गैरसरकारी संघसस्था शाखा विस्तार/नविकरण	५००।००	
२०	संस्था / फर्म सूची दर्ता शुल्क	यस न पा बाट ब्यवसायीक प्रमाण पत्र लिएको भए ५००।०० सो नभए १०००।००	
२१	रासायनीक मल बिक्री गर्ने अनुमती पत्र	५००।००(बार्षिक रुपमा नविकरण नगरेमा तोकिए अनुसारको जरिवाना लिईने छ)	

अनुसूची ६

अर्थ विधेयकका दफा ६ बमोजिमको विज्ञापन करको दरहरू

४. विज्ञापन करका दरहरू

सि न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१	होडिंग बोर्ड पूर्वपश्चिम लोकमार्ग प्रति वर्ग फिट	६०।००
२	होडिंग बोर्ड लोकमार्गले छोएका शाखा पक्की सडक प्रति वर्ग फिट	४०।००
३	पूर्व पश्चिम राजमार्गको ३०० मि. क्षेत्र भित्र प्रति वर्ग फिट	३०।००
४	होडिंग बोर्ड साखा रोड प्रति वर्ग फिट	२०।००
५	फल्यास बोर्ड पूर्वपश्चिम लोकमार्ग प्रति वर्ग फिट	४०।००
६	फल्यास बोर्ड शाखा रोडमा प्रति वर्ग फिट नगर क्षेत्र भित्र	५०।००
७	भित्तेलेखन प्रति वर्ग फिट	२।००
८	पूर्व पश्चिम राजमार्ग आसपासमा निजी घर पसल लगायतमा राखिएका बोर्ड, फल्याक्स बोर्ड(१० वर्ग फिट सम्मका), सार्वजनिक क्षेत्र, वित्तिय संस्था, समेतले आफ्नो कार्यालयको नाम प्रयोजनका बोर्ड बाहेक अन्य ब्यवसायीक सूचनाका बोर्डहरू प्रति वर्ग फिट	४०।००
९	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	४०।००

विज्ञापन संग सम्बन्धित अन्य विषयहरू

१	जुन प्रयोजनका लागि व्यानर राखिएको हो सो प्रयोजन समाप्त भएको मितिले बढिमा १ हप्ता भित्र सम्बन्धितले हटाई सक्नु पर्ने छ ।
३	सडकमा गेट राख्न न.पा.को स्वीकृती लिनु पर्ने छ ।
५	विज्ञापन शुल्क न.पा.को स्वीकृत लिई न.पा.ले तोकेका क्षेत्रमा मात्र लिन पाइने छ, अन्य क्षेत्रमा लिन न.पा.को स्वीकृति लिनु पर्ने छ ।
६	प्रचार प्रसार रिक्साबाट मार्डिङ प्रतिदिन रु २००।, राजनैतिक दल र सार्वजनिक सूचनामा लिन पाइने छैन ।
७	प्रचार प्रसार गाडिबाट प्रति दिन रु २००। मात्र राजनैतिक दल र सार्वजनिक सूचनामा लिन पाइने छैन
८	वियर, मदिरा, चूरोट तथा सुर्तिजन्य पर्दाथको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृती दिइने छैन ।

अनुसूची ७

अर्थ विधेयकको दफा ७ को उपदफा १ बमोजिमको बहाल विटौरी शुल्क

५. बहाल विटौरी शुल्क

टहरामा बस्ने	बाहिर बस्ने	मेला/जात्रा प्रयोजन
प्रति वर्ग फिट रु ४५।००	प्रति वर्ग फिट रु २०।००	प्रति वर्ग फिट रु १००।००

अनुसूची ८

अर्थ विधेयकको दफा ८ बमोजिमको पार्किङ्ग शुल्क

६. सवारी पार्किङ्ग

स्वदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पार्किङ शुल्क:

क्र.सं	सावारी साधनको विवरण	साधारण पार्किङ शुल्क रु	मेला/जात्रा प्रयोजनको मात्र पार्किङ शुल्क रु
१	बस,ट्रक, लहरी समेत अन्य ठूला गाडीहरु	२०।०० प्रति घण्टा	३००।०० प्रति दिन
२	माईक्रो, कार,जीप, अन्य साना ४ चक्के गाडीहरु	१५।०० प्रति घण्टा	१५०।०० प्रति दिन
३	मोटर साईकल	१०।०० प्रति घण्टा	५०।०० प्रति दिन
४	अटोरिक्सा/सिटी रिक्सा	१५।०० प्रति दिन	१००।०० प्रति दिन
५	विदेशी नं.का बस,ट्रक, लहरी समेत अन्य ठूला गाडीहरु	४०।०० प्रति घण्टा	६००।०० प्रति दिन
६	विदेशी नं. का माईक्रो, कार,जीप, अन्य साना ४ चक्के गाडीहरु	३०।०० प्रति घण्टा	३००।०० प्रति दिन

सवारी पार्किङ स्थान नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची ९

अर्थ विधेयकको दफा ९ बमोजिमको न्यायीक शुल्क

सि.नं	विषय	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत
१		न्यायीक समिति र वडा मेलमिलाप समितिमा पेश हुने निवेदन,प्रतिलिपि, फिरादपत्र, समेतको दस्तुर	रु १००।००

नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम/थर	पद	मोबाइल नम्बर
१.	श्री चन्द कुमार शोर्मा	प्रमुख	९८१४०७६०८१
२.	श्री भोजकुमारी नेपाल	उप प्रमुख	९८४२६४८६९३
३.	श्री सुभाष राई	वडा नं. १ अध्यक्ष	९८०६०१९३०५/९८४२६२२५६९

४.	श्री कुल बहादुर बस्नेत	वडा नं. २ अध्यक्ष	९८१७९३८५५०
५.	श्री पुण्य प्रसाद सापकोटा	वडा नं. ३ अध्यक्ष	९८१५०३१३०८
६.	श्री अधिकचन ताजपुरिया	वडा नं. ४ अध्यक्ष	९८१४०३०२४०
७.	श्री सत्यनारायण राजवंशी	वडा नं. ५ अध्यक्ष	९८०४९२६७६१
८.	श्री मनोज खुलाल	वडा नं. ६ अध्यक्ष	९८०३५१५००४
९.	श्री नविन इजम	वडा नं. ७ अध्यक्ष	९८१५००८६५३
१०.	श्री केहर सिंह बस्नेत	वडा नं. ८ अध्यक्ष	९८५१०२२६१४
११.	श्री छविलाल पाठक	वडा नं. ९ अध्यक्ष	९८१५००२२०५
१२.	श्री कर्ण बहादुर थापा	वडा नं. १० अध्यक्ष	९८४२६२५८५७
१३.	श्री भैरव कुमार श्रेष्ठ	वडा नं. ११ अध्यक्ष	९८४२७३२०५७
१४.	श्री निर्मला न्यौपाने	कार्यपालिका सदस्य	९८२४९०२३७५
१५.	श्री जानुका दर्जी	कार्यपालिका सदस्य	९८१७००८७१८
१६.	श्री मन्दिरा देवी प्रसाई(पाठक)	कार्यपालिका सदस्य	९८१७९३६४६८
१७.	श्री गितादेवी खरेल	कार्यपालिका सदस्य	९८६२६७२६०९
१८.	श्री उषादेवी खड्का के.सी	कार्यपालिका सदस्य	९८०४९८४१२६
१९.	श्री जितेन्द्र कुमार शाह	कार्यपालिका सदस्य	९८०७३४१७६९
२०.	श्री रामनरेश शर्मा	कार्यपालिका सदस्य	९८०४९०३१९५
२१.	श्री विष्णुबहादुर अधिकारी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५२६३४१११

शिवसताक्षी नगरपालिका पदाधिकारीहरूको नाम/पद र सम्पर्क विवरण

क्र.सं.	नाम/थर	पद	सम्पर्क नं.
१	चन्द्रकुमार शेर्मा (वडा नं. ८)	नगर प्रमुख	९८१४०७६०८१

२	भोजकुमार नेपाल (वडा नं. ११)	उपप्रमुख	९८४२६४८६१३
वडा नं	१		
३	सुवास राई	वडा अध्यक्ष	९८०६०११३०५/९८४२६२२५६९
४	दिलकुमारी बस्नेत	महिला वडा सदस्य	९८४२७७८७४
५	पवित्रा विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य	९८०४९६२७७९
६	नारायण प्रसाद रिजाल	वडा सदस्य	९८०६०५९२०७
७	मान बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	९८१४९७७५४६
वडा नं	२		
८	कुल बहादुर बस्नेत	वडा अध्यक्ष	९८१७९३८५५०
९	दुर्गा देवी बुढाथोकी	महिला वडा सदस्य	९८१७९७७२४८
१०	जानुका दर्जी	दलित महिला वडा सदस्य	९८१७००८७१८
११	कुमार राई	वडा सदस्य	९८०७९६६०६
१२	भोज कुमार ढकाल	वडा सदस्य	९८४२३८७१३४
वडा नं	३		
१३	पुन्य प्रसाद सापकोटा	वडा अध्यक्ष	९८१५०३१३०८
१४	निर्मला न्यौपाने	महिला वडा सदस्य	९८२४९०२३७५
१५	तिर्था मोहरा (दर्जी)	दलित महिला वडा सदस्य	९८१४९३२७७३
१६	नन्द प्रसाद सुवेदी	वडा सदस्य	९८१५९८३५१७
१७	महेन्द्र कुमार सम्बाहाम्फे	वडा सदस्य	९८०३७४५८४९
वडा नं	४		
१८	अधिकचन ताजपुरिया	वडा अध्यक्ष	९८१४०३०२४०
१९	मनमाया उप्रेती	महिला वडा सदस्य	९८१३९२९४८२
२०	सरीता विश्वकर्मा (लकान्द्री)	दलित महिला वडा सदस्य	९८१५०००६४०
२१	पेदरुलाल ताजपुरिया	वडा सदस्य	९८०६०५८६५२
२२	सुमन लाल साहु	वडा सदस्य	९८१७९३९७६५
वडा नं	५		
२३	सत्यनारायण राजवंशी	वडा अध्यक्ष	९८०४९२६७६१
२४	सीता देवी खड्का	महिला वडा सदस्य	९८१७९५७९६४
२५	रिमा कुमारी विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य	९८१८३४०२०१
२६	यामनाथ उप्रेती	वडा सदस्य	९८०६०८३५१३
२७	कृष्ण प्रसाद ताजपुरिया	वडा सदस्य	९८०४९०७२३९
वडा नं	६		
२८	मनोज खुलाल कार्की	वडा अध्यक्ष	९८०३५१५००४
२९	उषा देवी खड्का	महिला वडा सदस्य	९८०४९८४१२६
३०	नरमाया परियार	दलित महिला वडा सदस्य	९८१७०५२१९४
३१	बद्रीनाथ खनाल	वडा सदस्य	९८०४९०१८८२
३२	लक्ष्मी प्रसाद गुरागाई	वडा सदस्य	९८१६९४०२९७
वडा नं	७		

३३	नविन इजम	वडा अध्यक्ष	९८१५००८६५३
३४	विर्खमाया कार्की	महिला वडा सदस्य	९८१४०४२१३६
३५	मञ्जु दर्जी	दलित महिला वडा सदस्य	९८१३६९४३६७
३६	चन्द्र प्रसाद संग्रौला	वडा सदस्य	९८१४९१०७७१
३७	विर बहादुर माभी	वडा सदस्य	९८१७९२८७४९
वडा नं	८		
३८	केहर सिंह बस्नेत	वडा अध्यक्ष	९८५१०२२६१४
३९	टिकामाया भट्टराई	महिला वडा सदस्य	९८०४९६५१२४
४०	सीता कुमारी महेश्वर(रोक्का)	दलित महिला वडा सदस्य	९८०४९७९५४९२४
४१	चन्द्र कुमार लावती	वडा सदस्य	९८१४९१३४६०
४२	चुडामणि शिवाकोटी	वडा सदस्य	९८१४९३६०२८
वडा नं	९		
४३	छविलाल पाठक	वडा अध्यक्ष	९८१५००२२०५ / ९८४२६२१६६१
४४	रुका ढकाल	महिला वडा सदस्य	९८१४९६९०२५
४५	रिना दर्जी दर्नाल	दलित महिला वडा सदस्य	९८०४९९६१२४
४६	खड्ग प्रसाद पौड्याल	वडा सदस्य	९८१५९९१८११
४७	मन बहादुर लिम्बु	वडा सदस्य	९८१५०१५४७९
वडा नं	१०		
४८	कर्ण बहादुर थापा	वडा अध्यक्ष	९८४२६२५८५७
४९	मन्दिरा देवी प्रसाई	महिला वडा सदस्य	९८१७९३६४६८
५०	मंगला देवी विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य	९८०४९१४५६८
५१	भाष्कर सिटौला	वडा सदस्य	९८१७९१३०७०
५२	हर्क बहादुर सिग्दु	वडा सदस्य	९८०८८९१०७०
वडा नं	११		
५३	भैरव कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	९८४२७३२०५७
५४	गीता देवी खरेल	महिला वडा सदस्य	९८६२६७२६०९
५५	प्रेमलाल भुजेल	वडा सदस्य	९८४२७५५७५५
५६	बहादुर आङ्गबो	वडा सदस्य	९८१७९९४६९५
५७	श्री जुनु महारा(जिल्ला समन्वय समितिमा मनोनित)	दलित महिला सदस्य	

शिवसताक्षी नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सेवाको किसिम	सम्पर्क नं.	जिम्मेवारी शाखा
१	श्री विष्णुबहादुर अधिकारी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी	९८५२६३४१११	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२	श्री सुरेन्द्र दाहाल	उपसचिव(प्रा) शिक्षा	स्थायी	९८४२०२४२६६	शिक्षा शाखा
३	श्री प्रकाशचन्द्र चौधरी	वरिष्ठ कार्यक्रम अधिकृत	स्थायी	९८५२६७७७०६	योजना शाखा
४	श्री भीम बहादुर खवास	लेखा अधिकृत	स्थायी	९८४२६४७९७२	आर्थिक प्रशासन
५	श्री प्रमोद भा	पशु विकास अधिकृत	स्थायी	९८६२८१५२९०	पशुविकास शाखा
६	श्री डिल्लीराम नेपाल	शाखा अधिकृत	स्थायी	९८४२६३८५४१	प्रशासन शाखा
७	श्री कृष्ण राई	इन्जिनियर	स्थायी	९८५२६८३४४०	घर नक्शा शाखा
८	श्री रोशन अधिकारी	सि.अ.हे.व.	स्थायी	९८४२७६२६८४	जनस्वास्थ्य शाखा
९	श्री हरि प्रसाद विमली	सि.अहेव	स्थायी	९८४२६३०९६०	जनस्वास्थ्य शाखा
१०	श्री टेकनाथ अर्याल	कविराज निरीक्षक	स्थायी	९८४२७४५४७९	आयुर्वेद शाखा
११	श्री पूर्ण शमसेर कुंवर	नायब सुब्बा	स्थायी	९८१४०७३१३५	वडा सचिव वडा नं. २
१२	श्री राजु गिरी	नायब सुब्बा	स्थायी	९८४२१०१२८४	वडा सचिव वडा नं. १
१३	श्री नन्दिकेश्वर भट्टराई	नायब सुब्बा	स्थायी	९८५२६७६६१०	वडा सचिव वडा नं. ११
१४	श्री चन्द्रकुमार श्रेष्ठ	कम्प्युटर अपरेटर	स्थायी	९८४१४४२३२५	वडा सचिव वडा नं. १०
१५	श्री दीननाथ लुईटेल	नायब सुब्बा	स्थायी	९८०४९९६३८२	योजना शाखा
१६	श्री बन्नीकुमार दाहाल	नायब सुब्बा	स्थायी	९८५२६५१००८	सहकारी शाखा
१७	श्री गंगाप्रसाद भट्टराई	नायब सुब्बा	स्थायी	९८४२६९३०५५	योजना शाखा/
१८	श्री विमल बास्कोटा	सहायक पाँचौ	स्थायी	९८५२०३२८८४	प्रशासन शाखा
१९	श्री रुद्रप्रसाद अधिकारी	खरिदार	स्थायी	९८४४६५६२०१	वडा सचिव वडा नं. ६
२०	श्री निशा कोईराला	खरिदार	स्थायी	९८४४६८०९३७	वडा सचिव वडा नं. ९
२१	श्री गुप्ती प्रसाद राजवंशी	खरिदार	स्थायी	९८१७९०१२०३	वडा सचिव वडा नं. ५
२२	श्री कमला कुमारी भट्टवाल	खरिदार	स्थायी	९८२४०४१८८२	वडा सचिव वडा नं. ४
२३	श्री पुष्पलाल पाण्डे	खरिदार	स्थायी	९८५२६८३९०७	वडा सचिव वडा नं. ८
२४	श्री धनराज इम्बुङ्ग	खरिदार	स्थायी	९८१४९६६७५८	वडा सचिव वडा नं. ७
२५	श्री राजेन्द्रप्रसाद ढुंगाना	सह लेखापाल	स्थायी	९८६०७३०६७२	आर्थिक प्रशासन
२६	श्री खेमराज दुलाल	खरिदार	स्थायी	९८४२६२२०१८	वडा सचिव वडा नं. ३
२७	श्री गोमा ढुंगाना	अमिन	स्थायी	९८४२३४२८५१	अमिन शाखा
२८	श्री राम अवतार यादव	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	स्थायी	९८४२५१९०२२	पशुविकास शाखा
२९	श्री सुरेन्द्र अर्याल	खरिदार	स्थायी	९८४२७७४५४०	वडा कार्यालय वडा नं. ९
३०	श्री निता निरौला	स. म.वि.नि.	स्थायी	९८६२७५१४९६	महिला बालबालिका तथा ज्युष्ट नागरिक मन्त्रालय
३१	श्री गितादेवी ताजपुरिया	खरिदार	स्थायी	९८०४९६४३७३	वडा कार्यालय वडा नं. ४
३२	श्री सज्जल केरुङ्ग	स.कम्प्युटर अपरेटर	स्थायी	९८१७९३०२१९	वडा कार्यालय नं. २
३३	श्री इन्द्रकला लिङ्गदेन	मुखिया	स्थायी	९८४२६७९८४४	वडा कार्यालय वडा नं. १०
३४	श्री दीपक तामाङ्ग	मुखिया	स्थायी	९८४२७९१९३८	जिन्सी शाखा

३५	श्री सञ्जय डोम	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	९८०४९९७२९३	न पा
३६	श्री निर्मला शिवाकोटी	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	९८१५९७९९९३	का.स. वडा कार्यालय नं. ८
३७	श्री भूटलाल ताजपरिया	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	९८०७९२२७५१	का.स. वडा कार्यालय नं. ५
३८	श्री सरस्वती अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	९८२४०७४९६३	का.स. वडा कार्यालय नं. ११
३९	श्री महेश भण्डारी	इन्जिनियर	करार	९८५११७९५९०	प्राविधिक शाखा
४०	श्री महेश लामिछाने	कार्यक्रम अधिकृत	करार	९८६३७२४९३७	सामाजिक विकास शाखा
४१	श्री गणेश अधिकारी	सूचना प्रविधि अधिकृत	करार	९८१६९००२११	IT शाखा
४२	श्री विदुर तिम्सिना	रोजगार संयोजक(शाखा अधिकृत)	करार	९८१८१४०८०८	रोजगार सूचना केन्द्र
४३	श्री पेरिष घिमिरे	सब इन्जिनियर	करार	९८४२५६०७८३	न पा
४४	श्री लोचन बस्नेत	अ.सब इन्जिनियर	करार	९८१७०१०६९९	न पा
४५	श्री राम कुमार खतिवडा	अ.सब इन्जिनियर	करार	९८६८६८६७८१	न पा
४६	श्री मिना रिजाल	अ.सब इन्जिनियर	करार	९८१०५७२४५०	न पा
४७	श्री कृष्ण बहादुर खड्का	सामाजिक परिचालक	करार	९८४२६७५७००	वडा कार्यालय नं. ४
४८	श्री रिमा पौडेल	सामाजिक परिचालक	करार	९८१४०९५८१४	वडा कार्यालय, नं. ७
४९	श्री कुमार सिं सावा लिम्बु	सामाजिक परिचालक	करार	९८१७३५३३२८	वडा कार्यालय, नं. ८
५०	श्री अनिता चौधरी	सामाजिक परिचालक	करार	९८१५९८१६९२	वडा कार्यालय नं. ६
५१	श्री हरिमाया सापकोटा	सामाजिक परिचालक	करार	९८१५९२६७५५	वडा कार्यालय नं. १
५२	श्री मनोज रिजाल	सवारी चालक	करार	९८०७९१६३८५	लोडर चालक
५३	श्री वीर बहादुर बुढाथोकी	सवारी चालक	करार	९८४२७३७५३८	टिपर चालक
५४	श्री पवन राजवंशी	सवारी चालक	करार	९८१५३८६९७१	नगर प्रमुखको सवारी चालक
५५	श्री भीमराज इम्बुङ्ग	सुरक्षा गार्ड	करार	९८१०१३१६५४	कार्यालयको सुरक्षा
५६	श्री पशुराम भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	करार	९८१८२४६४११	न पा
५७	श्री ज्ञानु शेर्मा लिम्बु	कार्यालय सहयोगी	करार	९८०७९७५२३९	शिवसताक्षी नगरपालिका
५८	श्री रिता घिमिरे	जेटिए	करार	९८४७२४२६९५	पशु स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, पांचगाछी
५९	श्री जानुका श्रेष्ठ	नाप्रास	करार	९८४२६८६८१६	कृषि विकास शाखा
६०	श्री अनिशा श्रेष्ठ	रेडियोग्राफर	करार		शिवगञ्ज प्रा.स्वा. के.
६१	श्री मिना कुमारी महत	ल्याव असिस्टेन्ट	करार		सतासीधाम स्वा के
६२	श्री रिना कुमारी राजवंशी	अनमी	करार		शिवगञ्ज पां स्व का
६३	श्री प्रिया मिश्र	अनमी	करार		शिवगञ्ज पां स्व का
६४	श्री जीतन मर्डी	ट्रयाक्टर चालक	करार		न पा
६५	श्री उमेश दाहाल	ट्रयाक्टर चालक	करार		न पा
६६	श्री हेम बहादुर पौडेल	हेभी सवारी चालक	करार		न पा
६७	श्री मनोहर शाक्य	रोलर अपरेटर	करार		न पा
६८	श्री कर्ण बहादुर राई	हलुका सवारी चालक	करार		न पा
६९	श्री जयन्ता प्रसाई नेपाल	का.स.	करार		३ नं. वडा कार्यालय
७०	श्री तुलसा कट्टेल	का.स.	करार		८ नं. वडा कार्यालय
७१	श्री सविना राई	का.स.	करार		३ नं. वडा कार्यालय

७२	श्री तेज प्रसाद सुवेदी	का.स.	करार		१०वडा कार्यालय
७३	श्री नमुना आङ्गदेम्बे	का.स.	करार		१ नं. वडा कार्यालय
७४	श्री सञ्च बहादुर फेम्बो	का.स.	करार		९ नं. वडा कार्यालय
७५	श्री विश्वदिप राजवंशी	का.स.	करार		४ नं. वडा कार्यालय
७६	श्री बुद्धकुमारी दाहाल	का.स.	करार		६ नं. वडा कार्यालय
७७	श्री राम प्रसाद राजवंशी	का.स.	करार		७ नं. वडा कार्यालय
७८	श्री सुम्नीमा थेवे	का.स.	करार		११ नं. वडा कार्यालय
७९	श्री चन्द्रकला खरेल	का.स.	करार		न पा
८०	श्री यसोदा चापागाँई	का.स.	करार		२ नं. वडा कार्यालय
८१	श्री अम्बिका निरौला हुंगेल	का.स.	करार		५ नं. वडा कार्यालय
८२	श्री रञ्जना अधिकारी	ल्याव असिस्टेन्ट	करार		पाँचगाछी स्वास्थ्य चौकी
८३	श्री संगीता राई	नगर प्रमुखका नीजि सचिव	करार		नगर प्रमुखका नीजि सचिव
८४	श्री नर्वदा दाहाल	उप प्रमुखका नीजि सचिव	करार		उप प्रमुखका नीजि सचिव
८५	श्री अग्नि बहादुर कार्की	न्यायीक समिति सहयोगी	करार		नगर न्यायीक समिति